
1

Distribution of Bidens cernuus in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Bidens cernuus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

4951d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: ad ripam piscinae in peripheria mer. pagi Lobendava (cca 1 km situ bor.-or. a colle Poustevník),
alt. cca 340 m s.m.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°0'31.35''N, 14°17'55.59''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-21
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118561

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: ad ripam limosam piscinae parvae infra clivum  occ. collis Lobendavský vrch dicti prope pagum
Lobendava, alt. cca 390 m s.m.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'41.30''N, 14°17'58.99''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118562

4952c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Lipová u Šluknova
nejbližší obec: Lipová u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 51°0'27.84''N, 14°21'2.47''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-08-17
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer. Nálezy a pozorování. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7293911

4952d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: ad ripam piscinae prope viam publicam ad vicum Nové Hraběcí versus ca. 1,4 km situ bor.-occ.a
statione viae ferreae Šluknov, alt. ca. 340 m s.m.
nejbližší obec: Nové Hraběcí, okres Děčín
souřadnice: 51°0'58.24''N, 14°26'0.43''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-18
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118560

5052a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Obnažené dno rybníčku s ostrůvkem v údolí Vilémovského potoka
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'28.82''N, 14°20'41.33''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1973-09-18
nálezce: Jitka Bílková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

5056a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Okres Frýdlant v Č.: Višňová, močál při cestě pod železničním náspem jižně od nádraží, cca 230 m
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°58'15.40''N, 15°1'45.75''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-09-09
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118428

5151d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Neu Ohlisch bei Böhm Kamnitz
nejbližší obec: Nová Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°48'28.65''N, 14°19'13.07''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1908-08-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118260

5152c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Stará Oleška, Malý rybník pod Olešským rybníkem (Malá Oleška)
souřadnice: 50°48'1.00''N, 14°20'30.00''E, ± 250m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993-07-19
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095489

5154c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Schanzdorf am Bache.
nejbližší obec: Krompach, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'8.18''N, 14°42'31.51''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1899-09-05
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118787

5156c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /31/ Krásná Studánka
nejbližší obec: Krásná Studánka, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1905
nálezce:  Matouschek
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8995005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

5249c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Údolí Supí hory začína jezírkem v nadm.výšce 550m mezi Supí horou 704 m n.m. a kótou 776 nad Horní Krupkou
(okr.Teplice). Údolí dlouhé cca 3km. Oba břehy jsou značně příkré, plné kamenných drolin, P břeh uměle vysazen smrky, jeřáby.
Roste zde bříza patrně náletem semen. Údolí je značně vlhké, (pozorování lokality bylo provedeno od 5.-10.1963-1964)
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'15.00''N, 13°52'22.00''E
nadmořská výška: 550-720 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1964
pramen: Prachař O. (1967): Flóra údolí Supí hory. - Zpr. a Stud. Oblast. Vlastiv. Muz. Teplice 3: 21-25.
projekt: FLDOK
ID: 7949319

5249d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Arbesauer Teich.
nejbližší obec: Dělouš, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'12.60''N, 13°57'26.30''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1899-08-26
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118786

5251a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bodenbach Elbufer
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'30.59''N, 14°12'17.57''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1848-09
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118738

5251c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: České středohoří, Nebočady, tůně na pravém břehu Labe u vsi
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'48.20''N, 14°11'17.32''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206073

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 25. Tůň JJV od lok.č.24 tj.tůň JJV od lok.č.23 tj.tůň JJV od lok.č.22 tj.tůň JJV od lok.č.21 tj.tůň JJV od lok.č.20 tj.tůň na P břehu
Labe u Nebočad, 200m JJZ od nádraží Boletice nad Labem.
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°43'37.00''N, 14°11'16.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

5252c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Karlovka u Žandova: letněný rybník V obce
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'30.23''N, 14°24'38.71''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-08-31
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118502

5252d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Žandov (Česká lípa), asi 2,6 km SV od kostela, Černý rybník na levém přítoku potoku Vrbový
souřadnice: 50°43'55.00''N, 14°25'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-06
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. (2012): Vegetace obnaženého dna Černého rybníka u Volfartic a "chovného rybníka" u Stružice. - Bezděz, Česká
Lípa, 21: 105-127.
projekt: ČNFD
ID: 1284634

5254a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 345. Velký Valtinov: litorál a křoviny na S okraji Valtinovského rybníka S obce
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'6.00''N, 14°44'7.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443288

5254d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bohemia septentr., Českolipsko, Stráž pod Ralskem, příkop v obci
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'10.08''N, 14°48'3.66''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1974-09-10
nálezce: Jana Kosinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118555

5256a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Reichenberg
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'11.99''N, 15°3'30.42''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1843
nálezce:  Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Riechenberg [Reichenberg=Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'11.99''N, 15°3'30.42''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
nálezce:  Langer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37b
ID: 10118857

5348d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1953-09-28
nálezce: G. Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118727

5349c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: pr. Teplitz. Zwetnitz.  boros du ruisseau.
nejbližší obec: Bystřany-Světice, okres Teplice
souřadnice: 50°37'14.31''N, 13°51'36.95''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1859-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118743

5349d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: České středohoří, Malhostice, Malhostické rybníky, u hráze
nejbližší obec: Malhostice, okres Teplice
souřadnice: 50°36'34.64''N, 13°55'29.09''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-10-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Němcová; Vít Józa
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206072

5350b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Valtíře: břeh tůní ke Svádovu
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'59.04''N, 14°6'28.72''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-09-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

5350c

původní jméno: Bidens cenuus
lokalita: Elbufer b. Schreckenstein
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'58.81''N, 14°2'43.97''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-08-24
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118785

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Elbufer zwischen Aussig u. Wannow
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'26.42''N, 14°2'46.53''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-09-02
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118767

5351a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: České středohoří, Těchlovice, tůň na pr. břehu Labe
nejbližší obec: Těchlovice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°41'38.86''N, 14°12'6.67''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: s největší pravděpodobností leg. Jaroslav Rydlo
ID: 10206074

5352a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Hermsdorf
nejbližší obec: Heřmanice u Žandova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'6.44''N, 14°23'44.98''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1943-09-14
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37b
ID: 10118374

5352d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Stvolínky: mokřina při cestě V od Koňského rybníka
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'13.40''N, 14°26'34.45''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1988-09-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

5353a

původní jméno: Bidens minimus
lokalita: Česká Lípa: zavážená mokřina při Ploučnici proti panelárně
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'38.61''N, 14°31'2.56''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-08-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118630

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bohemia: flumini Ploučnice apud Česká Lipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'55.40''N, 14°31'50.79''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1963-09-12
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118467

původní jméno: Bidens cernnus
lokalita: bei Schwora nächst B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'42.88''N, 14°32'57.03''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1908-09-15
nálezce: C. Mell
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118262

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Am Rande des Abzugsgrabens - bei Schvora Nachst Böhm.-Leipa in Menge
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'42.88''N, 14°32'57.03''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1908-09-15
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118263

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Česká Lípa, niva Ploučnice
nejbližší obec: Stará Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'49.14''N, 14°34'40.42''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-08-23
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206070

5353b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 6. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky, podmáčené louky na J s hladinou spod.vody
blízko povrchu, zarůst.porosty blízkými svazu Salic.cin.(umíst.sond na měř.hlad.)
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°36'6.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9426864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

5353c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia borealis: Ad piscinam Starozámecký rybník inter vicos Zahrádky et Jestřebí procul oppidum Česká Lípa.
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'22.61''N, 14°33'47.15''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953-07-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 84a
ID: 10118415

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: severní Čechy, Habstein (Jestřebí)
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'46.32''N, 14°34'59.13''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1864
nálezce:  Lorinser
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 75
ID: 10118744

5354a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: S Čechy: Českolipsko, Noviny u Mimoně
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'31.38''N, 14°44'48.67''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-08-15
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118633

5354b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Novodvorské rybníky Z od Svébořic, 300 m n. m.
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'0.68''N, 14°48'11.45''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-08-28
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118528

5354c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 6f. Ralsko-bezdězská tabule: Hradčany: (VJV od obce Hradčany), olšiny a podmáčené, zrašelinělé okraje lesa podél potoka
mezi rybníky Držníkem a Strážovským. Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.00''N, 14°44'4.00''E
nadmořská výška: 271-282 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

5354d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: S Čechy: Českolipsko, mokřiny u Hvězdovského rybníka u obce Hvězdov u Mimoně
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'12.05''N, 14°47'9.39''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-13
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118621

5355a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Sev. Čechy_Rálská pahorkatina, Hamr n. Jez., břeh Malého ryb. JV od Hamru
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'34.99''N, 14°51'45.67''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-07-28
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118544

5362d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Rybník proti Adršpašskému zámku
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'7.15''N, 16°6'41.65''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1901-08-29
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118234

5363d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 3a. Jetřichov: Kaprový rybník, cca 300m J od kostela v Ruprechticích, Z okraje.
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'26.00''N, 16°16'17.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8010874

5364c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 20. Benešov u Bromova: rybníček v obci, Z od silnice, cca 1,1km SV od křížovatky silnic u pivovaru v Olivětíně. (v r. 2003
teměř vyslchlý)
nejbližší obec: Benešov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'39.00''N, 16°20'39.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8010964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

5447b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Litvínov VI, dno letněného rybníka u dolu Pavel
nejbližší obec: Horní Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'59.68''N, 13°37'53.56''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-08-19
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118425

5447c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia occident., Mostecko, Dřínov, pobřeží odčerpávané nádrže u hráze
nejbližší obec: Dřínov u Komořan, okres Most
souřadnice: 50°31'59.00''N, 13°30'45.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1983-09-14
nálezce: Jana Osbornová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118620

5448a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: okr. Most, bývalé Libkovice, nádrž
nejbližší obec: Libkovice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°34'32.15''N, 13°41'28.92''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Z. Hroudová; L. Cibulková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206119

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Libkovice, zaniklá obec cca 1,7 km VSV od Mariánských Radčic
souřadnice: 50°34'32.00''N, 13°41'29.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Hroudová Z. (2011): Příspěvek k poznání současné vegetace vodních makrofyt v okolí bývalých Libkovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 59-70.
projekt: ČNFD
ID: 1263619

5450c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Labské tůňky u Malých Žernosek
nejbližší obec: Píšťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'50.28''N, 14°3'38.77''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1964-09-24
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Kl. Czernosek - Elbestrand
nejbližší obec: Malé Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'32.01''N, 14°3'27.70''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-09-12
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118317

5450d

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Mlékojedy - bahnitý příkop mezi Labem a vesnicí
nejbližší obec: Mlékojedy u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.90''N, 14°7'16.88''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1963-09-06
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Republicae Socialisticae Čechoslovacae, No. 1682
ID: 10118466

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bažina na staré Ohři (před malou pevností) v Terezíně
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'1.31''N, 14°9'47.01''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1922
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118799

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bažina na staré Ohři
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'1.21''N, 14°9'47.22''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1922
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118800

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Sumpf bei Theresienstadt (a.d. alten Eger hinter d. "kleinen Feztung")
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'56.44''N, 14°9'46.14''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1834-08-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

5451c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Terezín: těsně u zatáčky státní silnice na Prahu
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'43.28''N, 14°10'25.38''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1989-08-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118639

5452a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Úštěk, Barvířský rybník ve městě
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'9.15''N, 14°20'40.94''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206152

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 12. Úštěk: Barvířský rybník ve městě 600m V od nádraží
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.00''N, 14°20'32.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115042

5453b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Hirschberg in Böhmen
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'52.97''N, 14°39'19.89''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Ascherson
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118858

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Doksy, sádky ve městě
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.20''N, 14°39'29.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-08-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 6950; evidenční číslo PR 731859; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
cernuus L.
ID: 10121028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

5454a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 6. Niva říčky Bělé od obce Vrchbělá až k vrchu Bělá
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8930931

5454d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 24. Rybníky na říčce Bělé, louky a břehové porosty od křižovatky pod zámek až k vrchu Bělá
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931683

5455b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Borovice, areál s rybníčky a sádkami pod rybníkem Borovice mezi obcemi Borovice a Mukařov; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a na okolních travnatých plochách
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°56'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957382

5456b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Český ráj: údolí zv. "V jamách", V od obce Kacanovy a 4km J od Turnova (údolí probíhá od S k J v délce cca 750m): u SZ cípu
rybníčku přibližně uprostřed údiolí
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'11.00''N, 15°9'54.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1965-06-28
pramen: Slavík B. (1969): Pozoruhodná lokalita boreálně-subatlantského společenstva Sparganietum minimi Schaaf 1925 v Českém
ráji. - Preslia 41: 191-199.
projekt: FLDOK
ID: 7876457

5456c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Mladoboleslavsko:  Březina nad Jizerou, rybník Žabakov
nejbližší obec: Březina u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'50.82''N, 15°3'39.04''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-06-26
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 6949; evidenční číslo PR 731857, PR 731858; revize: J. Štěpánková 2015:
Bidens cernuus L.
ID: 10121027

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 1365; evidenční číslo PR 783494; revize: J. Štěpánková 2002: est [revize
pouze dokladů v PR a herb. M. Ducháček]
ID: 10121024

lokalita: Český ráj, Nová Ves, rybník ve vsi, u bývalého hotelu U jezera
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'14.19''N, 15°4'13.04''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206078

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor,  sádka č. 6
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536133

5456d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: lok. 25. Nebesák v oboře 300 m VJV od samoty Arnoštice, zcela zarostlý rybník (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in lit.: Žehrov,
800 m JZ od obce)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'57.00''N, 15°5'16.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

5457a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: lok. 9. Rybník Bažantník 0,5 km JZ od nádraží Karlovice-Sedmihorky (Pozn. OT 6.12.2004, dle Rydlo in lit.: Lázně Sedmihorky,
500 m SZ od vsi)
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'30.00''N, 15°11'31.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683621

5457c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Český Ráj, Podtrosecké údolí: rybník Věžák
nejbližší obec: Hrubá skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'59.14''N, 15°11'29.03''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982-09-10
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118610

lokalita: Český ráj, Krčkovice, rybník Věžák, přítoková část
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'55.23''N, 15°11'23.96''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206077

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Český ráj, Rokytnice, Rokytnický rybník
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'47.74''N, 15°13'23.31''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206079

5458c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Lomnice n. Pop.,  prameny Cidliny, jezírko u pramenů, na JZZ svazích Tábora, 520 m n. m.
nejbližší obec: Chlum pod Táborem, okres Semily
souřadnice: 50°30'23.18''N, 15°21'12.30''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-09-02
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

5459a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Martinice, hráz rybníka
souřadnice: 50°34'57.05''N, 15°32'32.44''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283026

5461c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: distr. Trutnov, lesní rybníček u osady Jirský Důl 7 km V od Trutnova
nejbližší obec: Prostřední Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'39.56''N, 15°52'12.56''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-05
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118613

5462b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Vernéřovická niva  1
nejbližší obec: Horní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'46.51''N, 16°6'10.77''E, ± 116m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-08-23
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6844524

5463a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Teplické sádky
nejbližší obec: Dolní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'9.51''N, 16°10'18.37''E, ± 40m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824754

5463b

původní jméno: Bidens
lokalita: Broumovsko, Křinice u Broumova; na písčitém okraji rybníku Schlegel, asi 410 m n.m.
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'17.64''N, 16°17'8.31''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1950-08-22
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

5464a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Broumov, vypuštěný rybníček při silnici Broumov - Velká Ves
souřadnice: 50°34'59.00''N, 16°20'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-09-19
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443563

5545d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 96. Ahníkov: rybník u nádraží Kralupy u Chomutova
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'20.47''N, 13°18'9.02''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754192

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Ahníkov - Nová Víska - Prunéřov
datum: 1977-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563523

5548b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: PP Tobiášův vrch
nejbližší obec: Kozly u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°27'26.31''N, 13°46'28.31''E, ± 101m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1968
pramen: Anonymus. SPR Tobiášův vrch - Inventar. bot. průzkum. 1968.
projekt: NDOP
ID: 6703461

5549d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Vojnice: břeh rybníčku (požární nádrže) pod návsí
nejbližší obec: Vojnice u Koštic, okres Louny
souřadnice: 50°25'22.84''N, 13°56'25.75''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1988-09-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118636

5550b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Zarostlé rameno Ohře mezi Bohušovicemi a Brňany
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'17.15''N, 14°9'6.84''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1974-09-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Poohří, Doksany
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'9.47''N, 14°9'46.24''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1955-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118728

5551d

původní jméno: Bidens
lokalita: Bohemia sept.: Navigatio albensis ad Kyškovice non porocul ab urbe Roudnice s/Albim
nejbližší obec: Kyškovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'53.69''N, 14°17'15.92''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1915-08-25
nálezce: František Antonín Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118274

5552c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 193. Tůň na P břehu Labe JZ od Počeplic (od Labe oddělená koncentračními hrázemi)
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'43.00''N, 14°23'20.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023431

5552d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 189. Tůň na P břehu Labe naproti elektrárně, 800m ZSZ od nádraží Liběchov.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°25'1.00''N, 14°25'28.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023381

5553b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Kokořínsko, Konrádov, dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°28'49.96''N, 14°36'22.31''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976-07-27
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 72.-78. Vojtěchov: rybník v obci na soutoku Pšovky a Žebrákem
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'44.40''N, 14°36'15.64''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950305

5553d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 401. Mšeno, rybníky ve Mšeně (u silnice k Ráji);*S Rydlo.
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'25.00''N, 14°37'43.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557759

5555b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bakov n/Jiz.: tůňky pod tratí
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'53.45''N, 14°56'37.75''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-08-09
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118394

5555c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: na břehu potoka v Předním Dole v blízkosti železničního náspu
nejbližší obec: Hrdlořezy u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'45.87''N, 14°53'8.11''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-09-03
nálezce: Blanka Vydrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 5a; herb: Mittlebach
ID: 10118460

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: distr. Mladá Boleslav: fruticosis apud rivulum in pago Debř apud stationem viae ferrae Kosmonosy, 230 m
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'47.77''N, 14°53'6.97''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-08-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 52
ID: 10118356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Ml. Boleslav, Debř
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'28.77''N, 14°53'33.32''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1892
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118242

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Iserufer um Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'13.85''N, 14°53'43.22''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: Israel Reich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Plantae Čechoslovacae Exsiccatae, No 219
ID: 10118740

5556b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník; obnažená dna a mělké louže v sádkách
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.26''N, 15°7'58.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957331

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Český ráj, Dobšín, rybník Obora
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'56.84''N, 15°7'52.23''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206076

5556c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: část obce Martinovice, Sukorady, Velký Suchý rybník, 1.2 km SSV části obce
souřadnice: 50°26'40.00''N, 15°2'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1998-09-25
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

5557a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: V bahně u rybníka v Betlémě
nejbližší obec: Drštěkryje, okres Jičín
souřadnice: 50°27'47.35''N, 15°14'45.77''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1908-08-20
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118259

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Český ráj, Roveň, horní rybníček 400 m SV vsi
nejbližší obec: Roveň u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'51.47''N, 15°12'10.50''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206080

5557b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Český Ráj, Jinolické rybníky
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'21.82''N, 15°18'49.49''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1976-09-16
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118569

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Holín
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'5.78''N, 15°19'14.52''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1856-09
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118742

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Český ráj, Březka, rybník Žabák v Z okraji vsi
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'47.47''N, 15°17'40.05''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

5557d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Rybník Mordýř
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'8.55''N, 15°15'5.93''E, ± 261m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1999-08-05
nálezce: Lenka Kopecká
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6414213

5558c

původní jméno: Bidens Cernua
lokalita: Jičín u vod.
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.01''N, 15°21'5.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1875
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118748

5559c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Lázně Bělohrad SZ od Hořic, rybník u lesa Zhoř 1,1 km Z od nádraží v Bělohradě, břeh rybníka podél hráze
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'37.00''N, 15°33'43.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-06-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120480

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Lázně Bělohrad SZ od Hořic, Černá louka, vodní plocha po vytěžené slatině v chráněném území Černá louka, cca 1,0 km SZ
od nádraží v Bělohradě
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'2.00''N, 15°34'7.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120483

5559d

původní jméno: Bidens Cernuus
lokalita: distr. Hradec Králové, Dobeš, SV obce asi 100 m u malé vodní plochy
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'19.00''N, 15°38'9.41''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-08-15
nálezce: I. Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

5560c

původní jméno: Bidens Cernua
lokalita: Struhy, příkopy, rybníky. Miletín (u Hořic)
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'12.32''N, 15°40'50.96''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1905-09-05
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118254

5560d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Dvůr Králové, horní rybník v ZOO
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'1.26''N, 15°47'1.28''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2001-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206085

5561a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 6.Tab.3.č.sním.247.lok.132: Horní Žďár (Dubový dvůr): rákosina, rybník na návsi osady, orient.SZ.
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'54.00''N, 15°51'25.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002-08-29
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387500

5561d

původní jméno: Bidens Cernuus
lokalita: v porostech na baž. příkopech ve Chvalkovicích
nejbližší obec: Chvalkovice v Čechách, okres Náchod
souřadnice: 50°24'51.62''N, 15°58'41.83''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1936
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Lhotská M.
ID: 10118822

5562b

původní jméno: Bidens Cernua
lokalita: Sudeten, Böhmen: Špinka - Teich bei Rot -Kostelec
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'25.12''N, 16°6'31.30''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1934-07-25
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

5562d

původní jméno: Bidens Cernua
lokalita: Bohemia - Náchod
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'0.14''N, 16°9'46.40''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1963-09-12
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118468

původní jméno: Bidens Cernuus
lokalita: Na břehu Plhovského rybníka  nedaleko Náchoda
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'38.40''N, 16°9'34.01''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1938-08-08
nálezce:  Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118318

5644c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Kaaden: Egerufer bei Krondorf
nejbližší obec: Korunní, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'58.34''N, 13°4'27.91''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1909-08-19
nálezce:  Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118264

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 32c. Jakubov: tůň po těžbě stěrkopísku na P břehi Ohře
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'0.23''N, 13°1'39.98''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750900

5646a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Břehy pod Chocholem
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'20.64''N, 13°21'13.82''E, ± 328m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6399011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

5649d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: [severozápadní/střední Čechy:] Telce, v obci: u rybníka, 300 m n. m.; 5649/d: lok. 6. b.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°18'27.22''N, 13°58'32.22''E, ± 60m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928835

5651a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Kleneč - dno potoka Čepel ve vesnici,okr. Litoměřice
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'38.19''N, 14°14'58.61''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1987-09-04
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118632

5652c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 261. Tůň ZJZ od lok.č.260 tj. tůň ZJZ od lok.č.259 tj.tůň ZJZ od lok.č.258 tj.tůň ZJZ od lok.č.257 tj.tůň ZJZ od lok.č.256 tj.tůň ZJZ
od lok.č.255 tj.tůň na P břehu Vltavy 700m nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'0.00''N, 14°23'1.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023909

5652d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 243. Tůň podél JZ okraje Zelčína.
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'36.00''N, 14°26'5.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023783

5654c

původní jméno: Bidens cernus
lokalita: okr. Mladá Boleslav, Kropáčova Vrutice, rybníky u pramene při pravém okraji nivy košáteckého rybníka
nejbližší obec: Kropáčova Vrutice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'43.61''N, 14°43'25.69''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1989-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

5655a

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Jizerní Vtelno
nejbližší obec: Jizerní Vtelno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'9.82''N, 14°51'11.47''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1893
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118243

5656b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 9. Letněný rybník Kabát, JV obce Rabakov
nejbližší obec: Rabakov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'26.00''N, 15°6'17.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455081

5656c

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Loučeň /okres Nymburk/ na dně letněného rybníka Nového, cca 245 m n.m.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.29''N, 15°0'48.82''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1949-08-02
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118401

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Jabkenice, strouha s vodou v oboře, asi 250 m
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'14.90''N, 15°1'43.27''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1934-08-20
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118720

lokalita: okr. Nymburka, Loučeň, rybníček 1,7 km SSZ od vsi 400 m SZ od Loučeňky
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'4.36''N, 15°0'55.18''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

5657b

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Žitětín blíž Jičína
nejbližší obec: Žitětín, okres Jičín
souřadnice: 50°21'13.44''N, 15°19'52.27''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1902-09-13
nálezce:  Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118237

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Žitětín bl. Jičína
nejbližší obec: Žitětín, okres Jičín
souřadnice: 50°21'13.44''N, 15°19'52.27''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1902-09-13
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118238

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bartoušov 9 km JJZ od Jičína, sádky cca 300 m SSZ od železniční stanice Bartoušov
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'48.10''N, 15°19'18.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 1249
ID: 10121022

původní jméno: Bidens cernus
lokalita: okr. Jičín, Bartoušov, říčka Mdlina pod Bartoušovským rybníkem
nejbližší obec: Pševes, okres Jičín
souřadnice: 50°21'8.47''N, 15°18'35.89''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206115

5657c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Rožďalovice: u rybníka "na holi"
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'40.34''N, 15°14'19.25''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1921-08
nálezce: Ferd. Diviš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: okr. Nymburk, Nová Hasina rybník 300 m V od vsi
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'36.73''N, 15°10'54.45''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206122

5657d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Kopidlno 14 km JJZ od Jičína, 1. oddělený rybníček za Zámeckým rybníkem 550 m VSV od zámečku v Kopidlně
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'3.00''N, 15°16'43.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-08-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;OMJ;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 1064; revize: J. Štěpánková 2002: est [reviz pouze dokladu herb. M.
Ducháček]
ID: 10121021

5658a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Milíčeves, rybník v obci
souřadnice: 50°22'43.78''N, 15°24'3.01''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12295557

5658b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, rybník Hluboký 1,4 km ZSZ/SZ od středu obce, strouha na dně vypuštěného rybníka (nedávno
vyhrnutého)
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'5.00''N, 15°27'18.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-10-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle
ID: 10120481

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, potok Lužanka 0–100 m JJV od mostu silnice v Kovači
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'43.00''N, 15°28'21.00''E
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

5658c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Žlunice, S okraj Žlunického lesa J silnice u rybníčku
souřadnice: 50°18'7.33''N, 15°22'12.50''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12294529

5658d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Chotělice
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'17.40''N, 15°27'57.11''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118835

původní jméno: Bidens cernuua L.
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad piscinam Vysokoveselský rybník, prope vicum Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.98''N, 15°25'58.95''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118836

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Sběř
nejbližší obec: Sběř, okres Jičín
souřadnice: 50°19'12.45''N, 15°25'27.74''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118837

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Nevrátice
nejbližší obec: Nevratice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'47.54''N, 15°29'33.78''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118828

5659b

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Panský mlýn
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'2.46''N, 15°39'13.14''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1941-09-10
nálezce:  Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

5659d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia bor.-orient.: okolí města Nový Bydžov: Myštěves, lesní rybník
nejbližší obec: Sukorady u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°18'31.57''N, 15°35'2.42''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1984-08-30
nálezce: L. Drahokoupil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Sofron
ID: 10118730

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Hořicko, Bašnice Z, 250 m n.m., rybníček v listnatém lese
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'12.98''N, 15°35'0.88''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-10-05
nálezce: V. Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118329

5660a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, Velký rybník 1,5 km SZ od Vřešťova, břeh v JV rohu rybníka
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'59.00''N, 15°44'22.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-09-29
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 4989; evidenční číslo PR 701630; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
cernuus L.
ID: 10121026

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, zadní část rybníka SV od silnice 1,8 km VJV od křižovatky v Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'7.00''N, 15°43'27.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1998-09-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 0561; revize: J. Štěpánková 2002: est [reviz pouze dokladu herb. M.
Ducháček]
ID: 10121020

5661b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Čechy - Na zaplaveninách v Jaroměři
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.31''N, 15°55'16.91''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Jaromerz
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.31''N, 15°55'16.91''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Halla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 26
ID: 10118859

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Jaroměř in Bohm.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.31''N, 15°55'16.91''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118860

5661c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Čechy východní -  Smiřice, u rybníka u Holohlav - 250 m
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'50.29''N, 15°51'49.24''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-06
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118319

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Tumpel in Holohlav bei Josefstadt
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'52.68''N, 15°51'47.26''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1903-08-26
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118240

5661d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Čechy severových.: okres Jaroměř: Na okraji rybníka v obci Jásenné
nejbližší obec: Jasenná, okres Náchod
souřadnice: 50°18'56.77''N, 15°59'50.48''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-09-13
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118435

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Ufer  Alt Plesser Teiches bei Josefstadt
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'23.03''N, 15°57'36.11''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894-09-02
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: prope Josefstadt in Bohemia
nejbližší obec: Josefov u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°20'32.26''N, 15°55'54.31''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Haehnel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118861

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Prope Josephstadt in Boh.
nejbližší obec: Josefov u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.43''N, 15°55'49.97''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Haehnel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118862

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: prope Josephstadt in Bohemia
nejbližší obec: Josefov u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.43''N, 15°55'49.97''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Haehnel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118863

5662a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice na JZ břehu Rovenského rybníka
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'14.25''N, 16°4'39.09''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-07-25
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118521

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Lhota (u Nahořan) JV od České Skalice, nádrž Rozkoš, zátoka ZSZ od obce a J od kapličky u Rozkoše, obnažené dno
nejbližší obec: Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°21'50.50''N, 16°4'42.80''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 6951; evidenční číslo PR 731860, PR 731861; revize: J. Štěpánková 2015:
Bidens cernuus L.
ID: 10121029

5662b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, závěr zátoky v bývalé obci Domkov, severní břeh
souřadnice: 50°22'49.30''N, 16°5'54.20''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-08-13
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

5662d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: V bažině mezi Krčínem a Novým Městem n./Met.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'59.44''N, 16°8'17.03''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-08
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118818

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: okr. Náchod, Bohuslavice, Dolejší rybník, v J části vsi
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'22.57''N, 16°5'19.61''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206120

5739c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /59/ Krásná: vodní nádrž při silnici na Z úpatí Háje
nejbližší obec: Krásná, okres Cheb
souřadnice: 50°14'8.00''N, 12°11'6.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880419

5742b

původní jméno: Dvouzubec nízký paprskatý
lokalita: Bohemia occ.: distr. Kraslice: Nová Role: Gr. Teich
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'50.17''N, 12°48'34.41''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1959-09-14
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118441

původní jméno: Bidens
lokalita: Bohemia occ.: distr. Kraslice: Nová Role: Gr. Teich
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'50.17''N, 12°48'34.41''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1959-09-14
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118442

5743b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Karlovarsko, Nejda, 2. rybník v soustavě nad baštou (za Malou Nejdou)
souřadnice: 50°16'51.00''N, 12°56'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

5744a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'37.26''N, 13°2'42.85''E, ± 58m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.3
ID: 10956780

5745a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 7. Pobřežní vegetace u potoka Dubá, Z silnice Konice-Sedlec
nejbližší obec: Konice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'20.20''N, 13°13'28.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263839

5745d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 17. Nepomyšl: údolí Rohozeckého potoka 0-500 m SV obce
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8726706

5746c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 23. Buškovice: okolí usazovacích nádrží u plavírny kaolínu v údolí Rohozeckého potoka, ca 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727015

5746d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 54. Podbořany: usazovací nádrž u továrního objektu u silnice P.- Pšov, ca 1,7 km SV od středu města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

5750d

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Slané
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'49.65''N, 14°5'12.96''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1878-09-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37b
ID: 10118751

5751a

původní jméno: Bidens radiatus DC.
lokalita: Flora Bohemica: V stokách na lukách u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'53.46''N, 14°14'10.16''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-08-10
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118766

5752a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: okr. Mělník, Vojkovice, tůň podél silnice SSZ obce
nejbližší obec: Vojkovice u Kralup nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°17'55.61''N, 14°22'13.41''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206117

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 291. Tůň podél silnice SSZ od Vojkovic.
nejbližší obec: Vojkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'56.00''N, 14°22'15.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024049

5752b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Mělník, Obříství, Labe, levý břeh
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°17'51.55''N, 14°28'50.37''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-09-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

5753a

původní jméno: Bidens radiatus DC.
lokalita: Bohemia centralis - Polabí, Lobkovice: pobřežní houština
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'13.84''N, 14°31'58.32''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-08-19
nálezce:  Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118396

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: okr. Mělník, Tuhaň, tůň V od silnice Z od vsi
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'40.00''N, 14°30'2.92''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206116

5753c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Střední Polabí, levý břeh Labe u SZ konce obce Jiřice
nejbližší obec: Jiřice u Kostelce nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'18.05''N, 14°33'20.60''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982-08-31
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118607

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Bohemia centralis. In ripa stagni prope vicum Jiřice, haud procul oppídum Neratovice, 160 m s.m.
nejbližší obec: Jiřice u Kostelce nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'16.22''N, 14°33'19.45''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-08-30
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118359

5754d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab.
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

5755d

lokalita: okr. Nymburk,  Vápensko, rybník 350 m SSV od vsi
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'8.20''N, 14°55'46.57''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206121

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Vápensko, rybník 350 m SSV
souřadnice: 50°13'9.00''N, 14°55'23.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1081359

5756a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 567. Dubový rybník 400m SZ od hájovny Loučeňka. (u Loučeně)
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'60.00''N, 15°1'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013631

5756b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 783. Rybník u V okraje Podlužan.
nejbližší obec: Podlužany, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'15.00''N, 15°9'60.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014476

5757a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, ripa piscinae in pago Podlužany prope pagum Roždalovice
nejbližší obec: Podlužany, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'12.43''N, 15°10'7.35''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-08-28
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118590

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: U rybníka Na holi V od Rožďalovic, o. Nymburk
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'45.89''N, 15°11'55.80''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967-09-24
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

5758a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Sekeřice, rybník v J části obce
souřadnice: 50°17'6.05''N, 15°22'47.59''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11182917

5758b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Janovice
souřadnice: 50°16'27.94''N, 15°25'25.07''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183304

5758c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Nový, rybníček na SZZ okraji obce
souřadnice: 50°12'58.20''N, 15°20'18.28''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283025

5758d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Nový Bydžov, Skřeneřský potok a pole při silnici do Skochovic 1,5 km Z města
souřadnice: 50°14'11.52''N, 15°28'11.12''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183882

5759a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Sloupno
nejbližší obec: Sloupno nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'27.06''N, 15°30'1.88''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118838

5759c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Poříčí Cidliny, Cidlina pod N. Bydžovem
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'1.14''N, 15°30'10.11''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1950-08-10
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118405

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: okr. Hradec Králové, Cidlina na říčním kilometru 43 mezi obcemi Skřivany a Metličany
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'46.66''N, 15°30'38.28''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206114

5759d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Staré Nechanice, intravilán obce
souřadnice: 50°14'37.47''N, 15°37'0.37''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-08-14
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11295607

5760a

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: distr. Hradec Králové, u potoka 1 km J obce Dlouhé Dvory 10 km SZ Hradce
nejbližší obec: Střezetice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'38.28''N, 15°43'20.77''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118627

5761b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Výrava, v obci
souřadnice: 50°16'24.95''N, 15°58'23.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12294128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

5761c

lokalita: Hradec králové, na břehu Piletického potoka na S okraji Hradce
nejbližší obec: Piletice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'2.38''N, 15°51'27.19''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-08-12
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118614

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: distr. Hradec Králové, na břehu Piletického potoka na S okraji Hradce
nejbližší obec: Piletice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'2.38''N, 15°51'27.19''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-08-12
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118615

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Malšovice u Hradce Králové
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.01''N, 15°51'26.22''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1928-09-04
nálezce:  Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118285

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Hradec Králové, Svinary, náplav uprostřed Orlice pod mostem
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'56.66''N, 15°54'29.25''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206089

5761d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Hradec Králové, Nepasice, tůň na pravém břehu Orlice, 0, 75 km JV vsi
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'5.92''N, 15°57'52.19''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206088

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Nepasice, tůň 70m JV od mostu přes Orlici, pr. břeh, ř. km: 14-13,5
souřadnice: 50°12'10.00''N, 15°57'49.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

5762b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), sádky na VSV okraji města u silnice na Semechnici, vypuštěné sádky
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.20''N, 16°7'36.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120477

5762c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Týniště nad. O., BolehošŤ, v příkopu u nádraží
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'54.23''N, 16°3'55.20''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970-09-13
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118517

5772c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 46. Hrozová: svahy a údolní niva potoka Hrozová 3 km SSV a 1 km SV obce
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'59.00''N, 17°43'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457965

5839b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Chebsko, Hazlov, ryb. Ovčín v areálu golf. hřiště, jeho JV pobřeží, 0,8 km S žel. stanice
souřadnice: 50°10'8.00''N, 12°16'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2008-08-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528103

5839c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /60b/ Libá: u potoka směrem k obci Dubina
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'0.00''N, 12°13'43.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

5839d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Česká republika: 24a Chebská pánev, Cheb, Lužná u Františkových Lázní; Františkovy Lázně - Lužná: ca 3,5 km Z od Komorní
Hůrky, Vražedný rybník, břeh, exkurze zpč. Pobočky ČBS, N 50° 10', E 12° 17'¨, 450 m s.m.
nejbližší obec: Lužná u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°6'23.19''N, 12°17'16.47''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1998-08-22
nálezce: E. Martínková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118673

5840a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 173. Skalná: trávníky a cesta u můstku, potok Sázek, JV od hradu v obci
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'8.00''N, 12°21'39.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505838

5840b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Nová Ves u Křižovatky
souřadnice: 50°9'41.56''N, 12°25'17.77''E, ± 57m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.3
ID: 12777329

5840c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Chebsko - návesní rybník v Třebeni (u Frant. Lázní)
nejbližší obec: Třebeň, okres Cheb
souřadnice: 50°7'42.12''N, 12°23'57.89''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1952-09-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118414

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Cheb, Žírovice, osada Stodola cca 800 m východně obce, rybníček, 50°08'21"N, 12°22'04"E, 450 m n. m.
nejbližší obec: Žírovice, okres Cheb
souřadnice: 50°8'21.00''N, 12°22'4.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1976-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

5840d

původní jméno: Bidens cernuus
souřadnice: 50°6'40.00''N, 12°27'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v Ohři mezi Chebem a Sokolovem. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21:
119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1354666

5841c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Königsberg
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'8.13''N, 12°31'48.97''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118864

5844d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Karlovarsko, Veselov, návesní rybníček v severní části obce, jeho S část
souřadnice: 50°7'12.00''N, 13°8'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528082

5846c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Ležky: břehy východního ze dvou rybníků v obci
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'28.00''N, 13°21'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188732

5848c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: okr. Rakovník, mokřina podél potůčku, který teče kolem "Cikánky", před mostem u dřevěné lávky
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'12.86''N, 13°44'5.78''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1963-08-28
nálezce:  Mudrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

5848d

lokalita: Ruda, zatopený lom U hranaté skály 200 m ZJZ od hájovny Horácká Lísa, 1,2 km JJZ od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'17.90''N, 13°49'50.89''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206143

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Krásná Dolina (Křivoklátsko), třetí rybníček pod hájovnou Krásná Dolina
souřadnice: 50°7'25.00''N, 13°47'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091168

5849a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: N. Strašecí, rašeliniště u Třtice, 410 m n.v.
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'31.27''N, 13°51'36.79''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-09-04
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118361

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: N. Strašecí, bažinatý břeh Bucku, jihových. cíp, 410 m n.m.
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'27.42''N, 13°50'51.95''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-08-29
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118338

5849b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Rakovnicko, Mšecké Žehrovice, rybník Malý Dvorský ca 0,6 km J kostela v obci, při J břehu
souřadnice: 50°10'23.00''N, 13°55'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538701

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Čelechovice: a) u cest, na rumištních místech, u potůčku a rybníčku v obci (1973-1975); b) u polní cesty na JV okraji obce
(1973)
datum: 1973
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

5849c

původní jméno: Bidens
lokalita: Nové Strašecí - rybník Dolní Podhůrka
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'31.00''N, 13°53'19.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-08-26
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 711038; souřadnice GPS; původní determinace: J. Brabec; revize: [M.
Ducháček 2014:] Bidens cernua; J. Štěpánková 2015: Bidens cernuus L.
ID: 10121019

lokalita: Pilský rybník (Křivoklátsko)
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'14.95''N, 13°52'54.80''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-10
nálezce: J. Kostková;  Rydlo, J.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206132

5849d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: N. Strašecí, louka pod lihovarem na Slovance, při potoku, 390 m n.v.
nejbližší obec: Vašírov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'14.48''N, 13°57'48.35''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-09-03
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118360

5850b

původní jméno: Bidens cernua var. radiata
lokalita: Hnidous bei Kladno
nejbližší obec: Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°10'16.95''N, 14°7'21.52''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1884
nálezce:  Wild
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177653

5850c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kladno, in locis paludosis situ occ. a pago Srby, cca 370 m s.m.
nejbližší obec: Srby u Tuchlovic, okres Kladno
souřadnice: 50°8'47.03''N, 14°0'43.09''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976-08-16
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 67
ID: 10118564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: Bidens cernua β L.
lokalita: bahnitý břeh rybníka Nohavice v Doksech u Kladna, 360 m n.m.
nejbližší obec: Doksy u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°7'2.30''N, 14°2'14.85''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-09-07
nálezce: Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 92a
ID: 10118342

5852a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: dolní Povltaví, Brnky, pravý břeh Vltavy
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'34.14''N, 14°24'11.70''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206083

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Praha - východ, Klecánky, pravý břeh Vltavy
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'14.07''N, 14°24'9.51''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206134

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Klecany, říční km 36,0, pravý břeh
souřadnice: 50°10'19.00''N, 14°23'12.00''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta dolní Vltavy v letech 1983-1984 a 1999. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14:
105-113.
projekt: ČNFD
ID: 1074325

5852b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bohemia centralis: in ripa piscinae prope vicum Pakoměřice, versa septemtriones ab urbe Praha
nejbližší obec: Bořanovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'54.67''N, 14°28'54.20''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1945-08-26
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

5852c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Císařský ostrov, asi 180 m, na břehu
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.62''N, 14°24'53.64''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-09-05
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118723

5852d

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Libeňský přístav v Praze
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.11''N, 14°28'5.67''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1929-10
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 92a
ID: 10118817

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Troja, u staré  Vltavy
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'52.10''N, 14°25'13.10''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1923-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118805

5854a

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Bohemia centralis: in pratis humidis inter Hluchov et Houšťka prope oppidum Stará Boleslav
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'17.98''N, 14°40'38.81''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1959
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118846

5855a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Tab.37.sním.768.lok.859. Velká tůň v lese Vrť u Přerova n. Lab.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'22.00''N, 14°51'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-10-17
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

5855b

původní jméno: Bidens L.
lokalita: Písty, aluvium
nejbližší obec: Písty u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'55.28''N, 14°59'59.84''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-09-10
nálezce: L. Cretschmerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118344

5855d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia centralis: Distr. Nymburk, prope piscinam situ occ. a pago Milčice, cca 180 m s.m.
nejbližší obec: Milčice u Peček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'33.33''N, 14°58'54.75''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118854

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: okr. Český Brod: rumištní bažina u trati v. od Poříčan, 201 m
nejbližší obec: Hořany u Poříčan, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'32.73''N, 14°56'23.17''E
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-09-28
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118437

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Bohemia centralis: Districtus Nymburk, ad ripam rivuli prope oppidum Sadská
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'9.47''N, 14°59'10.80''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-08-17
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118417

5856a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: břeh Labe, Drahelice, okr. Nymburk
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.79''N, 15°1'1.24''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1948-09-10
nálezce: S. Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

5856c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 20. Mokrý křovinatý břeh jezera č. 3 u Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Matouschek 1903
ID: 9013830

5856d

lokalita: Libice n. Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'57.03''N, 15°9'38.16''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-09-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206105

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Libice n. C., stanoviště dálnice v Libickém luhu, 500 m JJV od ústí Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'7.67''N, 15°9'44.79''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-09-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206104

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /64/ Libický luh: /21/ Malý Přerov /u Libice n. C. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007697

5857b

lokalita: jižní bahnitý břeh Dlouhopolského rybníka (již. od Městce Králové), cca 220 m n.m.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.40''N, 15°18'48.45''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1950-09-14
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118409

5857c

lokalita: Poděbradsko: Libice, vlhký příkop u přejezdu, 184 m
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.10''N, 15°10'45.92''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-08-28
nálezce: J. Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

5857d

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad piscinam in vico Domanovice
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'45.94''N, 15°19'15.37''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118832

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Pravý břeh Žehuňského rybníka
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'55.16''N, 15°19'7.31''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-09-30
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206135

5858c

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad piscinam Proudnický rybník, prope vicum Hradištko
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'11.96''N, 15°24'18.67''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118839

5858d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: PP Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.52''N, 15°26'34.85''E, ± 407m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace návrhu CHPV Pamětník. 0.
projekt: NDOP
ID: 6686090

5859a

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad piscinam Třesický rybník, prope vicum Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'15.59''N, 15°33'34.35''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118840

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Barohov
nejbližší obec: Barchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'57.93''N, 15°34'7.61''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

5859c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 15. Pardubicko: Rybník Švihov: ryb. a jeho břehové porosty ve SPR Na Hradech S asi 0,5km od obce Žáravice. Bývalé místo
výskytu kotvice plovoucí, dnes jsou zde husté porosty přesličky obrovské.
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'31.00''N, 15°33'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397455

5859d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: v příkopě v Bělé u Přelouče
nejbližší obec: Rohovládova Bělá, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'22.36''N, 15°36'22.17''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-10-15
nálezce:  Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118273

5860a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Praskačka, remízek a příkop J obce
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'6.39''N, 15°44'31.96''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7213044

5860b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové: na rašelinné mokřině u Libišan - 222 m
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'11.84''N, 15°45'23.88''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-09-12
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118363

lokalita: Čechy východní - Hradec Králové: na rašelinné mokřině u Libišan - 222 m
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'11.84''N, 15°45'23.88''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-09-12
nálezce: Josef Šourek;  Jandová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

5860d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: PP Tůň u Hrobic
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'52.44''N, 15°47'53.54''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV Tůň u Hrobic. Inventarizace veget. krytu. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6672541

5861a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Údaj V. Faltyse 1980-1988 (ms. 1988). Lokalita "Na Plachtě" leží na JV okraji Hradce Králové, podstat.část tvoří prostor
vojen.cvičiště (písčiny,trávníky, vřesoviště), dále terén.deprese zaplav.vodou, na JZ okraji se nacházejí 2 ryb. Plachta a Jáma, druh
zjištěn V.Faltysem v letech 1980-1988
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
projekt: FLDOK
ID: 9793599

5861c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Býšť; obnažené (spíše písčité) dno vypuštěného rybníka (požární nádrže)
souřadnice: 50°8'25.14''N, 15°54'41.38''E, ± 105m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-03
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M2.1
ID: 11873490

5861d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Chvojenec, obec
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'38.38''N, 15°56'35.89''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7222885

5862a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou, Štěpánovsko, umělá tůň SSZ od vsi
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'18.20''N, 16°3'18.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 59. Štěpánovsko: tůň 400m S od SZ konce vsi, říč.km 29,5-29, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'18.00''N, 16°3'16.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120376

5862b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Hoděčín, u rybníka
nejbližší obec: Hoděčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'56.22''N, 16°9'51.60''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1999-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7224763

5862c

lokalita: Ve stoce mezi Albrechticemi a Týniští n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'59.18''N, 16°4'5.05''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1928
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118813

5862d

lokalita: Olešnice, okr. Rychnov n. Kn.
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.16''N, 16°8'54.60''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1929
nálezce: Alois Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118815

5863a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Černíkovice, Černíkovický rybník, Seslerieta na JV břehu
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'49.47''N, 16°12'20.96''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1985-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Roste Bidens cernuus ve společenstvu Seslerietum uliginosae?
ID: 7227102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

5863c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Země Česká severovýchodní: Častolovice nad Orlicí - bahnitý okraj rybniční
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'2.95''N, 16°10'41.18''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1935-09-09
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177674

5939b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 192. Cheb-Horní Pelhřimov: vypuštěný rybník v zaniklé osadě
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'0.00''N, 12°19'13.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506483

5940a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /61/ Cheb: na břehu Ohře pod železnič. mostem
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'6.00''N, 12°23'3.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880424

5940c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 330. Cheb-Podhrad: vlhká louka, Z břeh nádrže Jesenice, 0,3 km J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'60.00''N, 12°23'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509779

5941c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Eger: Teichufer bei Konradsgrün
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.73''N, 12°30'38.39''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1911-08-17
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

5942b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí řeky Teplé, 1,2km JJZ železniční stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'20.24''N, 12°49'43.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2010-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955963

5943a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 894. Měchov: SZ pobřeží 3. rybníka V od obce
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204081

5943b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 642. Krásné Údolí: břeh rybníka a zamokřená louka 600 m SSV od obce
nejbližší obec: Krásné Údolí, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Švarc
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197344

5943d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: rybník v Kosmové, Toužim
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'6.14''N, 12°58'26.13''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206144

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 695. Kosmová: v obci
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

5944a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 638. Toužim: S konec 1. rybníka V od města
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197517

5944b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Borek, sádky pod rybníkem Mlýnský, na Boreckém potoce mezi obcí a železniční zastávkou Borek u Žlutic
nejbližší obec: Pšov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'41.00''N, 13°8'4.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956057

5946a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 15. Velečín: Velečínský rybník, okrajové partie a břehy rybníka
nejbližší obec: Velečín, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'17.00''N, 13°24'32.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430063

5946d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Výskyt druhů v rybníku: Dolní rybnák u Podbořánek: rozloha ryb.0,65ha.
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'40.00''N, 13°26'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
108-113.
projekt: FLDOK
ID: 8034676

5948b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Křivoklátsko, tůň na levé straně údolí Rakovnického potoka pod Pustověty
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'21.14''N, 13°49'3.82''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

5949a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Městečko, bažina u Klíčavy 5 km SV od nádraží, 1 km SSV od statku Požáry
souřadnice: 50°4'44.00''N, 13°54'24.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241227

5949b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia centralis: In valle rivi Klíčava, inter casa venatorea "Klíčava" et altera "Sv. Markéta" haud procul ab oppido Zbečno
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'30.94''N, 13°55'16.62''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-08-29
nálezce: Jaroslav Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118388

původní jméno: Bidens cernus
lokalita: Křivoklátsko, lesní rybníček v Lánské oboře, 0,8 km JZ od Ploskovské myslivny
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'29.07''N, 13°57'28.96''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206098

lokalita: Lány, rybník Sádky v Lánské oboře 800 m JJZ od Nového Dvora, 200 m SSV od vrcholu Vlčiny
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'55.21''N, 13°55'53.32''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-25
nálezce: Petra Karešová;  Rydlo, Jaroslav
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206101

původní jméno: Bidens cernus
lokalita: Křivoklátsko, Lánská obora, rybník 1,5 km ZJZ od Nového Dvora
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'57.02''N, 13°55'6.89''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206097

5949c

původní jméno: Bidens cernus
lokalita: Křivoklátsko, Častonice, Berounka
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'4.11''N, 13°53'15.55''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-08-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

5950b

lokalita: Malé Kyšice, tůňka u V strany Markova mlýna
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'10.23''N, 14°6'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206106

lokalita: Nouzov: lesní rybník 200m Z od Z okraje vsi
nejbližší obec: Nouzov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'5.23''N, 14°5'24.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206109

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Tab.9.sním.126.lok.68. Malé Kyšice: tůňka u V strany Markova mlýna, (16 m čtver.).
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'10.00''N, 14°6'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362721

5950d

lokalita: Malé Kyšice, zbytek r. Okrouhlík 1,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°2'56.88''N, 14°6'10.10''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206107

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Tab.9.sním.127.lok.72. Malé Kyšice: zbytek rybníka Okrouhlík 1,5km JV odvsi (16 m čtver.).
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°2'59.00''N, 14°6'14.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362727

5951b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Wildenscharek
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'55.67''N, 14°19'32.50''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

5952a

lokalita: Pragae: ad ripam sin. Fl. Vltava prope pontem Mánesův most
nejbližší obec: Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'22.63''N, 14°24'39.64''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1970-08-30
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118514

lokalita: Ufer der Moldau be Smichow
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'29.67''N, 14°24'34.53''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1889-09
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118770

5952b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Praha - Záběhlice, rybník u kostela
nejbližší obec: Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'9.67''N, 14°29'14.05''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1961-08-30
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118453

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Poříč Vltavy u Troje
nejbližší obec: Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'33.25''N, 14°25'57.64''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1871
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 61c
ID: 10118746

původní jméno: Bidens minima L.
lokalita: Hetzinsel
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'47.08''N, 14°26'28.95''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-09
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4b
ID: 10118739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

5952c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Praha - Bráník, 200 m n.m.
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'9.58''N, 14°24'45.57''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-08-10
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118296

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: bei Moldauufer bei Slichow
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'54.59''N, 14°24'38.30''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1893-08
nálezce: J. Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118776

původní jméno: Bidens radiatus L.
lokalita: Prag, St. Prokop
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.69''N, 14°22'33.99''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118866

5952d

lokalita: Kunratické lesy, tůňka na náhorní rovině při cestě ke zřícenině
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'15.29''N, 14°28'45.06''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1952-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118412

lokalita: Kunratice, v bahně tůňky v. hrádku nad mlýnem, asi 300 m
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'15.29''N, 14°28'45.06''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950-08-17
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118726

lokalita: Kundratitz bei Prag
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'48.91''N, 14°28'57.42''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1889-08-10
nálezce:  Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

lokalita: Dolní Krč - Lhotka Hodkovičky
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'16.94''N, 14°25'9.63''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1884-08-24
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118761

5953a

lokalita: Hostivařské údolí, bažinatý břeh Botiče nad jezem
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'3.54''N, 14°30'57.85''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1948-09-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118398

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Okolí Prahy, u rybníčka na konci Petrovického údolí u Hostivaře
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'2.56''N, 14°31'50.61''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1943-09-09
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118372

lokalita: Malešic
nejbližší obec: Malešice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.25''N, 14°30'41.07''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-09-03
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118741

5953c

lokalita: Praha: Újezd u Průhonic, cesta od rybníku Homolka k Milíčovskému lesu
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'31.69''N, 14°32'39.90''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-09-10
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118575

5953d

lokalita: Ouřiněves
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'46.15''N, 14°36'11.25''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898-08
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Praha - Uhřiněves, rybník Vodice u JV okraje obce, u hráze
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'23.11''N, 14°36'27.82''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206133

5956a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: U splavu Chroustov u Radimi, u Výrovky, okr. Kolín
nejbližší obec: Radim u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°4'14.63''N, 15°0'2.55''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-08-31
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206151

5956b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Tab.15.sním.309. říč.km 74,7, Předhradí: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°9'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-09-07
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038143

5957a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Kolín, Klavary, v Labi u pravého břehu pod zdymadlem
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'27.23''N, 15°10'30.69''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206095

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Velký Osek, pravý břeh Labe 2,4 km JZ od nádraží, 500 m nad zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.25''N, 15°10'6.35''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-30
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 63. Veltruby: tůň u ZJZ okraje obce
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139158

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Velký Osek: břehy Bačovky od hranice čtverců směr obec Volárna, dále směr Veltrusy a odtud S směrem k Velkému Oseku
datum: 1981-09-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575923

5957c

původní jméno: Bidens
lokalita: Kolín, Labe pod městem, levý břeh
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'50.00''N, 15°10'42.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: in herb K. Domin
ID: 10118679

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.29''N, 15°12'2.04''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Republicae Socialistcae Čechoslovacae, No. 1682
ID: 10118867

5958c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Týnec nad Labem; litorál tůní + okolní plochy, protože hranice tůně nebylo možné zakreslit přesně
souřadnice: 50°2'56.66''N, 15°22'53.60''E, ± 127m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-17
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0813 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 12395752

5958d

lokalita: okr. Pardubice, Morašice, mokřad při SZ okraji obce
nejbližší obec: Morašice v Železných horách, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'15.65''N, 15°29'3.80''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-09-15
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

5959a

lokalita: Bohdanečsko, na břehu rybníka Nadymače
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'21.43''N, 15°34'47.33''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118539

5959b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: rybník Tichý
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.07''N, 15°38'19.08''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-08-08
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118479

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: okr. Pardubice, Bukovka, V okaj rybníku Tichý
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'32.56''N, 15°38'27.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-09-11
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118474

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: okr. Pardubice, Jílovky u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.84''N, 15°38'31.46''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118248

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohdanečsko, rybníky Jílovky, lesní mokřiny
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.84''N, 15°38'31.46''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961-08-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118452

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Teich Rozhorz /Rozhrna/ bei Bohdaneč
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.51''N, 15°37'56.32''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1820
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

5959c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Přelouč, levý břeh Labe nad elektrárnou
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.24''N, 15°34'28.87''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1953-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118844

5959d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Přelouč, pravý břeh Labe V města
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.09''N, 15°35'25.14''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-08-25
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 88g
ID: 10118566

5960a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Polabí, Bohdaneč, břeh rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.60''N, 15°40'40.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-10-06
nálezce:  Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118537

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Příkopy u Lhotce Blatníkové, Pardubicko
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.85''N, 15°42'4.99''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1927-09-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118283

5960b

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Pardubice, při kalužích u Brozan
nejbližší obec: Brozany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'55.51''N, 15°47'55.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1912-09
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 11b
ID: 10118773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

5960c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Pardubice, při Labi, pod jezem v tůňce při pravém břehu
nejbližší obec: Černá u Bohdanče, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.78''N, 15°40'38.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-09
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118853

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Pardubice: Svítkov, bažina mezi novým mostem a viaduktem při silnici do Rosic n. L.
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'2.68''N, 15°43'39.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-09-06
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118530

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Příkopy u Rosic n. Lab.
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'41.13''N, 15°44'3.26''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Republicae Bohemicae Slovenicae, No. 935
ID: 10118315

5960d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Pardubicko, sídliště Dukla, Hadí potok
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'24.63''N, 15°45'34.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-09-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 10b
ID: 10118495

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Pardubice, příkop u Studánky
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.06''N, 15°48'36.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

5961a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: okr. Pardubice, Podčáply, pravý břeh Loučné
nejbližší obec: Počaply nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'50.30''N, 15°50'6.22''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-10
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118849

5961b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: distr. Pardubice, in ripa piscinae Šmatlán prope pagum Ředice
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.89''N, 15°55'50.28''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118249

5962a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Veliny  Pilský rybník
souřadnice: 50°4'56.72''N, 16°4'19.49''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1972
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12090162

5962b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Rychnov nad Kněžnou, Korunka, mezi rybníky Malý a Velký Karlov. Tůň u obce Nová Ves, pod hnojištěm. J část segmentu,
50°03'38"N, 16°09'13"E
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'38.00''N, 16°9'13.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118705

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: rybník malý Karlov
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'29.83''N, 16°9'14.61''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-08-27
nálezce:  Ošlejšková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

5962d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Ústí nad Orlicí, Hluboká u Dobříkova, podél potoka vytékajícího z bezejmenných rybníků pod rybníkem Komora, Z okraj
obce, 50°00'10"N, 16°09'07"E
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'10.00''N, 16°9'7.00''E
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-09-14
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118716

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia orient., in fossa in vico Dobříkov apud opp. Choceň
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.02''N, 16°8'1.74''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118337

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Bohemia orient: na půdě bývalého rybníka u Hoř. Jelení blíže Chocně
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'49.31''N, 16°5'9.55''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118802

5963a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Rájec  mezi Rájcem a Borovnicí
souřadnice: 50°3'24.82''N, 16°14'36.46''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12109205

5963c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: SPR Peliny u Chocně
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1969
pramen: Laibnerová S. (1975): Příspěvek ke květeně státní přírodní reservace Peliny u Chocně. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10: 29-32.
projekt: FLDOK
ID: 9247609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

5963d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Brandýs nad Orlicí  město
souřadnice: 50°0'6.17''N, 16°17'18.52''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119598

5970d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 242. Bruntál: rybník S města V od silnice na Skrbovice
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'42.00''N, 17°28'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467371

5973d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: PR Hněvošický  háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.22''N, 17°59'29.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6291285

6041b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 494. Lázně Kynžvart-nádraží ČD: obnažený S břeh a okolí rybníka, 0,5 km S od nádraží
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'46.00''N, 12°37'2.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513219

6042a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Marienbad
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'52.51''N, 12°42'4.26''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1923
nálezce:  Schildbach
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

6042c

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Regensteich
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'31.93''N, 12°43'41.85''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930-07-24
nálezce:  Wihan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118287

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Regensleich b. M'bad.(b. Marienbad)
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'31.93''N, 12°43'41.85''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930-08-24
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118289

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Regensteich, b. Marienbad nevypsáno
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'31.93''N, 12°43'41.85''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930-08-24
nálezce:  Wihan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 51
ID: 10118290

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Regensteich, 400 m
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'31.93''N, 12°43'41.85''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1920-07-24
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118277

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Flaschenhüte /v potoku /
nejbližší obec: Chotěnov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°55'47.37''N, 12°42'49.84''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1883-08-01
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Regensteich
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'31.93''N, 12°43'41.85''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1883-08-28
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118760

6043a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Teplá-Klášter, rybí sádky a plůdkové rybníčky po obou stranách silnice do města, 1,3 km JV železniční stanice Teplá; ve vodě,
na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a rybníčků ana plochách v okolí (sekané trávníky a napájecí kanály)
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'7.26''N, 12°52'28.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955851

6043b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 506. Dřevohryzy: vypuštěný rybník 400 m S od obce
nejbližší obec: Dřevohryzy, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194112

6044a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia occidentalis, Bezvěrov - lem břehu rybníčka
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'48.61''N, 13°3'49.28''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1976-09-22
nálezce: A. Pyšek; M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 20b
ID: 10118570

6044c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 180. Polínka: mokrá louka v zatáčce silnice 800 m V od obce
nejbližší obec: Polínka, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

6044d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 530. Čbán: lesní rybník 1,1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194680

6046c

původní jméno: Bidens
lokalita: distr. Plzeň, ripas pratum madida sec. rivum Rybnický, 322 m, cop.
nejbližší obec: Nebřeziny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'48.87''N, 13°23'51.66''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-08-30
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118339

6047b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Západní Čechy, 1. Chříč: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Chříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°38'34.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8262978

6047c

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň sever, Borek u Kozojed - bývalé řečiště Střely u rozpadlé hráze jezu východně od Piplova Mlýna (lokalita
č. 16), N 49°58', E 13°27', 276 m s.m.
nejbližší obec: Břízsko, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'57.84''N, 13°31'15.08''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-08-01
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 20b
ID: 10118649

6048a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Hradiště (Křivoklátsko), SZ od obce, pravý břeh Berounky, 500 m pod jezem
souřadnice: 49°57'55.00''N, 13°42'35.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-05
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2092198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

6048b

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Bohemia centralis: in valle rivi Úpoř prope vicum Skryje
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'4.69''N, 13°47'45.01''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata. F. Petrak, No. 692
ID: 10118825

6048d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia centralis: In silvis inter Vlastec et Černá skalka prope vicum Skryje
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'33.45''N, 13°46'34.76''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118826

6049d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Zdice, břeh Litavky pod silničním můstkem, asi 0,2 km SV od žel. st. Zdice
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'32.22''N, 13°59'13.15''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1948-09-10
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118400

6050a

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Břeh Berounky nad Hýskovem u Berouna
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'24.90''N, 14°2'5.80''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1960-07-29
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118446

6050b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bubovice, litorál rybníka
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'53.33''N, 14°9'48.26''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-08-21
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bubovice, opuštěný rybník
souřadnice: 49°57'53.00''N, 14°9'47.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-07-20
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1991): Die Siedlungsvegetation des Böhmischen Karsts. 1. Syntaxonomie. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 26:
225-262.
projekt: ČNFD
ID: 1554072

6050c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Beroun - Popovice, rybník Měrák
nejbližší obec: Popovice u Králova Dvora, okres Beroun
souřadnice: 49°55'28.56''N, 14°0'39.55''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206065

6050d

původní jméno: Bidens cernus
lokalita: Srbsko, Berounka
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'12.76''N, 14°7'58.61''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206146

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: tab. 5. sním. 66. lok. Berounka 27,0 km říč. km.: V-JV obce Srbsko
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°55'54.00''N, 14°9'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-02
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687200

6051a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /B/ Český kras: Bubovice: druhový soupis vegetace během vegetač.sezón 1978-1981
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9108592

6051b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: lok. 56. Rybník u Tůmova mlýna /V obce Roblín/
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'52.00''N, 14°15'53.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9686983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

6051c

původní jméno: Bidens cernus
lokalita: Karlštejn, Berounka
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'3.14''N, 14°10'52.50''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206093

6051d

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Mokropsy
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'16.27''N, 14°19'28.38''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-09-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118256

6052a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Praha, pravý břeh Vltavy u Závisti
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'44.20''N, 14°23'51.54''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-09-08
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118325

6052b

původní jméno: Bidens cer.
lokalita: Praha - jih, Písnice, potůček tekoucí do rybníka na návsi
nejbližší obec: Písnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'26.57''N, 14°28'1.19''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1959-08-30
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118440

6053a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Průhonický park, rameno pod  Podzámeckým rybníkem
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'55.72''N, 14°33'29.36''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-08-23
nálezce:  Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

6053c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Posázaví: mokrá louka v Kamenici
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'31.93''N, 14°34'58.11''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1961-09-09
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118456

6054b

původní jméno: Bidens cernus
lokalita: Vyžlovka, okraj hráze rybníka Pařez
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'3.47''N, 14°46'31.58''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971-09-11
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206155

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 104. Vyžlovka: u rybníka Vyžlovák
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140072

6056a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Zásmuky-Hořejší rybník u Mlékovic-Mlékovice- rybník Stojespal u Nové Vsi - Nová Ves-rybník Utopenec- Svojšice-Toušice-Vlčí
Důl- obora v Zásmukách.
datum: 1973-09-01
nálezce:  Jaroš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585250

6056b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Kolínsko, Ratboř, ryb. Nový při SZ okraji obce, V cesty na Kbílek
souřadnice: 49°58'42.00''N, 15°9'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539619

6056c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na severním okraji obce; obnažená dna sádek
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.62''N, 15°2'0.30''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957303

6057a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Kutnohorsko, Bořetice, mělčiny rybníka na návsi
nejbližší obec: Bořetice u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 49°58'4.05''N, 15°10'5.23''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1947-07-24
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118385

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Červené Pečky, Cihelský rybník
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°59'6.83''N, 15°12'22.01''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1986-10-30
nálezce: J. Rydlo; Š. Husák; A. Klaudisová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206069

původní jméno: Bidens cernuus ssp. radiatus
lokalita: Bořetice, rybník na návsi
nejbližší obec: Bořetice u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 49°58'1.89''N, 15°10'9.42''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1947-07-24
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206066

6058c

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Kutnohorsko: Rybník Vrabcov u Cirkvice
nejbližší obec: Třebešice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'2.69''N, 15°20'52.92''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1902-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

6059a

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Litošice, okr. Pardubice, rybník ve vsi
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'9.41''N, 15°30'54.88''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-09-08
nálezce: J. Hadač; E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118504

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Lhota Sovoluská, okr. Pardubice, rybník ve vsi
nejbližší obec: Sovoluská Lhota, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'51.53''N, 15°32'25.86''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-09-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118505

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Lipoltice, rybník Nečas, okr. Pardubice
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'51.60''N, 15°34'30.50''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-09-10
nálezce: J. Hadač; E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118506

6059b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Železné hory, rybník Moře u Rašov
souřadnice: 49°57'40.00''N, 15°34'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-09-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2137908

6059c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: E.8. Nový Dvůr u Podhořan: pole silnice, obec a rybník (Hadač 1942, 1964, 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973, Faltys 1982,
1987)
nejbližší obec: Nový Dvůr u Podhořan
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072720

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: E.2. Bukovina: obec a rybník (Opiz, Hadač J. a E. 1970, Faltys 1981, 1982)
nejbližší obec: Bukovina, okres Pardubice
souřadnice: 49°56'53.04''N, 15°33'45.87''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

6059d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: okr. Chrudim, Vyžice, zmeliorovaná louka
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'23.43''N, 15°37'15.84''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-09-03
nálezce: I. Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118618

6060d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: H.12. Rabštejnská Lhota: rybník proti škole
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Jirásek; František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075049

6061d

lokalita: distr. Chrudim, Chrást, u Chrašického rybníka
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'13.84''N, 15°56'49.57''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-09-04
nálezce: S. Holubová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118628

6062a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Uhersko, letněný rybník v SZ části obce u silnice na Čeradice
souřadnice: 49°59'34.03''N, 16°1'2.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11194131

6062b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Dobříkov, Končinský rybník J osady Hluboká
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'49.28''N, 16°9'12.96''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-08-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

6062c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Radim,
souřadnice: 49°54'7.54''N, 16°1'14.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12149751

6063a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Zálší, rybník Lačnov,
souřadnice: 49°57'20.00''N, 16°13'56.14''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12161214

6063c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Orlov, rybník Dolní Kajzrlík J obce,
souřadnice: 49°56'35.36''N, 16°14'27.68''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170702

6063d

lokalita: Bohemia orient., In stagnosis ad Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'53.15''N, 16°15'11.15''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1900-09-06
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118232

lokalita: Bohemia orient., In paludosis ad Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'53.15''N, 16°15'11.15''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1900-09-06
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118233

6064a

lokalita: Ústí nad Orlicí, při břehu Orlice
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'1.68''N, 16°23'31.94''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1971-08-18
nálezce:  Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

6064b

lokalita: In stagnosis prope Dobrouč
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'33.84''N, 16°29'51.57''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1905-08-30
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118253

6064c

lokalita: Č. Třebová: při Dol. rybníku u Přívratu
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'53.57''N, 16°23'26.74''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-09-02
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118774

lokalita: Č. Třebová: V Přívratě u potoka
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'24.69''N, 16°23'48.52''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-09-02
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118775

6065a

lokalita: Čermná u Kyšperka
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'37.12''N, 16°34'55.80''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1943-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118833

6065c

lokalita: Lanškrounsko, břehy rybníku u Ostrova, asi 400 m n.m.
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'16.91''N, 16°33'58.61''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-08-25
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118438

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Lanškrounsko, břehy rybníka u Ostrova
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'16.91''N, 16°33'57.22''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-08-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Lanškrounsko, břehy rybníka u Ostrova
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'16.91''N, 16°33'57.22''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-09-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118443

6065d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Lanškroun, centrum města
souřadnice: 49°54'39.65''N, 16°36'38.39''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1983-08-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11146560

6067d

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: váp. lomek za Brníčkem (směr Dlouhomilov), k severu, přes 300 m n.m. (u Zábřeha)
nejbližší obec: Brníčko u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'7.57''N, 16°58'37.38''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-09-14
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Rebublicae Bohemicae Slovenicae, No. 935
ID: 10118721

6070b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Rašelinná tůň u Bruntálu, cca 100 m od silnice z Bruntálu do lesa Obora u samoty Kováčovi
nejbližší obec: Bruntál
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Opravil E. (1960): Rašelinná tůň u Bruntálu. - Přírod. Čas. Slez. 21: 120-121.
projekt: FLDOK
ID: 8710501

6070d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Tylov: břeh rybníka asi 2 km S od obce, v jeho JV cípu
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'51.90''N, 17°26'13.44''E, ± 50m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2003-07-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fotodokumentace u autora údaje
ID: 10188722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

6071c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Leskovec nad Moravicí, vodní nádrž Slezská Harta, obnažený břeh severní zátoky cca 1,9 km ZSZ/SZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'1.20''N, 17°33'19.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-10-08
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10772; evidenční číslo PR 839090; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
cernuus L.
ID: 10121035

6073d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Opava: ojediněle v kompostárně na pozemku čistírny odpadních vod na Těšínské ulici
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°55'56.49''N, 17°55'39.34''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-08-31
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118574

6074b

lokalita: distr. Hlučín, rybník na návsi v Bělé
nejbližší obec: Bělá ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°58'21.53''N, 18°8'32.36''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1991-07-25
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118644

6074c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Silesia, distr. Hlučín: velká louka u Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'11.35''N, 18°4'12.62''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1934-08-06
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118719

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Zábřeh u Hlučína, PR Koutské a Zábřežské louky, podél panelové cesty cca 50 m J od místního fotbalového hřiště, vlhká
zazemňující se strouha, 49°55'3,101"N, 18°4'50,516"E, cca 224 m n. m.
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.00''N, 18°4'50.59''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-08
nálezce: P. Špačková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Opavská pahorkatina: Kravaře - Kouty, příkop u Štěpánky sv. od velkého meandru řeky Opavy, 225 m n. m.
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°55'13.51''N, 18°2'23.17''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-08-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177682

6074d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 7. rybník u Dolního Benešova, při silnici Dolní Benešov-Kozmice /nazyvá se Přehyně ryb./
nejbližší obec: Dol.Benešov
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8719057

6076d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Dětmarovice - Lužní les v Lyngu a okolí
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'45.96''N, 18°28'11.57''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009
nálezce: Jan Hartl
pramen: Hartl J. a kol. Závěrečná zpráva projektu Ochrana biodiverzity: Mapování fauny a flory v lužním lese v lyngu. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6898508

6077c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Prstná: břeh rybníka S od obce
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°55'9.86''N, 18°32'34.92''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-09-03
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188723

6141b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

6141d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /38/ Štokov: v obci
nejbližší obec: Štokov, okres Tachov
souřadnice: 49°50'50.09''N, 12°37'29.47''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249645

6142a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /32/ Planá u Mar. Lázní: u rybníka na S okraji města
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249631

6142b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590017

6142c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Nahý Újezdec SZ od Tachova, rybník Velký Rudolf V od obce, obnažené dno po obvodu rybníka
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'22.40''N, 12°42'49.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10770; evidenční číslo PR 839086, PR 839087; revize: J. Štěpánková 2015:
Bidens cernuus L.
ID: 10121032

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, JZ část ryb.,
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537519

6147b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: rašeliniště Kamenec u obce Radnice (okr. Rokycany), údolí potoka při J okraji obce Kamenec
souřadnice: 49°52'44.00''N, 13°35'37.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1976): Rašeliniště Kamenec u Radnic na Rokycansku. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 19: 35-39.
projekt: ČNFD
ID: 2163078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

6148a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 229. Křivoklátsko: tůň v bývalém náhonu u Křtitelnice 800 m JV od Třebnušky
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005448

6148b

lokalita: Zbiroh, Lepenkárenský (Františkovský) rybník 1,1 km S od zámku
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'3.15''N, 13°45'48.96''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206157

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Křivoklátsko, Líšná, větší návesní rybníček, 48°53'6"N 13°48'17"E
nejbližší obec: Líšná u Zbiroha, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'5.20''N, 13°48'18.71''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jitka Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206099

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Líšná, návesní rybník u kostela
souřadnice: 49°53'6.79''N, 13°48'22.45''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163546

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Líšná, návesní rybník u kostela
souřadnice: 49°53'6.00''N, 13°48'17.00''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163576

6148d

lokalita: okr. Rokycany, žel. stanice Zbiroh, V okraj prvního rybníka blízko u žel. stanice
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'9.49''N, 13°47'6.42''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1982-08-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

6149c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Hořovice, pravý břeh Červeného potoka na nábřeží Hynka Šlosara, proti domku č. 653, asi 70 m JZ od silničního mostu přes
potok
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'12.27''N, 13°53'47.88''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1979-09-08
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118579

6149d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Lochovice, u Litavky
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'59.42''N, 13°58'49.21''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1948-09-07
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118397

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia centralis Plešivec, ad oppidum Jince
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'31.25''N, 13°59'14.66''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118830

6150a

lokalita: okr. Beroun, Lážovice, rybníček Motlák asi 0,3 km JV nad středem obce
nejbližší obec: Lážovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'17.78''N, 14°4'24.79''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980-09-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118584

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Lážovice, rybník Loužek [Mlýnek] 400 m JJV od Lážovic
nejbližší obec: Lážovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'17.05''N, 14°4'27.12''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

6150b

lokalita: Vižina, lesní rybník 0,75 V km od Vižiny
nejbližší obec: Vižina, okres Beroun
souřadnice: 49°51'24.84''N, 14°6'55.08''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206154

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 49. Lesní rybník 0,75km V od Vižině.
nejbližší obec: Vižina, okres Beroun
souřadnice: 49°51'25.00''N, 14°6'55.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026446

6150c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: okr. Beroun, Skřípel, rybník u SZ okraje vsi
nejbližší obec: Skřipel, okres Beroun
souřadnice: 49°50'32.20''N, 14°3'53.62''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-10-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206113

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 84. S rybník u osady Rokle, 1,5km JV od nádraží Radouš.
nejbližší obec: Radouš, okres Beroun
souřadnice: 49°49'40.00''N, 14°1'58.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026559

6150d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: okr. Beroun, Osov, Hořejší rybník
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'24.62''N, 14°5'8.45''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 59. Návesní rybník na okraji Osovce.
nejbližší obec: Osovec, okres Beroun
souřadnice: 49°50'56.00''N, 14°5'32.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026479

6151a

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Bohemia centr., montes Hřebeny: locis humidis semiruderalibusque prope rivulum ad marg. occid. pagi Stříbrná Lhota
nejbližší obec: Stříbrná Lhota, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'57.84''N, 14°14'1.03''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118577

6151d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: střední Čechy, okres Příbram, údolí potoka Kocáby, Malá Lečice, okraj rybníčka, cca 260 m n.m.
nejbližší obec: Malá Lečice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'20.57''N, 14°19'57.14''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-23
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 27
ID: 10118558

6152a

lokalita: Údolí Vltavy u Mandátu, navigace
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'21.61''N, 14°23'39.74''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118869

6152b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Břehy Sázavy (hlavně při P břehu) mezi Davlí a Poříčím
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'41.00''N, 14°25'16.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztrouš.
ID: 7876016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

6153a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: U rybníku ve Skuheři
nejbližší obec: Skuheř, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'60.00''N, 14°33'58.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
ID: 7876007

6153c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Posázaví: Chlebský rybník
nejbližší obec: Chářovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'15.49''N, 14°33'18.02''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-13
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118447

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Posázaví: Chlebský rybník
nejbližší obec: Chářovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'15.49''N, 14°33'18.02''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-23
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118448

6153d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Posázaví: návesní rybník - Buková Lhota
nejbližší obec: Úročnice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'53.64''N, 14°39'6.89''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-18
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118430

6155c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Na rybniční soustavě na Křešickém potoce
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'36.00''N, 14°53'40.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: T. Burian
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813481

6156a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: ad opp. Uhlířské Janovice
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'48.68''N, 15°3'53.33''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: J. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

6157c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Radvančice u Zbraslavic, pobřeží Osadního rybníčka
nejbližší obec: Útěšenovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'20.00''N, 15°12'29.70''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942-04-08
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118347

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: pobřeží rybníka Katlova (Katlov) u Červených Janovic, též u ryb. Holečkově a Osadním u Radvančic
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'59.90''N, 15°14'48.58''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942-08-22
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118352

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: rybník Katlov u Červených Janovic
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'59.90''N, 15°14'48.58''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942-08-22
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118353

původní jméno: Bidens cernuus ssp. radiatus
lokalita: Zbraslavice, louky v Klikoru
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'54.95''N, 15°10'11.83''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1948-08-17
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206158

původní jméno: Bidens cernuus ssp. radiatus
lokalita: Radvančice, Podveský rybník
nejbližší obec: Útěšenovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'26.91''N, 15°12'32.29''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1946-07-10
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206142

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Červené Janovice, rybník Katlov
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'1.03''N, 15°14'50.79''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1931-09-04
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

6157d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Rybník Chobot u Červených Janovic
nejbližší obec: Zhoř u Červených Janovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'45.25''N, 15°15'53.93''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942-08-22
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118354

6158c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Březí: obec
datum: 1982-08-23
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598925

6159b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Žďárec u Seče, v potoce
nejbližší obec: Žďárec u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'18.43''N, 15°38'11.92''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1970-09-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118515

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Železné hory, Žďárec u Seče, v potoce
nejbližší obec: Žďárec u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'18.38''N, 15°38'11.81''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1940-09-08
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118326

6159c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983188

6159d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: P.4. Seč (Opiz 1815-40, Opiz ap. Čelakovský 1868-83, Jahn ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Horák 1930, Hadač E.1941,
Neuhäusl 1972, Faltys 1983)
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

6160a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: J.4. Mladoňovice (Zítko 1887)
nejbližší obec: Mladoňovice
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076773

6160b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: okr. Chrudim, Slavická obora, břeh Starého rybníka asi 2 km SV od obce Slavice, náhorní plošina
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'38.49''N, 15°47'16.30''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-08-30
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118622

6160c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Krásné, okr. Chrudim, okraj rybníčku
nejbližší obec: Krásné, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'24.34''N, 15°44'47.80''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1964-08-26
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118473

6160d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: okr. Chrudim, Nasavrky, břeh rybníka v J části obce
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'23.89''N, 15°48'4.67''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1967-08-25
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118491

6161a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Libáň u Nasavrk, sv okraj Pařezný (při cestě na hrázi) východně obce, 49°51'56"N, 15°50'05"E
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'56.00''N, 15°50'5.00''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-08-12
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

6161b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: okr. Chrudim, Horka u Chr., V břeh Horeckého rybníka
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'18.60''N, 15°56'36.79''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967-08-27
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118492

6161c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /tab. 14,snímek 5/ Rybník v Dubové u Miřetic
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'43.00''N, 15°53'52.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-09-29
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9412946

6161d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: distr. Chrudim, Prosetín, Klinecký rybník
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'5.25''N, 15°57'16.31''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-27
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118557

6162a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Střemošice, při silnici Střemošice-Bílý Kůň
souřadnice: 49°53'12.60''N, 16°4'6.49''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11138819

6162b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Ad rivos in Nové Hrady
nejbližší obec: Nové Hrady u Skutče, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'5.69''N, 16°8'31.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1887-09-08
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

6162c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: okolí Skutče, na návsi v Hněvěticích u Rychmburku v příkopu, 450 m
nejbližší obec: Hněvětice, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'58.47''N, 16°3'10.64''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-09-08
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118327

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: okolí Skutče, na návsi v Hněvěticích u Rychmburku v příkopu
nejbližší obec: Hněvětice, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'58.53''N, 16°3'10.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-09-08
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118328

6162d

lokalita: Bor u Skutče, dno požární nádrže v obci
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'20.82''N, 16°7'36.65''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-09-23
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118657

6163b

lokalita: v Nedošíně na břehu Loučné
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'6.22''N, 16°16'53.06''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-08-26
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118268

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia - In paludosis ad pagum Velké Sedliště
nejbližší obec: Sedliště u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'38.08''N, 16°16'29.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-09-12
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia - in margine lacunae in pago Kornice
nejbližší obec: Kornice, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'31.07''N, 16°18'4.05''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-08-19
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118265

lokalita: v Nedošíně, břeh Loučné před Vackovým Mlýnem
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'6.22''N, 16°16'53.06''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-08-06
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118258

6164a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Strakov, v obci,
souřadnice: 49°51'57.73''N, 16°22'3.68''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12202826

6164d

lokalita: 9 km JJV od České Třebové, nad sev. břehem rybníka Vidlák na JZ okraji obce Opatov
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'6.58''N, 16°29'24.32''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1987-08-30
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118631

6165a

lokalita: Lanškrounsko, rybníky v Rudolticích, 380 m n.m.
nejbližší obec: Rudoltice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'59.20''N, 16°34'20.44''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1891-08-20
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118772

6165b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 202. Luková, V část
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

6165c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Opatov, rybník Hvězda na S konci obce, rozkládá se mezi Opatovem a Třebovicemi
souřadnice: 49°50'52.00''N, 16°30'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-14
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156348

6165d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 305. Rybník a louky J od Rychnovského vrchu
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026895

6166c

lokalita: Zábřeh na Mor., řada šesti malých rybníčků u obce Krasíkov a  u obce Třebařov, břeh 1. rybníků (směrem od Kracíkova)
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'16.99''N, 16°41'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-30
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118640

6167a

lokalita: Severní Morava: rybník v Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'41.65''N, 16°52'29.24''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-09-01
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118307

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: sev. Morava: rybník v Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'41.65''N, 16°52'29.24''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-09-01
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 59
ID: 10118308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: pobřeží rybníka v Zábřehu, záp. strana, 298 m n.m.
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'41.65''N, 16°52'29.24''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-09-01
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118309

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: rybník Zábřeh
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'41.65''N, 16°52'29.24''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-10-17
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118311

6167b

lokalita: Severní Morava: rybníček "Strž" v Leštině u Zábřeha, 273 m
nejbližší obec: Leština u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'9.69''N, 16°55'43.36''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-08-28
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118305

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: rybníček "Strž" v Leštině u Zábřeha, 273 m
nejbližší obec: Leština u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'9.69''N, 16°55'43.36''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-08-28
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118306

6167c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Zábřeh, břehy potoka a rybníku v Řepové
nejbližší obec: Řepová, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'28.07''N, 16°52'3.37''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-08-12
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Zábřeh, břehy potoka a rybníku v Řepové
nejbližší obec: Řepová, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'28.07''N, 16°52'3.37''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-08-12
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118486

6168c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny. Nová Hradečná - ruderály v obci
datum: 1976-09-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602861

6169d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Území Jesenického podhůří: Paseka, Pasecký žleb - údolí Tepličky od Křížova do Pasek
datum: 1983-08-28
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603969

6171d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Budišov nad Budišovkou: Ústí potoka Lobník do (před)nádže Lobník při Kružberku; skalnaté břehy, bahnité náplavy.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°49'21.24''N, 17°37'42.26''E, ± 900m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8.  VIII. 2015 - snížená hladina, v linii přilehlého lomu je obnažané suché dno.
ID: 10168046

6173a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: sev. Morava, okr. Opava, Hradec [Hradec nad Moravicí], příkop kolem silnice,  280 m
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'15.64''N, 17°52'32.94''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-08-03
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118510

6174b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Opp. Opava: pag. Jilešovice, in ripa fluminis Opava
nejbližší obec: Jilešovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'54.84''N, 18°8'34.02''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-09-09
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

6175a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /1/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Les tvořený prevážně výmladkovými
dubohabřinami, místy nepůvodní zejm.na nejprudších k JZ, Z a S orient.svazích.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°10'48.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8297615

6175d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Ostravice Odpadovod
nejbližší obec: Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'16.78''N, 18°17'17.72''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: Jan Hartl
pramen: Ing. Jan Hartl, CSc. Odvedení odpadních vod z průmyslové zóny Paskov biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2008 - 31.12.2009
ID: 7043093

6176b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Doubrava - V břeh jezera, asi 0,5 km SV od areálu Dolu Doubrava
souřadnice: 49°51'9.00''N, 18°27'53.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-28
nálezce: P. Koutecký
projekt: ČNFD
ID: 2994131

6176c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Petřvald u Karviné_390051
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°49'21.07''N, 18°24'25.24''E, ± 11m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077132

6177c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Stonava: dosti hojně kolem malého /soukromého rybníčka./ Cca 360 m n.m.
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°49'0.89''N, 18°31'30.64''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-09-10
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Darkov
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'24.26''N, 18°32'31.03''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-07-28
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118478

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Louky nad Olzou, rybník Prostřední Mlýnský
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'2.88''N, 18°34'5.22''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-22
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118410

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Moravia: Čes. Těšín, Louky nad Olzou
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'3.39''N, 18°34'45.07''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-08-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177670

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Ostravsko, Louky nad Olší, tůň 2 km S až SSZ od nádraží
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'34.97''N, 18°34'26.33''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Věra Koutecká
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206130

6242a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Tisová u Tachova
souřadnice: 49°45'55.96''N, 12°43'43.99''E, ± 69m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.3
ID: 10907867

6242c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Nové Sedliště - u rybníčku u návsi
nejbližší obec: Nové Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°43'48.44''N, 12°40'31.66''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1973-08-13
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63i
ID: 10118545

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Záp. Čechy, Nové Sedliště
nejbližší obec: Nové Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°43'49.34''N, 12°40'31.08''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1973-08-13
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 27 a 26
ID: 10206156

6242d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Čečkovice
souřadnice: 49°44'5.24''N, 12°46'29.38''E, ± 50m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-31
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.7
ID: 11021155

6245a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia occidentalis, Venoves (Bděneves) - pobřeží potoka
nejbližší obec: Bdeněves, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'9.61''N, 13°14'28.29''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-09
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118782

6245b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Plzeň, Račický potok
nejbližší obec: Radčice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'0.28''N, 13°19'44.14''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-09-20
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

6245d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Plzeň Obytná Zóna Valcha
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'32.49''N, 13°19'15.01''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008
nálezce: Miroslav Hájek; Zdeňka Chocholoušková; David Fischer; Václav Bošek
pramen: RNDr. Ing Miroslav Hájek geobotanika, ekologická syntéza, RNDr. Zdeňka Chocholoušková PhD botanika, vegetace, Mgr.
David Fischer batrachologie, herpetologie, Václav Bošek ornitologie. Plzeň Obytná Zóna Valcha biologické posouzení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6990914

6246a

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Česká republika, okr. Plzeň město, Plzeňská pahorkatina: Plzeň-střed, Roudná, P břeh Mže u Roos. m. ve směru na ul. Sady
Pětatřicát., břeh řeky, 310 m n.m.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'2.44''N, 13°22'43.24''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-09-16
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118662

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Československo, Plzeň: Třemošenský rybník, břeh
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'11.91''N, 13°22'58.82''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-09-23
nálezce: F. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118571

lokalita: Na pokraji velkého rybníka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'33.46''N, 13°23'54.40''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1906-09-23
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118257

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Plzeň, kompost u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'1.24''N, 13°22'30.58''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-30
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Plzeň - Bolevec, Vých. písč. břeh Velkého rybníka ve vodě
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'33.46''N, 13°23'54.40''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1838-09-16
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118736

6246b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Plzeň, dle Mže v Háji
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'31.69''N, 13°26'8.93''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118244

původní jméno: Bidens cernuus radiatus
lokalita: U potoka p. Bukovcem
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'12.72''N, 13°26'38.24''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-09-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118781

6246c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /2/ Plzeň (rok 1990): syntéza ze 649 lokalit ruderální flóry města Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'0.00''N, 13°22'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990
pramen: Chocholoušková Z. & Pyšek A. (2002): Změny ruderální flóry Plzně během posledních 35 let. - Erica 10: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 7943279

6247a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Československo, Plzeňsko: Nová Huť (u Dýšiny), levý břeh Klabavy při cestě k býv. hamru, 310 m n.m.
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'9.15''N, 13°30'3.16''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-09-07
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

6247b

lokalita: Rokycany, v potůčku v Oseku
nejbližší obec: Osek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'39.08''N, 13°35'15.48''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118245

6247d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Příkop u Rokycan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'33.71''N, 13°35'40.51''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1916-08-10
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118276

6248a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, Holoubkovský rybník, JJV břeh SZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'31.00''N, 13°41'56.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Floristický kurz Rokycany
ID: 10120486

6249b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Okres Příbram, Brdy: Velcí , ca 500 m již. od V okraje vrcholu Koníček, travnatá rozcestí lesních cest,  574 m n.m.
nejbližší obec: Jince v Brdech, okres Příbram
souřadnice: 49°45'56.60''N, 13°56'38.38''E
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-12
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118677

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: In fossis ad Jince pr. Příbram
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'20.55''N, 13°58'42.33''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1927-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

lokalita: In fossa ad Jince pr. Příbram
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'20.55''N, 13°58'42.33''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1927-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118812

6249d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 1057) Obecnice, nádrž octárna v lese Z obce, hráz a lesík na jejím okraji
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8919009

6250b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 403. Rybník 1km S od Lhotky.
nejbližší obec: Lhotka, okres Příbram
souřadnice: 49°45'54.00''N, 14°9'28.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027985

6250c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Distr. Příbram, Potůček v JV č. Trhových Dušníků
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'47.35''N, 14°0'59.49''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1981-09-05
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118594

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: okr. Příbram, Bratkovice u Litavky 250 m V od nádraží
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°44'21.35''N, 14°0'22.85''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: okr. Příbram, Trhové Dušníky, lesní rybníček na kopci Jezírka, 1,75 km V od vsi
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'52.15''N, 14°2'13.85''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206125

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Příbram, Kardavec
nejbližší obec: Kardavec, okres Příbram
souřadnice: 49°43'50.59''N, 14°1'5.13''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206137

6250d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Příbram, Kotenčice, návesní rybník
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'9.72''N, 14°5'23.88''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206138

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Příbram, Suchdol, prostřední rybník u statku u J okraje vsi
nejbližší obec: Suchodol, okres Příbram
souřadnice: 49°43'21.46''N, 14°5'4.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206141

lokalita: Dlouhá Lhota, 2. rybník
nejbližší obec: Dlouhá Lhota u Dobříše, okres Příbram
souřadnice: 49°43'15.03''N, 14°7'10.88''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206081

lokalita: Dlouhá Lhota, dolní rybník
nejbližší obec: Dlouhá Lhota u Dobříše, okres Příbram
souřadnice: 49°43'14.44''N, 14°7'25.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Tab.28.sním.529.lok.288. Dolní rybník v Dlouhé Lhotě (V).
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°43'14.00''N, 14°7'25.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-14
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8030079

6251a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Příbram, Stará Huť, rybník Strž
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'39.77''N, 14°12'14.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206140

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 272. Rybník na potoce nad Rybníky, 700m SV od Budína.
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'7.00''N, 14°11'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027204

6251b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: okr. Příbram, Záborná Lhota, rybník ve středu obce
nejbližší obec: Záborná Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°46'8.10''N, 14°19'24.81''E
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-09-11
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118598

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Rybník Sudovice u N. Knína
nejbližší obec: Sudovice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'5.02''N, 14°18'33.90''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-08-02
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Nový Knín, břeh Kocáby při mostu směrem na Hraštici
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'19.00''N, 14°17'25.36''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-07-17
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206110

6252a

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Vysušený rybník Mích u Záb. [Záborné] Lhoty
nejbližší obec: Záborná Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°46'4.30''N, 14°20'5.44''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118312

6252b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Asi 750 m S od Marjánky a 750 m J od jižného cípu Jablonských skal a 1,5 km JZ od obce Jablonná /dle pomoc. mapy r/30a/
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938516

6252c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: okres Příbram, Křepenice
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'10.83''N, 14°20'54.80''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1981-08-28
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118591

6253a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Neštětice: obec
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608602

6253b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Konopiště: silnice podél Z břehu Jarkovského rybníka, od hráze k obci Jarkovice
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

6253c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Maršovice, v obci
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609923

6253d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Nesvačily; v obci
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610327

6254b

lokalita: okr. Benešov, Dobříčkov, rybníček ve V části obce
nejbližší obec: Roubíčkova Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°45'8.13''N, 14°45'42.41''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1981-08-25
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118587

lokalita: okr. Benešov, Dobříčkov, rybníček při Z žel. trati u zastávky
nejbližší obec: Roubíčkova Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°45'8.13''N, 14°45'42.41''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1981-08-25
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118588

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: okr. Benešov, Struhařov , 6 km VJV od Benešova, rybníček pod hrází Velkého rybníka
nejbližší obec: Struhařov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°45'42.72''N, 14°46'9.51''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-10-05
nálezce: J. Rydlo; R. Hlaváček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206111

6254c

původní jméno: Bidens cernua α.) radians Beck.
lokalita: Benešov - jih, obec Miroslav, rybníček v obci
nejbližší obec: Nová Ves u Postupic, okres Benešov
souřadnice: 49°42'19.90''N, 14°43'1.37''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1980-08-19
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

6254d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Čechy, okr. Vlašim, SZ okraj Smikova (u Městečka), 370 m
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'40.83''N, 14°49'18.23''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-09-01
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118426

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Čechy - okr. Vlašim, Břehy rybníka " Tlymok " J od vesnice Chotýšany asi 500 m vlevo od silnice Benešov - Vlašim, 400 m
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°44'15.88''N, 14°49'29.37''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-08-24
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118421

6255a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Divišov u Benešova
souřadnice: 49°47'3.96''N, 14°53'45.29''E, ± 78m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-08-23
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.3
ID: 10999672

6255b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Psáře, Vlašimsko, rybník U lesa
souřadnice: 49°45'35.00''N, 14°58'0.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-30
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977359

6255c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Vlašim, Vlašimsko, rybník V Borovičkách, horní
souřadnice: 49°42'13.00''N, 14°53'42.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-28
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

6255d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Lubomír Hrouda; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610195

6256c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: okr. Benešov, Trhový Štěpánov, rybníček při sev. straně silnice Trh. Štěpánov-Vlašim, asi 0,1 km V od V konce obce
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°42'52.38''N, 15°0'16.19''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1982-09-08
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118609

6256d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: tab. 51. sním. 515. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675422

6257b

původní jméno: Bidens cernus
lokalita: Hostkovice (u Třebětína), rybník Z obce
nejbližší obec: Hostkovice u Třebětína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'13.09''N, 15°17'20.38''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-02
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206087

6258b

původní jméno: Bidens cernus
lokalita: Habry, okraj rybníka v obci
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'10.59''N, 15°29'17.54''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-07-08
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

6259a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Jarošov, rybník Malý Kazbal u J okraje obce
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'15.09''N, 15°34'39.15''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082978

6259d

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Havlíčkův Brod, Jilem, návesní rybník u kapličky v obci, 49°42'40"N, 15°35'04"E
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'40.00''N, 15°35'4.00''E
nadmořská výška: 573 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-06-29
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118711

6260a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /tab. 20,snímek 5/ Rybníček v obci Předboř
nejbližší obec: Předboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°42'37.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-24
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9414000

6260b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: okr. Chrudim, Trhová Kamenice - břh Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'55.96''N, 15°49'8.42''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1967-08-08
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118482

6260c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Libická Lhotka (3 km SV Chotěboře), intravilán obce s rybníčkem
nejbližší obec: Libická Lhotka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'10.00''N, 15°42'9.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-04
nálezce:  Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Chotěboř, rybník Petr, 1500 m JVJ náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'27.00''N, 15°40'41.00''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-08-14
nálezce:  Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118653

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Chotěboř, smíšený les mezi vojenskou vlečkou a silnicí Chotěboř - Bílek, 1000 m VJV želez. nádraží
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'34.00''N, 15°41'45.00''E
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce:  Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118646

6260d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Y.20. Slavíkov: při silnici na Vestec (Hadač E. 1971, Faltys 1984)
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099228

6261a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: NPL 125. Rváčovské rybníčky: 3. lesní rybníčky s rašelinnými společenstvami, 2km SV Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'58.00''N, 15°50'33.00''E
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-09-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358098

6261b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: W.49. Hamřík: skládka nad osadou /u obce Hamry/
nejbližší obec: Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'3.72''N, 15°55'26.23''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

6261c

původní jméno: Bidens cernus
lokalita: Východní Čechy, Českomor. vysočina, Hlinecko, na pastevišti u rybníka ve Chlumu, cca 550 m n.m.
nejbližší obec: Chlum u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'12.31''N, 15°51'20.59''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-08-22
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118375

6261d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Hlinsko, poblíž usedlosti Hamřík, 2 km JV města
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'0.00''N, 15°55'30.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-10
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118855

lokalita: Vortová (6 km JJV Hlinska v Čechách), podél potoka v obci
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'44.43''N, 15°56'7.32''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1984-10-07
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118625

původní jméno: Bidens radiatus DC.
lokalita: Vortová (6 km JJV Hlinska v Čechách), na Z svahu Vortovského vrchu V obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'7.21''N, 15°56'54.59''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1983-09-06
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118619

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Východní Čechy, Českomor. vysočina, Hlinecko, na návsi u rybníčka v Jeníkově, cca 660 m n.m.
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'43.18''N, 15°57'24.31''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-09-10
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

6262c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: reka Svratka, p. breh, mrtve rameno, 1 km nad mestem Svratka
souřadnice: 49°42'7.00''N, 16°0'34.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-07-24
nálezce: M. Hluštíková
pramen: Hluštíková M. (1971): Fytocenologicko-ekologická studie porostů makrofyt v řečišti Svratky v úseku mezi Svratkou a
Jimramovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2324690

6263c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Polička, na břehu regulovaného potoka mezi Poličkou a Kamencem
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'39.69''N, 16°14'57.58''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1940-08-15
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118320

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Polička, na břehu regulovaného potoka mezi Poličkou a Kamencem
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'39.69''N, 16°14'57.58''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1940-08-15
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118321

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Polička, na břehu regulovaného potoka mezi Poličkou a Kamencem
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'39.69''N, 16°14'57.58''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1940-08-15
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118322

6263d

původní jméno: Bidens cernuus L. radiatus DC.
lokalita: Na březích mlýn. potoka na horním  předm. Poličky, cca 550 m
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'4.05''N, 16°16'15.39''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1941-09-07
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

6264b

původní jméno: Bidens cernua var. radiatus
lokalita: Graben baum Bräuhausteich - Zwittau
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'12.50''N, 16°27'5.93''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1894-07
nálezce:  Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177657

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Lačnov, rybník Rosnička asi 0,9 km SSZ od vlakové stanice Svitavy zastávka
souřadnice: 49°46'15.00''N, 16°27'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-13
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155766

6264d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Svitavy-Lány, Lánský rybník asi 1,2 km SZ od vlakové stanice Svitavy-Lány
souřadnice: 49°44'36.00''N, 16°28'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-05
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156811

6265b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 40. Rybník 1km J od Nové Vsi u Mor. Třeboví (průzkum konán v letech 1989-1991), kvad.sít.map.6265b.
nejbližší obec: Nová Ves u Morav. Tř, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'16.00''N, 16°36'17.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882721

6267b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: sev. Morava, CHKO Pomoraví, bažinaté území zvané Kačení louka mezi lesem a žel. tratí, 2 km JJV od obce Moravičany
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'6.20''N, 16°59'46.30''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1990-10-20
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

6268c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: okres Litovel: podle náhonu od plovárny k městu, 234 m n.m.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'16.33''N, 17°3'59.37''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-08-27
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118335

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Náhon od Litovle k plovárně, 234 m
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'16.33''N, 17°3'59.37''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-08-27
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118336

6270a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 443. Horní Loděnice: rybníček na Dalovském potoce asi 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'17.00''N, 17°21'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473860

6271c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Wenzelsdorf, Dorf Liebau, Bachufer
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'30.17''N, 17°31'26.40''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1910-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177658

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 19. Trhavice: břehové porosty rybníčku v J části obce.
nejbližší obec: Trhavice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'37.00''N, 17°30'44.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

6272b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Moravia: Silesia: distr. Vítkov: in lapicidina in agris merid.-orient. ab opp. Vítkov, cca 450 m
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'1.33''N, 17°45'58.92''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-29
nálezce:  Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118418

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Moravia: Silesia: distr. Vítkov: in lapicidina in agris merid.-orient. ab opp. Vítkov, cca 450 m
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'1.33''N, 17°45'58.92''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-29
nálezce:  Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118419

6274b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Opavská pahorkatina: Klimkovice, zarostlý rybníček v. od města k osadě Janovice, cca 280 m n. m.
nejbližší obec: Klimkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'9.01''N, 18°6'49.84''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-07-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177681

6274d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Studénka, sádky vně CHKO, 1,7 km SV od nádraží; letněné dvě středové betonové plůdkové nádržky s bahnitým a místy
štěrkovitým mělkým dnem – ve vlhkém bahně rostoucí
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'1.90''N, 18°5'5.50''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-25
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198047

6275d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Žabeň: Místní část Olešná, 2. a zvláště 3. ze soustavy 4 rybníčků v místě křížení žel. vlečky s p. Olešná; (štěrko)bahnité dna
rybníčků
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'2.50''N, 18°18'18.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-29
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: (štěrko)bahnitá dna rybníčků
ID: 10158365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

6276d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Žermanická přehrada: ojediněle v zamokřeném lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'2.54''N, 18°26'57.81''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-08-24
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118499

6341b

lokalita: Bohemia occidentalis, Hošťka: potůček na návsi pod kostelem, 550 m n.m.
nejbližší obec: Hošťka, okres Tachov
souřadnice: 49°41'45.65''N, 12°35'46.91''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-09-22
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118542

6341d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'13.72''N, 12°36'16.05''E, ± 145m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-18
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.5
ID: 10426739

6342a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bohemia occidentalis, Tachovsko: Velké Dvorce - louka na břehu rybníka v Z části kravína
nejbližší obec: Velké Dvorce, okres Tachov
souřadnice: 49°40'50.31''N, 12°42'28.35''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978-08-15
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118572

6342d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Dubecký rybník u Borku u Tachova
nejbližší obec: Borek u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°37'58.97''N, 12°45'42.13''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971-07-12
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 802. Borek: u rybníka Dubecký
nejbližší obec: Borek, okres Tachov
souřadnice: 49°38'1.64''N, 12°45'44.41''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219190

6343b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 60. Zhoř: rybník 1,8 km JJZ od obce
nejbližší obec: Zhoř
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205824

6343d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Ostromeč; drobný fragment porostu Bolboschoenus yagara v prostoru sev. břehu rybníka
souřadnice: 49°36'15.24''N, 12°57'7.66''E, ± 8m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0773 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 12443295

6344c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Černovice u Bukovce; porost s dom. Juncus effusus v litorálu lesního rybníčka
souřadnice: 49°36'47.60''N, 13°0'40.96''E, ± 28m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-27
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2391 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.10
ID: 12666242

6345b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Rašelinná luka za Líněmi, Plzeňsko
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'40.99''N, 13°15'24.95''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-08-11
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

6345c

lokalita: Lelov, Vrabinský rybník, 1,8 km VSV obce
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'24.15''N, 13°11'20.92''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206160

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /1144/ Černotín: strouha na návsi
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'7.00''N, 13°14'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655561

6345d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /153/ Mezi Dobřany a keramickými závody v Chlumčanech
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'11.00''N, 13°16'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643970

6346a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Mokřad na stráni před Černicemi
nejbližší obec: Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'41.76''N, 13°24'41.83''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-20
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118239

6346c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Dolní Lukavice, V luční stružce blízko Maškova mlýna při polní cestě z D. Lukavice k Šnapoušovu
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'9.34''N, 13°21'0.64''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1835-09-02
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118734

6346d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /1151/ rybník u Netunic
nejbližší obec: Netunice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'12.00''N, 13°25'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

6347a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Plzeňsko: stanoviště u Úslavy při Šťáhlavicích
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'38.73''N, 13°31'43.63''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118348

6348b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Teslíny, bezlesí Padrť: severněji situov. Rybníček V asfaltky do SZ cípu bezlesí, cca 1,2 km S hráze Dolejšího Padrťského
rybníka, cca 5 km S osady; 615-620 m n. m., 49°40'19.9"N, 13°45'56.7"E, 6348bc
nejbližší obec: Strašice v Brdech, okres Příbram
souřadnice: 49°40'19.90''N, 13°45'56.70''E
nadmořská výška: 615-620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-07-24
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118697

6349c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, rybí sádky ve městě, sádka č. 2
souřadnice: 49°36'5.00''N, 13°52'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536694

6350a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Příbram: Nová Hospoda
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'32.03''N, 14°2'10.56''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1898
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118783

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Příbram, mezi Juniorem a Fialovým rybníkem
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'17.89''N, 14°0'2.96''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-09-07
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

6350c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Brdy: lesní příkop od stanice Milín K SZ, c. 550 m
nejbližší obec: Lazsko, okres Příbram
souřadnice: 49°38'8.91''N, 14°0'48.18''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942-08-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118355

6350d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Stěžov_1940026
nejbližší obec: Stěžov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'33.29''N, 14°6'17.21''E, ± 153m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-22
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0194. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5234739

6351a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Příbram - východ, obec Obory, břeh Jindrovského potoka
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'50.59''N, 14°12'55.87''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-09-02
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118608

6351b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: okr. Příbram, obec Líchovy, rybník přilehlý  k silnici Líchovy - Zvírotice, asi 1,6 km od obce
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'31.81''N, 14°19'22.35''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-09-21
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118612

6352a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Dublovice, okr. Příbram, rybník ve středu obce
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'14.79''N, 14°21'41.78''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1981-08-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Teichboden b. Solopisk
nejbližší obec: Solopysky u Třebnic, okres Příbram
souřadnice: 49°39'16.96''N, 14°23'16.82''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1884-09-09
nálezce:  Pohl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118762

6352b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: U Mastníka "Na raku", 330 m
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'22.32''N, 14°26'38.91''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1941-08-31
nálezce: Jan Pavelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118340

6352d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188947

6353a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Sedlčansko: při hrázi rybníka vých od Minartic
nejbližší obec: Minartice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'8.37''N, 14°32'19.09''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1955-09-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118420

6353b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Křešice, Vlašimsko, rybník pod obcí
souřadnice: 49°39'33.00''N, 14°36'36.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-10
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

6353d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Votice, potůček blízko obce při sev. straně silnice vedoucí z města k žel. stanici
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'11.31''N, 14°37'30.54''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1981-09-01
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118593

6354a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: SPR "Podhrázký rybník": nachází se v k. ú.obce Tomice, ve votické kotliné,
nejbližší obec: Tomice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'53.30''N, 14°40'8.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Molíková M. (1978): Příspěvek k botanické charakteristice chráněných území Benešovska. - Bohem. Centr. 7: 71-82.
projekt: FLDOK
ID: 8927672

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Ratměřice_1520232
nejbližší obec: Ratměřice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'54.83''N, 14°44'48.01''E, ± 28m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5182083

6354b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /73-76/ Velíš: rybník Cimovalník
nejbližší obec: Velíš
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953094

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Hrzín, Vlašimsko, rybník u silnice na Skrýšov
souřadnice: 49°39'26.00''N, 14°46'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

6354c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: tab. 34.snim.330. Vlašimsko: Broumovice, rybník Olšinka
nejbližší obec: Broumovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'11.00''N, 14°42'12.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674514

6354d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Ratměřovice, Vlašimsko, rybník pod zámeckým parkem
souřadnice: 49°38'38.00''N, 14°45'21.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978708

6355a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: tab. 50. sním. 569. Vlašimsko: Vlašim, Vápenský rybník
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'20.00''N, 14°53'13.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675727

6355b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: tab. 49. sním. 497. Vlašimsko: Čihákov, horní rybník
nejbližší obec: Čihákov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'43.00''N, 14°57'5.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MMI
ID: 9675325

6355c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Louňovice pod Blaníkem
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'13.00''N, 14°50'55.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1905-08-29
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

6355d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Pravonín, Vlašimsko, nový rybník v Koušovicích
souřadnice: 49°38'43.00''N, 14°56'53.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-09-05
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978921

6356a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: tab. 49. sním. 41. Vlašimsko: Mnichovice: Panský rybník
nejbližší obec: Mnichovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'12.00''N, 15°2'44.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673054

6356c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Jizbice, Vlašimsko, rybník Fořťák
souřadnice: 49°36'49.00''N, 15°0'0.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977951

6356d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Děkanovice, Vlašimsko, rybník
souřadnice: 49°37'5.00''N, 15°9'2.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-09-13
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977283

6357b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Ledeč nad Sázavou, břeh Sázavy
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'44.74''N, 15°16'57.53''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-08-29
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118413

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Ledeč nad Sázavou, u jezu na Sázavě
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'44.93''N, 15°16'33.31''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

6358b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 255 Dobrá Voda, rybník u osady a bažinka pod hrází, 490 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'10.00''N, 15°27'58.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629894

6358c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Dolní město, Babí rybník u Pstružného potoka, Z od silnice, J obce
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'3.36''N, 15°22'59.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7805311

6358d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /32/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989576

6359b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Havlíčkův Brod, na břehu Krupského potoka mezi Horní a Dolní Krupou
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'57.79''N, 15°36'1.49''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-29
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118567

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Dolní Krupá, bývalý rybník SZ obce, S od silnice
nejbližší obec: Horní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'4.89''N, 15°35'49.06''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819370

6359c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Olešnice: okrajový porost rybníka na kraji lesa cca 1 km V obce
souřadnice: 49°38'28.00''N, 15°29'55.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: J. Těšitel
projekt: ČNFD
ID: 2960969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

6359d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Termesivy, kaskáda rybníků S obce, 2.rybník od vsi, eutrofizovaný
nejbližší obec: Termesivy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'12.63''N, 15°37'8.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7821037

6360a

původní jméno: Bidens cern
lokalita: Počátky u Chotěboře (5 km JV od Chotěboře), intravilán obce s rybníčkem
nejbližší obec: Počátky u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'40.00''N, 15°41'15.00''E
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-08-01
nálezce:  Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37p
ID: 10118650

původní jméno: Bidens cern
lokalita: Střížov (5,5 km JV od Chotěboře), rašelinná louka 600 m S od kapličky ve středu obce
nejbližší obec: Střížov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'59.00''N, 15°43'8.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-09
nálezce:  Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118645

6360b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /38/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990686

6360c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Havlíčkův Brod, rybníček Z od Krátké Vsi
nejbližší obec: Krátká Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'30.93''N, 15°40'36.51''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-08-29
nálezce: M. Augustová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

6361a

původní jméno: Bidens minima
lokalita: Torfsteich bei Radostin unweit Ransko
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'45.93''N, 15°50'6.51''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1871-08-23
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177654

6361d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Žďárské vrchy, rybník Strž u obce Světnov
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'42.01''N, 15°57'20.11''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-08-20
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118527

6362a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: reka Svratka, l. breh, 500 m pred obci Krizanky
souřadnice: 49°41'56.00''N, 16°3'32.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-08-02
nálezce: M. Hluštíková
pramen: Hluštíková M. (1971): Fytocenologicko-ekologická studie porostů makrofyt v řečišti Svratky v úseku mezi Svratkou a
Jimramovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2324921

6362b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: reka Svratka, l. breh, Milovy, 150 m od silnice na Breziny
souřadnice: 49°40'52.00''N, 16°5'47.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-07-20
nálezce: M. Hluštíková
pramen: Hluštíková M. (1971): Fytocenologicko-ekologická studie porostů makrofyt v řečišti Svratky v úseku mezi Svratkou a
Jimramovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2324881

6362c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Žďárské vrchy-Tři studně, dno vypuštěného Medlovského rybníka, 740 m n. m.
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.65''N, 16°3'4.55''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-09-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

6362d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Sněžné, rybníček v obci
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'32.78''N, 16°7'11.31''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7830819

6363a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Polička, Sádek
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'33.96''N, 16°13'28.29''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 32
ID: 10118246

6363b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Jedlová u Poličky_2320184
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'28.37''N, 16°19'42.92''E, ± 128m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284015

6367c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Březsko u Konice, nad potůčkem západně od Březska, nedaleo vesnice
nejbližší obec: Březsko, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'23.68''N, 16°53'17.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-09-17
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118345

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Březsko u Konice, nad potokem z. od Březska, nedaleko vesnice
nejbližší obec: Březsko, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'20.87''N, 16°53'16.58''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-09-17
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

6368a

původní jméno: Bidens cern
lokalita: Kraj Staroštíkovy louky podle dálkové silnice v Litovli, 234 m
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'50.29''N, 17°4'23.14''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-09-01
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118341

6369a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: PR Chomoutovské jezero 1663
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'11.10''N, 17°14'14.73''E, ± 684m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Vlastimil Rybka; Lucie Hradecká
pramen: Rybka V. et  Hradecká L. Botanický inventarizační průzkum PR Chomoutovské jezero. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6965635

6369c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Olomouc, Horka nad Moravou, tůň J od nádraž v Horce
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'12.19''N, 17°12'7.50''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-09-25
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118694

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Olmütz, Hatscheu
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.83''N, 17°14'32.34''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-09
nálezce:  Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 67
ID: 10118819

6370d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 253. Hlubočky: Jestřebí: mokrá louka u bezejmen.potoka (levostran. přítok Bystřice) poblíž vyústění Hlubockého žlebu, cca
0,9km JJZ od vrchu Strážisko (675,3m).
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'49.00''N, 17°28'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

6371c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Město Libavá: Seznam zjištěných taxonů v PR Smolenská luka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°33'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293550

6375b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Sviadnov - slepé rameno Olešné pod sev. svahem Štandle, 280 m
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'49.53''N, 18°18'39.98''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1941-08-24
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118332

6375c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Opp. Příbor: pag. Hájov, piscina prope loc. Hájovský dvůr, 300 m.
nejbližší obec: Hájov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'39.53''N, 18°10'51.48''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-09-01
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118635

6376a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Altstadt (Schlesien) bei Friedek, strasse nach Baschka
nejbližší obec: Staré Město u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'39.98''N, 18°22'8.23''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-08
nálezce:  Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118807

6377a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Beskydské podhůří: Střítež u Čes. Těšína, V břeh Střítežských rybníků SZ od obce, 340 m n. m.
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'40.89''N, 18°33'37.16''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-08-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

6442b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Slatina u Hostouně; Glyceria fluitans, Potamogeton natans
souřadnice: 49°33'16.68''N, 12°47'55.26''E, ± 31m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-07-05
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2323 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.3
ID: 12661713

6442d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 516. Horoušany: boreček na S břehu Starého rybníka mezi hrází a silnicí 1,2 km JV od železniční stanice Mutěnín
nejbližší obec: Horoušany, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'16.60''N, 12°47'8.40''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214538

6443a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 367. Miřkov: louky a pobřežní porosty na J okraji Středního Kotěchovského rybníka 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210316

6443b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 534. Kocourov: v obci
nejbližší obec: Kocourov, okres Klatovy
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214720

6444d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /1150/ Strýčkovice: v potoce
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'4.00''N, 13°9'49.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-08-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

6445a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /281/ Přestavlky: u rybníka
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'55.00''N, 13°14'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647128

6445b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /949/ rybárna u Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'12.00''N, 13°19'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654333

6445c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /1155/ Biřkov: u rybníka
nejbližší obec: Biřkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'45.00''N, 13°13'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655442

6445d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /393/ Lužany: u okraje lužanského rybníka
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'35.00''N, 13°18'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648363

6446a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /671/ Dolní Lukavice: rybník u dvora
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'54.00''N, 13°20'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651325

6446b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bohemia occidentalis, okr. Plzeň-jih, Újezd: dno vypuštěného rybníka v S části obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'25.59''N, 13°29'13.96''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-08-29
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

6446c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /1156/ Vlčí: u rybníka
nejbližší obec: Vlčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'50.00''N, 13°21'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655565

6446d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /1152/ Letiny: u rybníčka za dvorem (k lázním)
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'55.00''N, 13°27'9.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-10-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655433

6447c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Prádlo, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'38.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956919

6448b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Brdy, rybníček u zastávky ČSAD Přední Hutě
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'39.59''N, 13°49'16.26''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1961-08-16
nálezce: Jan Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118451

6448d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Podbrdsko, Pozdyně, Březinský ryb., u přítoku ve východní části rybníka
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°46'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2000-07-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

6449b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: okr. Příbram, u přejezdu trati 1 km sv Březnice
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'58.17''N, 13°57'21.97''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1989-09-01
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206126

6449c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: apud piscinam Stodoliště inter pag. Bělčice et Újezdec
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'4.71''N, 13°51'38.82''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-01
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118432

6450d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bohemia centralis, ad piscinam "Hejný", prope vicum "Zálužany" haud procul oppidum Březnice, 470 m n.m.
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'9.51''N, 14°6'7.14''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1943-08-13
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118365

6452a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 966a) Nechvalice, u rybníka v obci
nejbližší obec: Nechvalice, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916740

6452b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 971a) Hodkov, u cesty
nejbližší obec: Hodkov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

6452d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Jižní Čechy, Písek, Chyšky, Podchýšská Lhota, u břehu rybníka na okraji jižní strany
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°30'34.59''N, 14°25'10.14''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988-08-20
nálezce: J. Hašková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118634

6453c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 750.Stružinec u Chlumu: Černý rybník 500 m VSV od osady, 610 m n. m. - Deyl (43b; 6453c).
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843859

6454a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Zálesí, Vlašimsko, rybník 450 m jihozápadně od obce
souřadnice: 49°35'46.00''N, 14°40'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1990-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977275

6454d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: V obci Noskov (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Noskov, okres Tábor
souřadnice: 49°32'57.00''N, 14°47'52.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812563

6455a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Načeradec, CHKO Blaník, rybník 750 m jihozápadně od obce
souřadnice: 49°35'55.00''N, 14°54'15.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr., Praha, 21:
91-122.
projekt: ČNFD
ID: 1987926

6455b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /122/ Zálesí: rybník Zálesí
nejbližší obec: Zálesí, okres Benešov
souřadnice: 49°34'59.00''N, 14°56'57.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: tab. 22. sním. 502. Vlašimsko: Zálesí, rybník 450 m SV od obce
nejbližší obec: Zálesí, okres Benešov
souřadnice: 49°34'59.00''N, 14°56'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na Tilia
ID: 9675352

6457d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Jihovýchodní Čechy, Českomoravská vysočina, Humpolecko: Na břehu rybníka v Petrovicích, 560 m n.m.
nejbližší obec: Petrovice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'33.24''N, 15°16'42.39''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1945-07-29
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118377

6458a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Bažinatý břeh hliníku kejžlické cihelny.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'17.28''N, 15°23'14.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-10
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118498

původní jméno: Bidens
lokalita: Humpolec: břeh Pstružného potoka, pod vršky vých.od Budíkova
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'45.32''N, 15°22'49.79''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-08
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118472

původní jméno: Bidens nutans L.
lokalita: Českomoravská vysočina. Humpolecko. Kaluž v M. Budíkově.
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'18.50''N, 15°22'53.96''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-26
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

6458b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia orientalis: okraj vod u Skály u Humpolce
nejbližší obec: Skála u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'25.92''N, 15°26'18.46''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 67
ID: 10118823

6458c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Českomoravská vysočina. Hráz rybníka Na cihelně v Humpolci.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'30.23''N, 15°20'58.69''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-16
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 21b
ID: 10118487

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: v příkopě u Krasonova a u rybníčků ve Světlickém Dvoru
nejbližší obec: Krasoňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'2.99''N, 15°23'55.24''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06-23
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118330

6458d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: okraj rybníka Kachličky (okres Humpolec?)
nejbližší obec: Zdislavice u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'57.83''N, 15°25'42.06''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-09-03
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118371

6459d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Pozovice, obec, rybníky
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

6460a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu_3150123
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'6.50''N, 15°40'21.40''E, ± 29m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5394931

6460b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Velká Losenice, u Losenického potoka pod vsí
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'44.43''N, 15°49'38.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118680

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: U potoka v Ronově n. Sáz.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'13.41''N, 15°46'21.11''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1923-09-05
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118279

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: U Olešné u Přibislavi
nejbližší obec: Olešná u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'0.87''N, 15°45'53.23''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1890
nálezce:  Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Paní kolegyně, mám pocit, že lokalita je tady: 49°32`56.346"N, 15°45`55.938"E, řešil jsem to tedka u
jiného druhu, Jirka Danihelka to uvádí taky sem, hist. je to Woleschna.
ID: 10118241

6460c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Českomoravská vrchovina: Polná: rybník Kukle asi 2,5 km SZ [SSZ] od města; čtverec: 6560/a
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°30'27.97''N, 15°42'21.63''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1925
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/10
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

6461a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Žďár nad Sázavou, Velká Losenice, vypuštěný rybník v obci
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'48.86''N, 15°50'11.94''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-08-30
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118686

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Velká Losenice, návesní rybník v jv části vsi
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'42.97''N, 15°50'27.23''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118681

6461b

původní jméno: Bidens
lokalita: Žďár nad Sázavou: břeh Pilské přehradní nádrže u Tálského mlýna
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'16.12''N, 15°55'42.75''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-06-05
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118581

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Žďár nad Sázavou, v zadní části rybníka Konvent severovýchodně zámku, 49°35'08"N, 15°56'38"E, 570 m n. m.
nejbližší obec: Vysoké, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'8.15''N, 15°56'37.61''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2009-08-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177636

6461c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou, Nové Veselí, rybníček asi 400 m VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'1.91''N, 15°54'43.67''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-11
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Žďár n. Sáz., ryb. Babín, JZ 4 km JJZ města, V část ryb.
souřadnice: 49°32'33.00''N, 15°53'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540666

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Žďár n. Sáz., ryb. Babín, JZ 4 km JJZ města, V část ryb.
souřadnice: 49°32'33.00''N, 15°53'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540674

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Žďársko, Nové Veselí, vesnický rybníček ve V části obce, jeho J část
souřadnice: 49°31'1.00''N, 15°54'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543222

6462a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Žďár nad Sázavou, rybník 1 km Z od Jiříkovic
nejbližší obec: Jiříkovice u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'54.61''N, 16°1'5.07''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-09-20
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118670

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Nové Město na M., rybník pod obcí Rokytno
nejbližší obec: Rokytno na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'50.92''N, 16°4'3.22''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-09-06
nálezce: V. Bartošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118595

6462b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Zubří u Nového Města na Moravě, rybníček 550 m SZ od žel. stanice Olešná
nejbližší obec: Zubří u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'54.43''N, 16°7'6.56''E
nadmořská výška: 634 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-19
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

6462c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Veselíčko u Žďáru nad Sázavou; Na nižší vodě, vytvořeny litorální porosty, kolem břehů stromy a keře.
souřadnice: 49°32'55.33''N, 16°0'39.84''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-17
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V1G
ID: 12878655

6462d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: okr. Žďár, Křídla, východně od vsi u lesa v malé tůňce při silnici
nejbližší obec: Křídla, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'20.88''N, 16°8'2.88''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-09-06
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118596

6463a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Písečné
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'35.36''N, 16°14'0.81''E, ± 1473m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6384903

6463b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: in fundo paludoso ad ripam lacus structilis Vírská přehrada dicti prope pagum
Dalečín haud procul ab oppido Bystřice nad Pernštejnem, 430 m n.m.
nejbližší obec: Hluboké u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'17.25''N, 16°17'19.06''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-16
nálezce: Z. Šeda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118532

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Žďár nad Sázavou, in fundo paludoso ad ripam lacus structilis Vírská přehrada dicti prope pagum Dalečín haud procul ab
oppido Bystřice nad Pernštejnem, ca 480 m s. m. Bystřice nad Pernštejnem
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'32.40''N, 16°16'30.36''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-16
nálezce: Z. Šeda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



147

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: in fundo paludoso ad ripam lacus structilis Vírská přehrada dicti prope pagum
Dalečín haud procul ab oppido Bystřice nad Pernštejnem, cca 480 m s.m.
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'23.96''N, 16°16'42.41''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-16
nálezce: Z. Šeda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118534

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Moravia occident., distr Žďár nad Sázavou: in fundo paludoso ad ripam lacus structilis Vírská přehrada dicti prope pagum
Dalečín haud procul ab oppido Bystřice nad Pernštejnem, cca 480 m s.m.
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'23.96''N, 16°16'42.41''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-16
nálezce: Z. Šeda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 21a
ID: 10118535

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Žďár nad Sázavou, in fundo paludoso ad ripam lacus structilis Vírská ořehrada dicti prope pagum Dalečín haud procul ab
oppido Bystřice nad Pernštejnem
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'32.40''N, 16°16'30.36''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-16
nálezce: Z. Šeda
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118536

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Moravia occident: distr. Žďár nad Sázavou, in fundo paludoso ad ripam lacus structilis Vírská přehrada dicti prope pagum
Dalečín haud procul ab oppido Bystřice nad Pernštejnem, ca 480 m s. m.
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'15.70''N, 16°15'38.11''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-16
nálezce: Z. Šeda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Republicae Socialisticae Čechoslovacae, no. 1682
ID: 10177645

6463c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Albrechtice, okr. Žďár, břeh rybníka jižně obce
nejbližší obec: Albrechtice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'59.41''N, 16°11'11.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-29
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



148

6463d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Rybník v Argentině
nejbližší obec: Bratrušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.16''N, 16°16'37.77''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-30
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6415240

6464a

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia orient., Zu paludosis ad Trpín
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'42.79''N, 16°24'5.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1896-09
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118780

6464c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bystřice nad Pernštejnem, Švařec, levý břeh řeky Svratky
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'22.85''N, 16°20'34.69''E
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-08-17
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118603

6464d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Kunštátsko, Louka, Loucký Dvůr, 2. rybník od Dvora (hořejší), ca 0,55 km SV
souřadnice: 49°32'6.00''N, 16°25'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528909

6465a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Kunštátsko, Letovice, tovární kanál ústící zleva do Svitavy, ca 250 m JJV od žel. stanice.
souřadnice: 49°33'16.00''N, 16°34'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



149

6466d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: distr. Boskovice: Buková, návesní rybník v SV části obce, asi 50 m Z od silnice do Lipové
nejbližší obec: Buková u Protivanova, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'36.59''N, 16°49'50.99''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-08-03
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118600

6467a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Čunín u Konice: na návsi na břehu potoka Romže, nedaleko želez. zastávky
nejbližší obec: Čunín, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'47.16''N, 16°54'47.41''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1942-09-07
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118362

6468b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /64/ Lutín: v potůčku Slatinka S od obce
nejbližší obec: Lutín, okres Olomouc
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Deyl Č. (1976): Druhý příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 11: 17-26.
projekt: FLDOK
ID: 9246736

6469c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Prostějov: Rumiště u Vrbátek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'32.29''N, 17°11'59.69''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-08-20
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118350

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Prostějov, rumiště u Vrbátek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'32.29''N, 17°11'59.69''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-08-20
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



150

6470c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Území Hornomoravského úvalu mezi obcemi Velký Týnec - Hostkovice - Přestavlky-Suchonice-Kokory-Krčmaň-V. Týnec.
datum: 1968
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642660

6471a

původní jméno: Bidens cernuus Linné.
lokalita: Oderské předhoří, Bohuslávky
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'25.22''N, 17°33'43.23''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-08
nálezce:  Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 14a
ID: 10118816

6471d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Škrabalka
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'22.08''N, 17°35'55.05''E, ± 313m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995
nálezce: V. Bednář
pramen: Sagittaria. PR Škrabalka - Inventarizační průzkumy a návrh plánu péče.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6445330

6472a

původní jméno: Bidens tripartitus Thuill.
lokalita: M. Weisskirchen: Sumpfwiesen bei Welka
nejbližší obec: Velká u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'9.48''N, 17°43'7.26''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1914-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118795

6472d

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: M. Weisskirchen: Wiesengräben bei Usti
nejbližší obec: Ústí, okres Přerov
souřadnice: 49°30'59.53''N, 17°46'3.73''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



151

původní jméno: Bidens cernuus L. radiatus L.
lokalita: M. Weisskirchen: Wiesengräben bei Usti
nejbližší obec: Ústí, okres Přerov
souřadnice: 49°31'0.65''N, 17°45'58.93''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 88g
ID: 10118794

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: bei Skalitzka
nejbližší obec: Skalička u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°31'2.22''N, 17°47'46.79''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-08
nálezce:  Petrak
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118792

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: In paludosis ad. "Skalitzká prope M. Weisskirchern"
nejbližší obec: Skalička u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°30'55.43''N, 17°47'45.12''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1908-08-26
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118261

6473b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Starý Jičín, ad vicum Vlčnov, secundum rivum ad 290 m s. m.
nejbližší obec: Vlčnov u Starého Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'57.12''N, 17°56'45.80''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1980-08-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177685

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Starý Jičín: střední a horní tok potoka Rybník (Z obce mezi Star. Lhotou a Hůrkou), Les Stříbrnice, horní tok pot. a osada
Vlčnov.
datum: 1980-08-28
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8645209

6475a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



152

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Nový Jičín, Vlčovice, řeka Lubina u splavu
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.65''N, 18°11'20.97''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967
nálezce: L. Kutáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118250

6475c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: SV Morava: Podbeskydská pahorkatina, Frenštát p. R., jezírko pod Horečkami
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'53.12''N, 18°11'37.53''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-09
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177684

6476a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Frýdlant n. Ostravicí. V příkopu na mokré louce v úd. Satiny
nejbližší obec: Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'19.11''N, 18°22'2.67''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1958-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118845

6478a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Návsí, horní rybník 1,5 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'44.15''N, 18°44'42.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2010-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206090

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Návsí, horní rybník 1,5 km JJZ od nádraží
souřadnice: 49°34'44.00''N, 18°44'43.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2010-08-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta ve Slezských Beskydech a v Jablunkovském mezihoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 25: 222-226.
projekt: ČNFD
ID: 1241748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



153

6478c

původní jméno: Bidens radiatus DC.
lokalita: Mosty u Jablunkova, bažinatá louka u trať. km 293 od žel. st. Mosty k zast. D. Lomná
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'25.90''N, 18°44'44.54''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1958-09-01
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118433

6542a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Pivoň, soustava pstruhových sádek a rybníčků na potoce Pivoňka v severní části obce
souřadnice: 49°29'6.71''N, 12°44'13.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 667

6543a

původní jméno: Bidens cernuus radiatus
lokalita: distr. Domažlice: obnažené dno rybníka na kótě 497 m, ssz. Hor. Baldova
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'10.27''N, 12°54'57.26''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-09-06
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118314

6543b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 938. Jeníkovice: rybník v obci
nejbližší obec: Jeníkovice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222352

6543c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: distr. Domažlice: hustě zarostlá kaluž při vozové cestě záp. kóty 429 m u N. Hamru u Klenčí
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'48.58''N, 12°50'22.44''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933-09-09
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



154

6543d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: distr. Domažlice, v příkopu u silnice sv. Spáňova, u kóty 413 m
nejbližší obec: Spáňov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'0.78''N, 12°59'33.23''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-21
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118313

lokalita: distr. Domažlice, luční potůček na kótě 401 m, poblíž Domažlic
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'25.77''N, 12°55'47.14''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-07-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118299

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Domažlice
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'25.77''N, 12°55'47.14''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118808

6544d

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: U rybníka Oubočského u Chuděnic
nejbližší obec: Úboč, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'12.57''N, 13°5'18.39''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1881-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 8
ID: 10118754

6545b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /883/ Švihov: hrad
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'44.00''N, 13°17'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-10-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



155

6545c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Klatovy, Chudenice, Bažantice cca 2km J obce, na břehu rybníčka, ca 440m n. m.
nejbližší obec: Lučice u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'34.19''N, 13°10'14.23''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1976-09-09
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118568

6545d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /1154/ Štěpánovice: potůček SV od obce tekoucí od rybníčku
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'9.00''N, 13°17'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655440

6546a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /1148/ u rybníčku u Trní u Nedanic
nejbližší obec: Nedanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'59.00''N, 13°23'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-25
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655413

6546b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /1142/ Petrovice: rybník na návsi
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'14.00''N, 13°25'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655539

6546c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /828/ Předslav
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'57.00''N, 13°21'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653057

6546d

původní jméno: Bidens cernuus Linn
lokalita: Petrovice - okres Klatovy - Klatovsko - břehy potůčku u silnice JZ od obce
nejbližší obec: Petrovice u Měčína, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'58.63''N, 13°25'18.07''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-06
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



156

6547a

původní jméno: Bidens cernuus L. radiatus BC.
lokalita: Čechy, okres Plzeň-Jih, obec Nová Ves [Nová Ves u Nepomuku], v plochém zarostlém cípu již. bř. rybníka Klejnotu u Suchého
vrchu, as 450 m n.m.
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'37.83''N, 13°32'41.06''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-08-04
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118524

6547c

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Horažďovicko - Myslív
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'51.14''N, 13°34'20.73''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1957-09-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118427

6547d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Horažďovicko, Kozčínský ryb. mezi obcemi Milčice a Kvášňovice, J část ryb.
souřadnice: 49°24'22.00''N, 13°37'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535461

6548a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Víska; vypuštěný rybník-oprava hráze, hojně Gly.flu., Gal.elong., výskyt Cx.pseudocyp.(ojed.)+panicul.+canesc., Scut.gal.,
Bidens cern.+trip., Sparg.ere., Eleo.mamil., Agro.cani., lyth.sal., Gal.pal., Ver.becc., Alis.pl-aq.,
souřadnice: 49°29'42.99''N, 13°40'21.55''E, ± 133m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M2.1
ID: 11680886

6548b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Česká republika: 36a Blatensko, Strakonice, Kocelovice; Kocelovice (okr. Strakonice): v příkopu silničky mezi Velkým
Kocelovickým rybníkem a CHÚ Kocelovické pastviny, N 49° 28', E 13° 47', 480 m m.n.
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'26.08''N, 13°49'29.24''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-08-29
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



157

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in piscinis inter vicos Zámlyní et Kocelovice.
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'41.47''N, 13°48'22.63''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118851

6548c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Horažďovicko - Lažany  Defurovy
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'28.33''N, 13°40'34.69''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118847

6548d

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Blatensko, tůň Žoldánka poblíž hydrobiol. stanice PřFUK
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'42.77''N, 13°49'10.84''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1982-08-21
nálezce: Jana Osbornová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118604

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia meridion., Blatensko, Vrbno, při cestě k V. Pálenci, pole bramb.
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'19.66''N, 13°48'34.51''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1982-08-28
nálezce: Jana Osbornová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118605

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Distr. Blatná: locis denudatis in piscina Kaprov prope vicum Tchořovice.
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'38.04''N, 13°49'17.75''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-24
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118520

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Žabinec prope vicum Vrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'22.93''N, 13°48'51.17''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



158

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: rašeliniště u Tchořovic u Blatné
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'12.16''N, 13°48'44.89''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879-07-22
nálezce:  Welenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118753

6549b

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Distr. Blatná: in piscinam Mlýnský rybník prope vicum Hostišovice
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'13.60''N, 13°55'14.04''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-01
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118522

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Blatensko, kraj rybníku v Černivsku
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'34.01''N, 13°56'8.86''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1934-08-13
nálezce: Václ. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118304

6549c

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: U rybníka Lapače u Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'53.38''N, 13°53'57.28''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-04
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118755

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Blatná, sádky ve městě, zarostlé obnažené dno vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'50.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10594; evidenční číslo PR 838863; doklad se sádky č. 4; bez jazykovitých
květů; jinde jsou i rostliny s jazykovitými květy; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens cernuus L.
ID: 10121030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



159

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Paštiky SSZ od Blatné, rybník Bouček SSV od obce, částečně letněný rybník
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'53.50''N, 13°54'7.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10596; evidenční číslo PR 838866; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
cernuus L.
ID: 10121033

6551c

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Zátop. obl. Orlické přehrady, levý břeh Vltavy, vých. od Zvíkovského Podhradí - starý vor ve škvírách
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'50.39''N, 14°12'26.07''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-21
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118431

6552b

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: okr. Písek, Milevsko, obec Vlksice, asi 6 km SV od žel. stanice Milevsko
nejbližší obec: Vlksice, okres Písek
souřadnice: 49°28'52.56''N, 14°26'22.51''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1984-09-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118624

6553a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 734.Jistebnice: rybník Obecní S od obce s okolím, 590 m n. m. - Deyl (43a; 6553a).
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843474

6553b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 550.Borotín: rybníček u Chomoutovy Lhoty, 540 m n. m. - Čejka (42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Čejka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



160

6553d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Tábor, rybí sádky pod rybníkem Jordán v centru města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v sečených
trávnících kolem nich
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956277

6554a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 583.Jeníčkova Lhota: obnažené dno rybníka Záhorský 2 km VSV od obce, 450 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839915

6554d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Dobronice u Chýnova; Ostrůvky bahenní vegetace v mělčinách tůně. Ďáblík pravděpodobně importován ze sousední
přírodní památky.
souřadnice: 49°25'5.38''N, 14°45'17.89''E, ± 17m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-08-28
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.6
ID: 12726333

6555d

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: distr. Tábor, Rybník JV od Obrataně
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'15.83''N, 14°57'7.58''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-14
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118549

6556c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 95. Vysoká Lhota: údolí potoka Z a SZ od obce
nejbližší obec: Vysoká Lhota, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 550-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



161

6556d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Rybník Kačležský: 8 km JV Jindřichova Hradce, zátoka při S okraji rybníka, obnažené dno /V obce Kačlehy/
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-15
pramen: Hroudová Z., Dostálek J. & Zákravský P. (1984): Některé méně časté druhy litorálu rybníka Rožmberk. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
19: 55-57.
projekt: FLDOK
ID: 9157647

6557d

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Malý polovypuštěný rybníček nedaleko zahrad na Řemenovské silnici, asi 2 km od Pelhřimova, 560 m n.m.
nejbližší obec: Řemenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'31.41''N, 15°15'43.41''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-14
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118550

6558a

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Dudín (15 km ZSZ od Jihlavy), u samoty U Roubalů, asi 1,2 km JZ osady Buková
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'38.00''N, 15°22'30.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-17
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118654

6558b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 54. Šimanov: návesní rybníček, 626 m n. m., 4. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'25.00''N, 15°26'55.00''E
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416224

6558c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Častonín_3210476
nejbližší obec: Častonín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'54.82''N, 15°21'38.95''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-28
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0321. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5404734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



162

6558d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 2. Dušejov: rašeliniště se nachází 1 km Z od obce Dušejov na P břehu Jedlovského potoka /část rašeliniš. na dolním i horním
okraji byla k uved.datum.1985 melioraci zničená/
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-04-11
pramen: Růžička I. (1989): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk na Jihlavsku. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 135-176.
projekt: FLDOK
ID: 8959004

6559a

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: distr. Jihlava, Smrčná, rybníček na okraji samoty Zaječí, 1 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'24.09''N, 15°33'6.43''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-16
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118683

6560b

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Jihlava, v tůňce 0,8 km sv od obce Janovice
nejbližší obec: Janovice u polné, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'11.94''N, 15°47'29.99''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-10
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118525

6560d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Nadějov; obnažené dno rybníka, spíše písčité, částečně ale i práce buldozeru, ovšem dost význačných druhů
souřadnice: 49°25'4.38''N, 15°46'51.27''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M2.1
ID: 12494571

6561a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bohdalov: Pařezný rybník, JZ obce
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



163

6561b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Znětínek V od Bohdalova, Znětínecký rybník, obnažené dno v JV části rybníka
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'33.20''N, 15°55'39.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10771; evidenční číslo PR 839088, PR 839089; revize: J. Štěpánková 2015:
Bidens cernuus L.
ID: 10121034

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, JV část rybníka Podvesník
souřadnice: 49°26'60.00''N, 15°55'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535780

6561d

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Netín, (8 km SZ Velkého Meziříčí): SZ strana hráze rybníka Vrkoč
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'21.67''N, 15°57'3.65''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-06
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118660

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Vel. Meziříčí, ad Netín
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'46.84''N, 15°57'2.53''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1908-08
nálezce:  Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118791

6562a

původní jméno: Bidens cernua var. radiata
lokalita: Mähren: Bohdaletz (Bz. Neu Stadt)
nejbližší obec: Bohdalec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'27.53''N, 16°3'31.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Wild
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



164

původní jméno: Bidens cernus
lokalita: Žďár nad Sázavou, rybník u Skleného nad Oslavou, u cesty mezi rybníky Velký Podvesník a Velký Sklenský
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'3.23''N, 16°3'24.84''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206159

6562b

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: u Velkého rybníku u Mirošova
nejbližší obec: Mirošov u Bobrové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'35.45''N, 16°7'56.88''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905-09-15
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118255

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bobrová, u rybníka Sekavec
nejbližší obec: Dolní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'11.44''N, 16°7'13.97''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177678

6562c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Č.-M. vrchovina, rybník Obecník u Dobré Vody
nejbližší obec: Vídeň, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'12.11''N, 16°1'51.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-15
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118512

6562d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou, Pikirec, Pikirecký rybník
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'46.46''N, 16°7'24.84''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-05-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



165

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Pikarec, jz břeh rybníka Podvesný [Pikárecký]
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'41.08''N, 16°7'13.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118384

6563a

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: D. Rožínka: na mechovité bahnité loučce v Rotkováku
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'24.28''N, 16°12'41.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1900-07
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118788

6563b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 11. Býšovec: břeh rybníka v obci
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349558

6563c

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Českomoravská vrchovina, Meziboří (nedaleko Křižanova), jz okraj rybníka
nejbližší obec: Meziboří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'23.08''N, 16°13'11.15''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118523

6564b

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Černovice (7 km SV Nedvědice), rybník v obci
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°29'6.92''N, 16°25'6.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-15
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



166

6565a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Lysice
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'18.18''N, 16°32'25.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177661

6565d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Okolí Boskovic. Strouha u Bořitova k Rájci
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°25'8.62''N, 16°35'43.65''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-09-13
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177675

6566c

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: dist. Boskovice, u Kuničského rybníka 1 km ZSZ od obce Kuničky
nejbližší obec: Kuničky, okres Blansko
souřadnice: 49°26'23.29''N, 16°40'3.19''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-09-02
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118688

6568a

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Prostějov , Plumlov
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'58.09''N, 17°0'54.06''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118247

6569a

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Moravia centr. , distr. Prostějov, Hrdibořice
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'42.51''N, 17°13'13.49''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-08-23
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rumiště
ID: 10118553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



167

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Prostějov, in convalle rivul. Blata ad pag. Hrdibořice
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'11.22''N, 17°13'56.17''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: bahnité místo u rašelinícího 2. rybníčku, vzácně
ID: 10118809

6569b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /63/ Bolelouc: 2 km Z od obce v tůňce ve vylámané skalce (trať Skalní díly)
nejbližší obec: Bolelouc, okres Olomouc
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Deyl Č. (1976): Druhý příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 11: 17-26.
projekt: FLDOK
ID: 9246734

6569c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Prostějov-Čelčice, SW, na břehu potoka, 208 m n. m.
nejbližší obec: Čelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'43.27''N, 17°11'35.84''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-08-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177639

6569d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Morava: Tovačov: Z břeh Hradeckého rybníka, cca 205 m n. m.
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'49.53''N, 17°17'24.81''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955-08-20
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177644

6570a

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Přerov: okraj říčky Kokůrky [Olešnice - místní název] u 'Brodku
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'32.77''N, 17°20'26.76''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: mokřadní prameništní louky
ID: 10118821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



168

6570b

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Přerov, Předmostí, "Rybníky", na hrázi rybníka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'48.25''N, 17°25'45.51''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984-08-31
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pobřežní porosty
ID: 10118623

6571a

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Osek nad Bečvou - Oldřichov, břehy mrtvých ramen Bečvy
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'38.64''N, 17°31'46.52''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988-09-20
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118637

6573b

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Valaš. Meziříčí, šterkoviště u soutoku Bečev
nejbližší obec: Krásno nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'12.67''N, 17°57'18.81''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1964-09-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118475

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Val. Meziříčí, štěrkoviště u soutoku Bečev
nejbližší obec: Krásno nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'13.91''N, 17°57'21.68''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1964-09-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177641

6574a

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: říční náplavy v korytu Rožnovské Bečvy (po povodních v r. 1997), 0,5 km Z od žel. stanice. 340 m n. m.
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'54.18''N, 18°3'37.78''E, ± 75m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-27
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10153848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



169

6574b

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Zubří ad Rožnov, ad fl. Bečva
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'38.20''N, 18°5'29.59''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118814

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: říční náplavy v korytu Rožnovské Bečvy (po povodních v r. 1997), při Tyršově nábřeží.370 m n. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'24.30''N, 18°7'51.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-19
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153849

6575d

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: koryto potůčku/příkop poblíž silnice E 442, 6,5 km JJV od vrcholu Radhoště. 470 m n. m.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'14.51''N, 18°15'15.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-09-09
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10181324

6643b

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: distr. Domažlice, obnažené dno Zadního rybníka jjz. Kouta
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'35.09''N, 12°59'25.27''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-31
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118300

6646a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 69. Mochtín: rybníček 1,5 km ZSZ od obce (při silnici č. 22 Klatovy - Horažďovice
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'57.00''N, 13°20'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



170

6646b

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Česká republika: 36b Horažďovicko, Klatovy, Hnačov, Z obnaž. Břeh Hnačov. rybn., 1km JJZod o. Hnačov, N 49° 22', E 13° 27',
550 m s.m.
nejbližší obec: Skránčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'21.74''N, 13°28'47.26''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1998-08-17
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118671

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Kraj potoka u Plánice u Klatov
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'27.76''N, 13°28'51.43''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1932-08-20
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: břeh rybníka
ID: 10118297

6646c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 101. Bernartice: břehy a draha u býv.rybníka (v součastnosti koupaliště), na SZ okraji obce
nejbližší obec: Bernartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'23.00''N, 13°23'3.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589016

6646d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 128. Vlčkovice u Kolince: rybník JV od obce
nejbližší obec: Vlčkovice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'4.00''N, 13°26'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1975
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588854

6647a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: západní pobřeží rybníka U Mlýna u samoty Camberov
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'7.60''N, 13°32'36.90''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-09-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



171

6647b

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Horažďovicko, Břežany, rybník Šípov
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'8.19''N, 13°35'33.92''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-09-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vlhká místa
ID: 10118494

6647c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Horažďovicko, Nalžovské Hory, ryb. Korytník 1 km JJV zámku v  obci, z opačné strany od hráze
souřadnice: 49°19'26.40''N, 13°33'22.90''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544089

6647d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Horažďovicko: Malý Bor
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'49.84''N, 13°39'8.11''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1974-08-19
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118552

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Horažďovicko - Týnec
nejbližší obec: Týnec u Hliněného Újezdu, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'47.67''N, 13°39'39.69''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-08-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Hlaváček XII/1987
ID: 10118488

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Horažďovicko - Týnec
nejbližší obec: Týnec u Hliněného Újezdu, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'47.67''N, 13°39'39.69''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-08-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



172

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Horažďovice  - Týnec
nejbližší obec: Týnec u Hliněného Újezdu, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'47.67''N, 13°39'39.69''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-08-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118490

6648a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Horažďovicko, Holkovice, ryb. Nový Újezd (dle rybářů Plácek) severně stavení Plácek, ?? km ?? obce
souřadnice: 49°23'17.00''N, 13°41'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546367

6648b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bohemia merid., Blatensko, Vrbno, pobřeží rybníka V. Kuš
nejbližší obec: Kadov u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'58.24''N, 13°48'1.45''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1982-08-28
nálezce: Jana Osbornová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118606

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Horažďovicko - Slivonice - pastviny Z od obce
nejbližší obec: Slivonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'9.72''N, 13°46'48.19''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1963-08-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118464

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bohemia australis: ad vicum Čečelovice prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Čečelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'26.43''N, 13°47'41.52''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118827

6648c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Horažďovice: na břehu Otavy
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'7.05''N, 13°42'6.74''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1969-09-12
nálezce: V. Krausová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



173

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Horažďovice - Prácheň, pastviny
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'1.21''N, 13°41'4.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-09-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118450

6648d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: rybníček u silnice při JZ okraji vsi
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'35.60''N, 13°47'10.30''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994402

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: mokřadní lado s malým rybníčkem na VSV svahu Droušného vrchu (492,9 m) 1,2 km VSV od osady
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'15.30''N, 13°49'18.80''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v rybníčku a na jeho břehu
ID: 9994388

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Hlupín: obnažené břehy rybníka pod silnicí cca 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'59.80''N, 13°47'50.60''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003-08-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532239

6649a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Čekanice: obnažené písčité břehy rybníka "Záklíčí" 0,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'40.50''N, 13°52'46.10''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



174

6649b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in ripis piscinae Milavý rybník, sept. a pago Vel. Turná; cca 455 m s.m.
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'7.49''N, 13°57'42.60''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-07-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118392

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Velká Turná - na sev. břehu rybníka Milavého, 460 m
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'7.49''N, 13°57'42.60''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1942-08-28
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118725

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: u rybníka vedle obory Sedlecké
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'31.78''N, 13°58'58.72''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-29
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118758

6649c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in stagno ad septentriones versus a vico Chrášťovice
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'17.10''N, 13°53'43.43''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-08-15
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118551

6649d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Distr. Blatná: locis in cultis prope vicum Láz (ad orientem).
nejbližší obec: Láz u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'43.11''N, 13°55'45.44''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



175

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in mole piscinae Babák, orient. a pago Vel. Turná; cca 451 m s.m.
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'41.53''N, 13°58'32.81''E
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1947-08-26
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118387

6650a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Šamonice: rybníček u křižovatky silnic 0,65 km JV od kaple v osadě
nejbližší obec: Šamonice, okres Písek
souřadnice: 49°21'7.10''N, 14°2'8.10''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-09-02
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532251

6650b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Vráž u Písku_4280420
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'32.46''N, 14°7'59.52''E, ± 8m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5603141

6650c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: rybníček u silnice při SZ okraji osady
nejbližší obec: Brusy, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'16.40''N, 14°0'49.40''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Radim Paulič; Pavla Nedvědová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994386

6650d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bohemia australis. ad fl. Otava inter opp. Písek et vicum Nepodřice
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'28.49''N, 14°6'44.10''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



176

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: U potoka v Čertově strouze za sv. Václavem u Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'7.88''N, 14°6'14.36''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1923-08-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118718

6651c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 20. Písecko-hlubocký hřeben: třetí a čtvrtý (od Z) ze soustavy rybníků 0,6 km V Písku, mokřad mezi rybníky, hráze a louka
nad čtvrtým rybníkem (letněný-obna ené dno)
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336298

6652d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Senožaty - řeka Lužnice 0,4 km SSZ ústí Všechlapského potoka, V obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'22.00''N, 14°29'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437543

6653a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 663.Malšice: v obci, 500 m n. m. - Jeník, Kubíková (42b; 6653a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841504

6653d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 684.Maršov: rybník u lesa 1 km JZ od obce a jeho okolí, 440 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



177

6655b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Soběslavsko: u Černovického potoka "Na šachtě"
nejbližší obec: Černovice u Tábora, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'23.52''N, 14°58'37.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-08-24
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118367

6656b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 135. (6656b) Knížata u Těmic: hráz rybníka ca 300m VJV od osady.
nejbližší obec: Knížata u Těmic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'27.00''N, 15°5'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-23
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205150

6657a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 170. (6657a) Rynárec: v obci.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'16.00''N, 15°13'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-23
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205769

6657b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 220. (6657b) Zajíčkov: v obci, část Z od železniční trati.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'45.00''N, 15°15'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-23
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206502

6657c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 235. (6657c) Veselá: rybník ca 1km JJZ od obce.
nejbližší obec: Veselá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'36.00''N, 15°13'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



178

6657d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 251B. (6657d) Bělá: louka u rybníčku ca 600m JV od obce.
nejbližší obec: Bělá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'36.00''N, 15°15'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-07
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206977

6658a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 40a. Těšenov: PR "Rybník Starý", kaskáda tří rybníků s okolními rašelinnými loukami a olšinami v nivě Hraničního potoka,
cca 1,2 km ZSZ až 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Těšenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'33.00''N, 15°20'39.00''E
nadmořská výška: 594-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355728

6658c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 126. Švábov: malý rybníček a rašelinná louka mezi Malým a Velkým Švábovským rybníkem, cca 1 km JV od obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'9.00''N, 15°21'55.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358559

6658d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Buková (3 km SZ od Třeště): podél Z části rybníka ca 1200 m SV od obce
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'0.00''N, 15°27'24.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 67
ID: 10118692

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Severně od města Třešť, u žel. mostku v obci Salavice
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'44.21''N, 15°29'3.95''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-14
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



179

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Buková SZ od Třeště, rybník Broum 1,3 km SSV od Bukové, obnažené dno
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'7.00''N, 15°27'13.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Ducháček; J. Lepš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 3696; evidenční číslo PR 679167; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
cernuus L.
ID: 10121025

6659a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 302. Hosov: rybník J od silnice JZ od obce, ca 570 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'8.00''N, 15°31'47.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422937

6659b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Česká republika: údolí Jihlavy, jihlava; Údolí jihlávky: ruderální plocha proti restauraci Pančava, cca 1,5 km jihovýchodně
kostela sv. Jakuba v obci, N 49° 23' 02'', E 015° 36' 20'', 497 m s.m.
nejbližší obec: Pančava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'2.00''N, 15°36'20.00''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09-04
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118709

6660c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 22.(94-95R) Přímělkov: skládka na V okraji silnice do Panské Lhoty, 800 m ZJZ obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'18.00''N, 15°43'21.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9368090

6661c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°18'45.35''N, 15°51'18.92''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L1
ID: 10469722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



180

6661d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Oslavička (5 km JJZ od Vel. Meziříčí), rybník v obci
nejbližší obec: Oslavička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'0.88''N, 15°58'0.39''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-29
nálezce: M. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118647

6662b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Českomoravská vrchovina, poblíž obce Křižanov, rybník Loučky [rybník Loučský]
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'11.06''N, 16°6'7.95''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118529

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Vel. Meziříčí, hráz rybníka Nového Ořechova záp.Ořechova
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'10.03''N, 16°7'36.19''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-15
nálezce:  Mlýnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118445

6662c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Jabloňov u VM, rybník
nejbližší obec: Jabloňov u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'58.87''N, 16°4'38.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Radka Vaňková
pramen: Vaňková Radka. Zhodnocení revitalizace dvou rybníků na základě vybraných ekologických charakteristik, diplomová práce.
2010.
projekt: NDOP
ID: 6959565

6662d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Vel. Meziříčí, Jabloňov, břeh malého rybník v obci
nejbližší obec: Jabloňov u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'37.92''N, 16°5'7.95''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-04
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



181

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Morava: ve vypuštěném rybníčku mezi Rudou a Osovou Bytyškou
nejbližší obec: Záblatí u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'31.18''N, 16°9'17.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905-08-19
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118251

6663c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Velká Bíteš, rybníček 1 km V od koty 510,6 při Bílém potoku
nejbližší obec: Křoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'45.93''N, 16°14'15.08''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-11
nálezce: D. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118666

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Osová u Velké Bíteše, okraj velkého rybníka u zámku
nejbližší obec: Osová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'48.63''N, 16°11'39.63''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118497

6663d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Poblíž vodní nádrže ležící u sev. okraje obce Níhov
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'40.16''N, 16°15'31.16''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-09-10
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118597

6666d

původní jméno: Bidens cernuus f. discoideus
lokalita: U rybníka Jedovnického
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'17.77''N, 16°45'25.59''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1917-09-10
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



182

6669b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Haná, Kojetín, močál při lužním lese, 191 m n. m.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'34.62''N, 17°18'9.48''E
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-07-20
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177642

6670a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Kroměřížsko: na břehu Chropyňského rybníku již. od Chropyně, asi 190 m n.m.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'5.11''N, 17°22'18.69''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1871-09-01
nálezce: F. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118747

6670c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 25. Bezměrov: stará pískovna a tůně Moravy 1,1 km SSV až 1,0 km VSV od želez. stanice
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011479

6670d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Hulín, tůň východně nádraží
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'0.35''N, 17°28'48.81''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944-08-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177668

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Střední Morava: Kroměříž, Bílany, potok
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'28.88''N, 17°25'23.57''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



183

6671c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Holešovsko: na břehu vodní nádrže, zámecký park v Holešově, asi 240 m n.m.
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'0.98''N, 17°34'58.99''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-09-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118729

6673b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Vsetín: Jablunka
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'9.38''N, 17°56'56.18''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1901-08-27
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177672

6673d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: V příkopech u Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.35''N, 17°59'46.29''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118752

6674c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Hovězí, u Bečvy
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'28.53''N, 18°3'40.66''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1922-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 77b
ID: 10118801

6745b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Úloh okr. Klatovy - návesní rybník
nejbližší obec: Úloh, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'23.06''N, 13°19'57.50''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-09-25
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



184

6746a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Klatovsko - Malonice
nejbližší obec: Malonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'18.59''N, 13°22'39.77''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-07-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118477

6746b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Kolinec
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'56.21''N, 13°26'20.40''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1923
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118804

6746d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582654

6747a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bohemia occidentalis, Tedražice - okr. Klatovy: lem potoka v SV části obce
nejbližší obec: Tedražice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'6.58''N, 13°31'23.33''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1981-08-25
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118589

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Sušicko - Čejkovy
nejbližší obec: Čejkovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'32.24''N, 13°31'0.09''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1961-10-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



185

6747b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Horažďovicko - Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'50.66''N, 13°37'3.40''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-06-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118444

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Horažďovicko: Hejná, břehy Otavy
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'33.40''N, 13°38'56.71''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1947-07-14
nálezce: Josef Vaněček;  Hejná
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118383

6748a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: bažina v poli na S úpatí lesa na návrší "Háj" (kóta 577) J od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'52.70''N, 13°42'43.90''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994390

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: malé rybníčky 0,5 km JV od osady
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'59.40''N, 13°43'27.90''E
nadmořská výška: 465-470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994389

6748b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: malý vypuštěný rybníček na S úpatí návrší "Na Slatince" 1,2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10023153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



186

6748c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Šumava: Lesík S statku v Daměticích, S kóty Želenov (663 m)
nejbližší obec: Damětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'36.92''N, 13°41'3.72''E
nadmořská výška: 663 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-08-25
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118500

6748d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Šumava, Rybníček 700 m JZ kóty Na Skalici (654 m) JZ od Kraselova
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'21.86''N, 13°47'3.86''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-03
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118503

6749a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Droužetice: letněný rybník prostřední JV od Droužetic
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-08-23
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972765

6749b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: malý rybníček 0,4 km J od osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.70''N, 13°58'7.10''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994391

6749c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in fundo piscinae aestivatae "Křemelný ryb.", ad marginem
merid. silvulae ad viam ex oppido Strakonice in pagum Sousedovice; cca 421 m s.m.
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'50.26''N, 13°53'2.26''E
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



187

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in ripis piscinulae "Zlý ryb." in margine merid. partis orient.
silvae Hůl, merid-occid. ab oppido Strakonice; cca 425 m s.m.
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'46.63''N, 13°52'48.52''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118408

6749d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: rybníček u silnice 100 m S od osady
nejbližší obec: Zadní Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'3.80''N, 13°56'58.90''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994397

6750a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Čejetice, rybí sádky při jižním okraji obce, J železniční trati, sádka č. 7
souřadnice: 49°15'0.40''N, 14°1'19.40''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537116

6750b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Ražice:břehy rybníka Řežabince
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'18.78''N, 14°5'51.85''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-09
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118848

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Písecko - Řežabinec
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'10.04''N, 14°5'52.41''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



188

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Blanice u Písku
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.98''N, 14°6'57.26''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1927
nálezce:  Rohlena;  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118810

6750c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in fundo piscinae aestivatae Markovec, merid-orient. a pago Sudoměř;cca 380m
n.m.
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'47.99''N, 14°3'38.04''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-29
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118393

6750d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice, ryb. Dolní Luskovec mezi obcemi Ražice a Drahonice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'37.15''N, 14°6'9.38''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-07-22
nálezce:  Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118481

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice, ryb. Hluboký u Dvorců mezi obcemi Skály a Albrechtice
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'12.84''N, 14°7'54.01''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-08-08
nálezce:  Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118483

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice, ryb. Hluboká u Dvorců mezi obcemi Skály a Albrechtice
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'12.84''N, 14°7'54.01''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-08-08
nálezce:  Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



189

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: ryb. Hluboký u Dvorců, J. Čechy
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'12.84''N, 14°7'54.01''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-09-05
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118480

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bohemia merid.: distr. Protivín, ad fundum limosum piscinae aestivatae Tvrzský prope Humňany, cca 400 m s.m.
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'44.03''N, 14°8'10.38''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-20
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118386

6751a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Paseky (Písecko), rybník Luh 2 km SZ obce
souřadnice: 49°15'45.00''N, 14°14'17.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1964-07-30
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1754300

6751b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 15. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: v osadě a u návesního rybníka.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'56.00''N, 14°18'33.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148872

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 3. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Albrechtice nad Vltavou: v obci.
nejbližší obec: Albrechtice n. Vltav, okres Písek
souřadnice: 49°15'12.00''N, 14°18'17.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



190

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Údraž: Údraž u Albrechtic nad Vltavou: v osadě a u návesního rybníka
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1978
ID: 8454359

6751c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Distr. Písek: ad ripas piscinae Skalský prope Skály apud Protivín
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'18.42''N, 14°10'48.97''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1946-08-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118381

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, nudae ripae piscinae Selibovský apud Selibov, cca 383 m s.m.
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
souřadnice: 49°14'37.95''N, 14°11'58.14''E
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-08-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118349

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 9. Rybnič.nádrž Luh 2 km SZ obce Paseky u Písku, letněno, v lovišti, vlhké bahno
nejbližší obec: Paseky u Písku, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-30
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9322151

6751d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: PP Zelendárky
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'37.62''N, 14°15'25.89''E, ± 2645m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
nálezce: Karel Pecl
pramen: Pecl K., Chán V. Inventarizační průzkum botanika,zoologie, PP Zelendárky. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6657711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



191

6752b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor: in ripa fluminis Lužnice apud molam Červený mlýn inter pag. Koloděje n. Lužn. et opp.
Bechyně
nejbližší obec: Hvožďany u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'31.91''N, 14°26'5.77''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118461

6752c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Koloděje n. Luž.(1km JZ obce), pravý břeh Lužnice
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'56.16''N, 14°24'3.11''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-13
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118559

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 36. Koloděje n. Luž.: na P břehu Lužnice 1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'56.20''N, 14°24'3.10''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892157

6752d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Předčice
souřadnice: 49°12'59.60''N, 14°27'1.22''E, ± 28m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-08
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1584 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 10927677

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Dobšice u Týna nad Vltavou
souřadnice: 49°13'4.42''N, 14°28'19.67''E, ± 34m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1584 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 10950392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



192

6753a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 66.Sudoměřice u Bechyně: vyschlý rybníček a okolní louky 800 m ZSZ od obce, 420 m n. m. - Trávníček, Žíla (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830266

6753b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Vyhnanice - rybník S Vyhnanického rybníka, 1 km ZSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'22.00''N, 14°35'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1419984

6753d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Blata u Soběslavi
nejbližší obec: Vlastiboř u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'10.90''N, 14°38'52.90''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118871

6754a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: distr. Tábor, Sedlečko: SZ břeh rybníka 1,4 km SZ-SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Myslkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'39.79''N, 14°44'11.43''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-07
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118707

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Soběslavsko
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.76''N, 14°43'7.01''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-26
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



193

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Soběslav, Nový rybník
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'6.32''N, 14°43'10.29''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206145

6754b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 123.Tučapy: rybníček v prostoru mezi rybníkem Chmel a silnicí Dírná - Tučapy JJV od obce, 450 m n. m. - Husák (39; 6754b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831682

6754c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Soběslavsko: strouha na louce pod rybníkem Nadymačem, cca 411 m
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'29.67''N, 14°43'46.87''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-09-12
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118391

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bohemia austr.: Soběslav, ad aquarum margines in turfosis prope Vesce; cca 450 m.
nejbližší obec: Vesce u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'40.67''N, 14°41'1.16''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931-07-17
nálezce: František Jirásek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118291

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bohemia austr.: Soběslav, ad aquarum margines in turfosis prope Vesce; cca 450 m.
nejbližší obec: Vesce u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'40.67''N, 14°41'1.16''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931-07-17
nálezce: František Jirásek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



194

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bohemia austr.: Soběslav, ad aquarum margines in turfosis prope Vesce; cca 450 m.
nejbližší obec: Vesce u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'40.67''N, 14°41'1.16''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931-07-17
nálezce: František Jirásek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118293

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Soběslav, ad aquarum margines in turfosis prope Vesce, cca 450 m
nejbližší obec: Vesce u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'40.67''N, 14°41'1.16''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931-07-17
nálezce: František Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118294

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Soběslav, ad aquarum margines in turfosi prope Vesce
nejbližší obec: Vesce u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'40.67''N, 14°41'1.16''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931-07-17
nálezce: F. Jirasek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118295

6754d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Břehy Záveského rybníka (okolí Dírné)
nejbližší obec: Závsí, okres Tábor
souřadnice: 49°13'37.96''N, 14°49'8.06''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1927-08-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118282

6755a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 157.Vícemil u Deštné: horní rybník nad Třešňovcem 1,1 km ZJZ od obce (hráz), 500 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



195

6755c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 177.Červená Lhota: čtvrtý rybník na rybniční soustavě S od silnice Červená Lhota - Dírná 1,4 km Z od osady, 470 m n. m. -
Hrouda (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832698

6756b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Českomoravská vrchovina, Rodinov: břeh rybníčku 800 m SSV obce
nejbližší obec: Rodinov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'58.05''N, 15°6'13.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-09-03
nálezce: J. Štěpánová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118583

6756d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Nová Včelnice; vypuštěný rybník, písčitý/bahnitý substrát, hojně zarostlý
souřadnice: 49°14'0.94''N, 15°5'14.05''E, ± 324m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-05
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M2.1
ID: 12480356

6757a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Počátky, Polesí, rybník Chadim, obnažené dno rybníka, cca 1 km J od centra obce Polesí
souřadnice: 49°16'58.50''N, 15°14'47.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-15
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015768

6757b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Turovka, na okraji zarostlého rybníka cca 1,4 km JJV od centra obce
souřadnice: 49°17'49.10''N, 15°17'20.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-12
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



196

6757d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Českomoravská vysočina: obec Kaliště (u Jihlavy)
nejbližší obec: Kaliště u Horních Dubenek, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'28.51''N, 15°18'4.79''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1972-09-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118541

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Jihlavské vrchy, Kaliště, Bělohradský rybník
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'58.00''N, 15°17'47.78''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206091

6758a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Švábov (9 km ZSZ od Třeště), při Z břehu Medličského rybníka, 1250 m J obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'50.00''N, 15°21'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118663

6758b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Čenkov (3 km ZJZ od Třeště), kolem ústí potoků do rybníka Sovovka, 1250 m SV obce
nejbližší obec: Čenkov u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'20.00''N, 15°27'12.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118664

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Čenkov, 3 km  ZJZ od Třeště, prameništní louky kolem ústí potoků nad rybníkem Sovovka, 1250 m SV obce
nejbližší obec: Čenkov u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'20.00''N, 15°27'12.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-10
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 91
ID: 10118665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



197

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Okres Jihlava: Čenkov, 3 km ZJZ od Třeště: břehy vypuštěného rybníka na návsi, 565 m s.m.
nejbližší obec: Čenkov u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'0.28''N, 15°26'35.15''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-09-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118508

6758c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 434. Vanov: v obci, ca 580 m n. m., 7. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Vanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'30.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybníček
ID: 8426265

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Českomoravská vrchovina: Řásná /SZ od Telče/: na břehu potoka; čtverec: 6758/c
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'13.44''N, 15°23'22.54''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1945
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/10
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931297

6758d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Mysliboř_3280136
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'10.31''N, 15°28'3.72''E, ± 15m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-15
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0328. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5421958

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Doupský rybník okr.Jihlava
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'7.88''N, 15°25'49.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Jaromír Švarc
pramen: Jaromír Švarc. Inventarizace současného stavu vegetace a flory Doupského rybníka a jeho litorálu. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7294950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



198

6759a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: obnažené dno rybníka "jezírka" u Třeště (u Jihlavy), 600 m
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'46.10''N, 15°32'4.50''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-09-18
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118298

6759d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Okres Třešť, Hladov J od obce, na vlhké louce při silnici, cca 650
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'33.80''N, 15°36'52.83''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-04
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118429

6760d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Česká republika, Třebíč, Chlístov u Rokytnice nad Rokytou - Horní Hrochův rybník ( v mapách též Markvarecký ryb. či Sejto),
630 m v. kostela v obci, pobřežní vegetace, u silnice Chlístov - Markvartice, N 49° 12' 04'', E 015° 45' 11'', 557 m s.m.
nejbližší obec: Chlístov u Rokytnice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'4.00''N, 15°45'11.00''E
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118856

6761b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Trnava (okres Třebíč), okrajové pobřeží rybníka Veselého, 500 m vých. obce, 450 m
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'8.28''N, 15°56'41.35''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-15
nálezce:  Houzarová;  Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118641

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: SV od Třebíče, asi 500 m J od obce Topol, na březích Mlýnského potoka
nejbližší obec: Valdíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'23.68''N, 15°59'2.42''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-09-18
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



199

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: distr. Vel. Meziříčí, rybník 1 km z od Náramče
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'46.10''N, 15°56'21.99''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-09-02
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118546

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Třebíčsko, Nárameč, rybník Gbeláček u ZSZ konce vsi
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'0.05''N, 15°58'7.04''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Hrouda; P. Koutecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206149

6761c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Česká republika: Přírodní park Třebíčsko, Třebíč, Ptáčov, rybník Židloch, cca 1,5 km zsz oce, nezatopené dno po odbahnění,
N 49° 14' 03'', E 015° 54' 23'', 425 m s.m.
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°54'23.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-10-01
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118710

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Česká republika: Třebíč, Trnava u Třebíče - rybník Výčapský, cca 1,5 km JZ od obce, pobřežní vegetace, litorál rybníka, N 49°
14' 37'', E 015° 54' 41'', 440 m s.m.
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'37.00''N, 15°54'41.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-17
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118700

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Česká republika: Třebíč, Trnava u Třebíče - rybník Opatůvka, cca 4 km JZ obce, pobřežní vegetace, litorál rybníka, N 49° 14'
50'', E 015° 54' 55'', 440 m s.m.
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'50.00''N, 15°54'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-03
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



200

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Třebíč, Týn u Třebíče - Týnský rybník; rybník nalevém bezejmenném přítoku jihlavy na severozápadním okraji města Třebíč,
N 49° 13' 47'', E 015° 52' 16'', 460 m s.m.
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'45.83''N, 15°52'10.37''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-09-02
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118696

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Flora Moravska: Hejtm. Třebíč: na břehu potoku (mlýn Borovský)
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'20.12''N, 15°51'19.28''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1877-08-19
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118749

6762a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: SV od Třebíče, SV od obce Kamenná při potůčku asi 200 m za obcí
nejbližší obec: Kamenná nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'31.54''N, 16°4'2.02''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-26
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118573

6762c

původní jméno: Bidens
lokalita: Česká republika: Náměšťskostudenecké rybníky, Třebíč, Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Štěpánek, cca 1,5 km jjv. obce
Pozďatín, N 49° 13' 23'', E 016° 02' 20'', 439 m s.m.
nejbližší obec: Smrk na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'23.00''N, 16°2'20.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-11
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118713

původní jméno: Bidens
lokalita: Česká republika: náměšťské rybníky, Třebíč, Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Vrbinec, cca nevypsáno jihovýchodně
kaple v obci, obnažený lem západního břehu, N 49° 13' 37'', E 016° nevypsáno, 449 m s.m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'34.65''N, 16°2'47.11''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-11
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



201

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Česká republika: Náměšťské rybníky, Třebíč, Smrk na Moravě; Studenecké rybníky, rybník Pribyl, pobřežní vegetace, N 49°
13' 49'', E 016° 01' 35'', 460 m s.m.
nejbližší obec: Smrk na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'46.13''N, 16°1'29.67''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-03
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118708

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Česká republika: Náměšťské rybníky, Třebíč, Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Kačíř, cca 0,775 km j. obce Pozďatín: jižní
břehový porost, N 49° 13' 46'', E 016° 02' 14'', 430 m s.m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'46.00''N, 16°2'14.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-27
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118698

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Moravia: Náměšť nad Osl.: u rybníků u Studence
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'4.92''N, 16°3'41.47''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-02
nálezce: Jan Šmarda; Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev./det. Lhotská B. cernuus
ID: 10177673

6762d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Česká republika: Náměšťské rybníky, Třebíč, Častotice, rybník Nový Častotický, N 49° 14' 11'', E 016°05' 56'', 404 m s.m.
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'11.00''N, 16°5'56.00''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-08-23
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118693

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Náměšť nad Oslavou, rybník Stejskal
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'5.08''N, 16°6'8.29''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-09-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 55c
ID: 10118434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



202

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Teiche bei Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.13''N, 16°8'15.21''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-09-02
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118278

původní jméno: Bidens cernuus f. radiatus
lokalita: Namiest: Trebitsch
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'39.03''N, 16°8'30.82''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-09-02
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177667

původní jméno: Bidens cernuus var. radiatus
lokalita: V strouze pod Netopilem u Vokárce
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'34.60''N, 16°5'40.99''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177659

6763a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Velká Bíteš; těžko zařaditelná ruderalizovaná obojživená vegetace na obnažených okrajích rybníka
souřadnice: 49°16'43.70''N, 16°14'37.82''E, ± 109m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X7A
ID: 12474091

6764b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Chudčice - v příkopu
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'18.57''N, 16°27'31.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-08
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118834

6765b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



203

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Brno - Řečkovice: břehy potoka ''Ponávky'', 250 m
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'15.62''N, 16°35'31.34''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-08-31
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118411

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: u rybníčka podél trati mezi Řečkovicemi a Jahnicemi
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'2.48''N, 16°35'4.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915-08-29
nálezce: František Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118275

6765c

původní jméno: Bidens cernuus var. radiatus
lokalita: Jundorf bei Brunn
nejbližší obec: Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'28.85''N, 16°33'0.09''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-09-12
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177665

6767b

původní jméno: Bidens cernuus var. radiatus
lokalita: Při Hané u Vyškova
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'12.64''N, 16°59'48.21''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1918-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177649

6767c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Vyškov: in fossis humidis ad Komořany
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'2.63''N, 16°54'30.90''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1958-08-31
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



204

6768a

původní jméno: Bidens cernuus var. radiatus
lokalita: U Brňan
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'26.93''N, 17°0'21.66''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910-08-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177650

6768c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Vyškov: břehy vodní strouhy u obce Vážany
nejbližší obec: Vážany u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'39.67''N, 17°3'0.81''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-08-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118370

6770a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Kroměříž náplav, 190 m n.m.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'59.89''N, 17°24'2.76''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08-18
nálezce:  Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118288

6770b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Kroměřížsko: na břehu tůně, Stonáč u Bilan, asi 190 m n. m.
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'54.76''N, 17°26'21.28''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-09-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177646

6770d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Kvasice - u Moravy od mostu ke kanálům, 186 m n.m.
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'47.82''N, 17°28'36.31''E
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953-07-28
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



205

6772a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: sv Gotwaldova, obec Štípa, mezi kostelem a lesem u potoka
nejbližší obec: Štípa, okres Zlín
souřadnice: 49°15'35.74''N, 17°42'59.95''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1982-09-10
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118611

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Gottwaldov, východní část Fryštátské přrhrady
nejbližší obec: Kostelec u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°16'8.83''N, 17°41'35.26''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1979-09-23
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118580

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Moravia or., distr. Přerov: ad ripam claustri ad pag. Fryšták pr.opp. Holešov,cca 250 m n.m.
nejbližší obec: Dolní Ves, okres Zlín
souřadnice: 49°16'23.48''N, 17°40'33.95''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1969-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 71c
ID: 10118850

6848b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: břehy rybníka Horní radkovický JJZ od osady
nejbližší obec: Jetišov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'42.60''N, 13°49'4.30''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994400

6849a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Nihošovice: břehy rybníka "Jezero" 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'52.89''N, 13°51'8.48''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-13
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



206

6849b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: okolí Volyně: na břehu Sudkovického potoka u vsi Milejovice, asi 500 m n.m.
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'13.76''N, 13°56'36.11''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-08-13
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118331

6850a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Radějovice: břehy rybníka, který leží východně od Kořenského rybníka JZ od obce
nejbližší obec: Radějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'38.35''N, 14°1'16.51''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532232

6850b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 51.Skočice: obnažené břehy rybníka Jordán VJV od obce, 410 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847868

6850c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bohemia merid., ditr. Bavorov, arenaria ripa piscinae Vitovský apud Budyně, 454 m s.m.
nejbližší obec: Budyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'31.38''N, 14°4'21.66''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-08-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118333

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Bohemia meridi., distr. Bavorov, limosa ripa piscinae inter Leskovec et Štětín, cca 485 m s.m.
nejbližší obec: Krajníčko, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'8.02''N, 14°2'29.83''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-08-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



207

6850d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Distr. Vodňany - Svinětice, rybník Rozbout
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'51.82''N, 14°6'30.39''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118455

6851a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /1/ Rybnič.nádrž Borský u železnič. stanice Protivín (100 m JZ) u Písku, J břeh pod cestou u nového sídliště, černé bahno
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-09-17
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9321785

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 8
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°10'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540228

6851b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: (10) Rybnič.nádrž Dvořák u statku Chvalešovice u Temelína, L břeh förna
nejbližší obec: Chvalešice u Temelin
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-16
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9322025

6851c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Malý Černoháj prope Strpí apud Radomilice
nejbližší obec: Újezd u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'33.55''N, 14°13'44.90''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-05
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118454

6851d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Dívčice: dno letněného rybníka Blatce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'53.00''N, 14°18'35.44''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-14
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



208

6852a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Týn n. Vlt. ad loc. Byšov pr. pag. Knín, cca 480 m
nejbližší obec: Knín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'36.60''N, 14°23'58.15''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943
nálezce: Jiří Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118831

6852b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: České Budějovice, Hněvkovice na levém břehu Vltavy mezi vsí a přehradou (levý břeh)
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'59.42''N, 14°26'33.81''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206071

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 197. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Pořežany u Žimutic: v osadě.
nejbližší obec: Pořežany u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'21.00''N, 14°29'43.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151682

6852c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Nakří, na louce u Olešnického rybníka
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'33.15''N, 14°20'33.35''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929-08-27
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118286

6854a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: okr. Tábor, Vlkov, na břehu rybníka SZ od obce
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'16.24''N, 14°43'22.38''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-08-06
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



209

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská, Mezimostí n./Než. - obnažené dno starého řečiště řeky Nežárky proti čp. 1., 407 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'14.06''N, 14°42'9.53''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118366

6854b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Doňov, rybník Velká Ohrazenice na okraji lesa jižně železnice, ca 1,9 km JZ železniční stanice (SZ část rybníka - u hráze);
mělká voda a obnažené okraje
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'53.95''N, 14°46'47.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970438

6854c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská, Mezimostí n./Než. - obnažené dno rybníka Naděje u Frahelže, 410 m
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'58.71''N, 14°44'34.23''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118368

6854d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: rybník Velký Závistivý, 5 km JZ Kardašovy Řečice
souřadnice: 49°8'47.00''N, 14°48'32.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-09-09
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1981): Sezónní dynamika porostů obnaženého rybničního dna. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 21: 37-49.
projekt: ČNFD
ID: 2178966

6855a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Kardašova Řečice, rybník Velká Ochoz mezi jižním okrajem města a dvorem Cikar, severní část rybníka
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'11.01''N, 14°50'22.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



210

6855b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Dolní Radouň, rybník Fejrar mezi lesy jihozápadně obce (nad rybníkem Velký Hroch)
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'25.38''N, 14°59'27.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na rybníce kachní farma
ID: 9970456

6855c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Jindř. Hradec, již Čechy, obnažené rybniční dno letněného rybníka Holenského, asi 450 m n.m.
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'0.46''N, 14°53'10.41''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-04
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118316

6856a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: prope vic. Rodvínov apud opp. Jinř. Hradec
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'15.57''N, 15°3'25.16''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-10-10
nálezce: Vlad. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118310

6856b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Oldřiš - Hejdovy rybníky 1,4 km Z obce. Jindřichův Hradecpotok Olešná 0,4 km J obce.  Jindřichův Hr
souřadnice: 49°9'36.10''N, 15°5'0.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446982

6856c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Vajgar na Hamerském potoce v centru města; obnažené dno a břehové porosty
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.94''N, 15°0'47.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Hesoun; Robert Ouředník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník po velmi dlouhé době letněn kvůli plánovanému odbahňování, vegetace mozaikovitá
ID: 9969612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



211

6856d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Kačležský rybník 8,4 km VJV od Jindřichova Hradce, zadní SSV část rybníka
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.00''N, 15°6'41.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 1323; evidenční číslo PR 783493; revize: J. Štěpánková 2002: est [revize
pouze dokladu v PR]
ID: 10121023

6857a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: J. Čechy: rybník Hejtman u Strmilova
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'1.22''N, 15°10'57.24''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-07
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 21b
ID: 10118675

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Strmilov. Ve vlhkých příkopech a močálech
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'36.51''N, 15°12'2.13''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118820

6857b

původní jméno: Bidens cernuus var. radiatus
lokalita: Telč, Studená, rybník u Horního mlýna
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'25.85''N, 15°17'23.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-09-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118389

6858a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 686. Praskolesy: malý vypuštěný rybníček (obnažené dno), 0,3 km J od obce, ca 560 m n. m., 6. 7. 2005, J. Chrtek jun.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'19.00''N, 15°21'2.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8431364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



212

6858b

původní jméno: Bidens cernuus var. radiatus
lokalita: okolí Telče: rybník Nadymák v Telči (Jihlavská ul.) , západní břeh, 575 m
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'22.88''N, 15°27'1.71''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-09
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118829

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města, Z část ryb.
souřadnice: 49°9'52.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540562

6858c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Řečice_5920098
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'56.75''N, 15°22'1.63''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-14
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728608

6858d

původní jméno: Bidens cernuus var. radiatus
lokalita: Dačice, Černíš, rybník
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'46.91''N, 15°27'13.87''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118436

6860b

původní jméno: Bidens cernuus var. radiatus
lokalita: Česká republika: Údolí Rokytné, Třebíč, Rokytnice nad Rokytnou; Údolí levého přítoku Rokytné na s. okraji obce, rybník v
trati Strážnice cca 740 m severně kostela v obci, N 49° 11' 24'', E 015° 46' 12'', 549 m s.m.
nejbližší obec: Rokytnice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'24.00''N, 15°46'12.00''E
nadmořská výška: 549 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-21
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



213

6860c

původní jméno: Bidens cernuus var. radiatus
lokalita: Česká republika, Třebíč, Želetava - město, ca 230 m jz. kostela na náměstí, u silnice, N 49° 08' 31'', E 015° 40' 08'', 575 m
s.m.
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'31.00''N, 15°40'8.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-24
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118701

6861a

původní jméno: Bidens cernuus var. radiatus
lokalita: Morava, Slavice
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'33.42''N, 15°52'36.58''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-08-12
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118271

původní jméno: Bidens cernuus var. radiatus
lokalita: Morava, Slavice
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'33.42''N, 15°52'36.58''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-08-12
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118272

6861b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Česká republika: Třebíč, Okrašovice; Údolí levého přítoku Střížovského potoka, rybník Jezítek [Jazírek] cca 400 m
severoseverovýchodně kaple v obci, N 49° 11' 17'', E 015° 57' 36'', 486 m s.m.
nejbližší obec: Okrašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'17.00''N, 15°57'36.00''E
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118872

6861c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: distr. Třebíč, Štěpánovice, Štěpánovický potok pod obcí
nejbližší obec: Štěpánovice u Jaroměřic nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'14.97''N, 15°52'54.88''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



214

6861d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: CZE: údolí Rouchovanky, Třebíč, Lipník u Hrotovic; rybník Ševčík 334 m jz. kostela v obci, břehová a vodní vegetace, N 49° 08'
28'', E 015° 57' 07', 484 m s.m.
nejbližší obec: Lipník u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'37.27''N, 15°57'54.31''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-22
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118704

6862b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Náměšť nad Oslavou, rybí sádky v ohybu Oslavy v jižním cípu města, 1,2 km JJV žel. stanice; ve vodě, na obnažených dnech a
ve stěnách sádek
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°9'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957577

6862c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bohemia, distr. Třebíč, Dolní Rokytná: Hrotovice, Údolí Rouchovanky, nová údolní nádrž pod silnicí Hrotovice - Dalešice, cca
1,5 km ssv obce, břehový porost, 398 m s.m.
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'17.09''N, 16°4'10.37''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-15
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118655

6864c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: V bažině údolí řeky Oslavy u Oslavan (Brno)
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'33.63''N, 16°20'19.64''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-08-28
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Lhotská, M., B. cernua
ID: 10177676

6869a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: okr. Kroměříž, Strabenice u Litenčic
nejbližší obec: Strabenice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'19.76''N, 17°13'54.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1905-07
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



215

6870d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Kanada, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km V od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°6'17.00''N, 17°29'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400793

6871c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Morava východní, Spytihněv, okraj kanálu, 180 m n. m.
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'34.39''N, 17°30'9.33''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1964-08-29
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177679

6872a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Při potoku v Hutích, cca 350 m
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'48.82''N, 17°42'30.10''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-09-13
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118373

6949b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Chocholatá Lhota u Vlachova Březí, komplex zemních sádek pod větším z rybníků na Lipovickém potoce ca 0,5 km SSV
středu obce; ve vodě, pobřežní zńě a v okolních spásaných trávnících
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'3.34''N, 13°59'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954491

6950d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 1.Hrbov, 1. malý rybníček západně Dolního Nadýmače 1,5 km ZJZ od kostela v obci, ve vodě a na obnažených okrajích, 475
m n. m., 6950d; K. Šumberová a J. Rydlo.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



216

6951a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 6. Rybnič.nádrž Novorabínský poblíž farmy Rabín u Netolic, letněno, prameniště v chobotu
nejbližší obec: Rabín u Netolic
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-08-10
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9321668

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, Z žel. trati
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°12'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536636

6951b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 155.Zbudov u Dívčic: letněné dno Zbudovského rybníka SZ od osady, 390 m n. m. - Chán V., Štech M., Žíla V. 1990 (6951b).
nálezce: Milan Štech; Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851164

6951c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Netolice, u potoka
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'56.40''N, 14°12'3.29''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1889-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118771

6951d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, cesta na ostrov, cca 1,8 km JZ od kapličky v obci, břeh rybníka
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'0.50''N, 14°17'34.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček; M. Fabšičová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11325; evidenční číslo PR 839817, PR 839818; revize: J. Štěpánková 2015:
Bidens cernuus L.
ID: 10121037

6952a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



217

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Zbudovská blata, u samoty " U Vomáčků" v příkopě u cesty
nejbližší obec: Pašice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'20.62''N, 14°20'30.41''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-09-15
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118449

6952c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Zliv. u Č. Budějovic, Bezdrev, jižní okraj rybníka nedaleko Zlivi.
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'40.20''N, 14°23'14.35''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-07
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118843

6952d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, rybí sádky v při jižním okraji města, prostřední stoka.
souřadnice: 49°2'53.00''N, 14°25'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528736

6953b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: PR Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'5.48''N, 14°38'51.53''E, ± 615m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrechtová A. Inv. průzk. PR Dvořiště. Vegetační kryt.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6733958

6954a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Třeboňsko, 1 km jižně obce Lomnice nad Lužnicí, rybářské sádky Šaloun, jižně Služebného rybníka
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.53''N, 14°42'41.14''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-09
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



218

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Třeboňsko: obnažená půda rybniční na "Ptačích blatech"
nejbližší obec: Smržov u Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'18.12''N, 14°40'4.71''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-07-31
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118235

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: V pustých rybníkách, Lomnice (Čechy)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.85''N, 14°43'2.18''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-08-22
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118756

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Příkopy u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.85''N, 14°43'2.18''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-08-26
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118757

6954b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Čechy: rybník Klec u Třeboně
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'25.06''N, 14°45'49.58''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-29
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118629

6954c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Třeboňsko, rybník Káňov u Třeboně
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'20.36''N, 14°44'25.91''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-28
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



219

6954d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Třeboň, kraje rybníků, kalužin, potoků
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-08-31
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118266

6955a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Pístina: obnažené dno vypuštěného a vyhrnutého rybníčku u S břehu Zahlínského rybníka u SV
okraje obce
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'15.94''N, 14°54'8.96''E, ± 30m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109137

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Třeboň, Pistina, dno na JV Závistivého rybníka
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'22.67''N, 14°54'6.77''E
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-03
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118685

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Třeboň, Pistina, hráz rybníka Starý
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'22.92''N, 14°54'20.68''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-30
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118687

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Třeboň, Pistina, mlý rybník S od Záhlinského rybníka
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'16.70''N, 14°54'9.24''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-31
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



220

6955b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Třeboň, Dolní Lhota, rybníček 100m S od kravína
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'53.30''N, 14°56'51.07''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-26
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118684

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Třeboň, Příbraz, rybník SV od rybníka Pikolom
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'39.11''N, 14°56'10.90''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-08-18
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118672

6955c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: r. Vyšehrad, Vyšehradská soustava
souřadnice: 49°1'59.00''N, 14°51'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-11
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3001662

6955d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: J. Čechy: rybník Velká Černá
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'42.85''N, 14°55'48.77''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-08
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118676

původní jméno: Bidens minimus
lokalita: Bohemia merid., distr. Třeboň, ripis piscinae Blato apud pag. Stříbřce prope opp. Stráz n. Než.
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'8.68''N, 14°55'26.64''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118380

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Trebonsko, Mnisek, ryb. Travicny V obce, SZ cast
souřadnice: 49°1'28.00''N, 14°55'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



221

6956b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Jihlavské vrchy: Nová Bystřice: Senotín: na obnaženém dně rybníka Skalák z železnič.stanice Senotín
nejbližší obec: Senotín u N. Bystřic
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1999-08-30
nálezce: Otakar Šída
pramen: Šída O. (1999): Krátká floristická sdělení [str. 146, 242, 255, 260, 268, 272]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 146-0.
projekt: FLDOK
ID: 9335139

6956d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Albeř, komplex starých sádek při severovýchodním okraji obce, ca 170 m ZSZ žel. stanice Albeř;  ve vodě, na dnech a ve
stěnách sádek, v trávnících a ve stokách okolo sádek
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.85''N, 15°8'7.99''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945195

6957a

lokalita: Mosty, osada Zvůle - zadní okraj rybníka ca 820 m SSZ od centra osady Zvůle
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'13.00''N, 15°13'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-08-01
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 09-199; N49°06'13,0", E015°13'56,2";
ID: 9879121

6957b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: "Česká Kanada" - Matějovec u Českého Rudolce, břeh rybníka záp. obce
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'50.00''N, 15°15'20.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-09-30
nálezce: L. Vaněčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118674

6957d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: PP Velký Troubný
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'6.47''N, 15°17'52.97''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Pavel Doležal. PP Velký Troubný (JH) Inventarizační a přírodovědný průzkum. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6864048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



222

6958a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 165. 6958a/201. Lipolec u Dačic: ca 1km SZ od osady.
nejbližší obec: Lipolec u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'37.00''N, 15°20'50.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216472

6958b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Dačice, Toužín, potok u mostu
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.35''N, 15°25'10.74''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-08-29
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118513

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: distr. Dačice, Borek, rybník u silnice na z okraji obce
nejbližší obec: Borek u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'34.82''N, 15°27'31.48''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-11
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118516

6959c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 237. 6959c/201. Ostojkovice u Budíškovic: okolí Farského rybníka VJV od osady.
nejbližší obec: Ostojkovice u Budíšk, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'42.00''N, 15°31'19.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217977

6960c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Česká republika: údolí Bihanky, Třebíč, Kojatice; Údolí levého bezejmenného přítoku Bihanky, lesní rybník v trati ''Za
kopcem'', 700 m sv. kóty Smilovský kopec, cca 1,7 km s. středu obce, břehový porost západního břehu rybníka, N 49° 00' 50'', E 015°
42' 29'', 500 m s.m.
nejbližší obec: Kojatice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'50.00''N, 15°42'29.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-15
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



223

6960d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: distr. Mor. Budějovice, V břeh rybníka v Jarkově
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'54.27''N, 15°46'40.31''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-20
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118667

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Česká republika: Třebíč, Moravské Budějovice: 1,06 km ZJZ kostela v centru města, u drobného přítoku potoka Rokytka v
místní zahrádkářské osadě u podmáčený kanál, N 49° 02' 52'', E 015° 47' 43'', 446 m s.m.
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'52.00''N, 15°47'43.00''E
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-09-12
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118668

6964c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Kubšice, u potoka v háji
nejbližší obec: Kubšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'8.70''N, 16°24'15.48''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-09-11
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177643

6965a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Okr. Brno-venkov: Bratčice: mechem zarostlý mělký okraj návesního rybníčku v JV části obce. 210 m n. m.
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'47.70''N, 16°31'34.10''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-10-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109193

6965d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Tumpel b. Nusslau
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'49.69''N, 16°39'15.52''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1895-07
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



224

6973b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Z2- A 1a. Zlín: Bohuslavice nad Vláří: obec (6973b 1926a)
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'25.00''N, 17°55'43.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9755490

6974c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Z2- O 14b. Zlín: Štěpán: Vlárský průsmyk (6974c 1926b)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°1'55.00''N, 18°3'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764776

7049c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Volary, J odkalovací nádrž pod čističkou, 1.3 km JV od nádraží Volary
souřadnice: 48°54'1.00''N, 13°53'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-06-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v povodí potoka Jedlového, Volarského, Chlumského a Korunáče na
Šumavě. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 127-140.
projekt: ČNFD
ID: 1075302

7050b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: U výtoku vody z nádržky ve Lhenicích
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'41.25''N, 14°8'59.29''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1927-09-06
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118284

7050c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: EVL Šumava (projekt JCK)
souřadnice: 48°55'48.45''N, 14°3'26.23''E, ± 6035m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Wimmer J. (2014): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL
Šumava
projekt: NDOP
ID: 12015967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



225

7050d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 40. Malý rybník u Ktišského rybníka (0,1 km Z od Ktišského mlýna)
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'36.00''N, 14°7'42.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682536

7051a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 38/1 CHKO Blanský les: Vodice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Vodice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'45.00''N, 14°11'13.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167017

7051b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 8/2 CHKO Blanský les: Holašovice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'3.00''N, 14°16'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162549

7051c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 72. Rybník u Bětáků 0,4 km Z od osady Rojšín
nejbližší obec: Rojšín, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016299

7051d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Čes. Křemže /Vondrášek/. Vel. hojně u vod a v mokřadech
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'17.87''N, 14°18'20.44''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



226

7052a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Distr. Č. Budějovice: in piscina aestivata Novohaklovský dicta prope Haklovy Dvory
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'34.65''N, 14°24'21.11''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-08-04
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118402

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Jaronice S od obce Dubné, rybník Vyšatov Z od Jaronic, S cíp rybníka
nejbližší obec: Jaronice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'56.60''N, 14°22'27.50''E
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10595; evidenční číslo PR 838864, PR 838865; revize: J. Štěpánková 2015:
Bidens cernuus L.
ID: 10121031

7052b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Čechy, okres Č. Budějovice., obec Čtyři Dvory: mokrá louka, asi 400 m n.m.
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'2.51''N, 14°26'59.98''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-10-10
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118518

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Litvínovice, strouha pod rybníkem
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'41.90''N, 14°26'48.53''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-08-19
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118403

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bohemia merid.: Čtyři Dvory, u býv. chem. továrny
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'34.24''N, 14°26'58.36''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-08-26
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



227

7052c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: PP Mokřad u Borského rybníka
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'15.46''N, 14°19'56.84''E, ± 132m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1999
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena. Vydrová A. (2002): Inventarizační průzkum přírodní památky Mokřad u Borského rybníka, Vegetační kryt. -
ms. 10 p. + příl.: Inventarizační průzkum přírodní památky Mokřad u Borského rybníka, Vegetační kryt. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1999 - 27.12.2001
ID: 6817200

7053b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: r. Pazderný, Tisská soustava
souřadnice: 48°57'23.00''N, 14°35'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3002255

7053c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bohemia merid.: Údolí potoka pod Doubravicemi
nejbližší obec: Doubravice u Nedabyle, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'11.47''N, 14°30'11.04''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-08-31
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118324

7054a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: J Čechy, okr. Jindřichův Hradec: vlhké písčité místo na Z okraji rybníka Svět blízko Třeboně , 438 mmm
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'34.21''N, 14°43'20.67''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-09-25
nálezce: J. Soják
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118469

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: locis humidis arenosis ad marginem occidentalem piscinae Svět prope oppidum Třeboň, 438 m s.
m
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'34.21''N, 14°43'20.67''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-09-25
nálezce: J. Soják
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



228

původní jméno: Bidens cernuus var. radiatus
lokalita: Bohemia australis, distr. Jindřichův Hradec: locis humidis arenosis ad marginem occidentalem piscinae Svět prope oppidum
Třeboň, 438 m s.m.
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'34.21''N, 14°43'20.67''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-09-25
nálezce: J. Soják
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118471

7054b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Třeboňsko, těžba rašeliny u Brané
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'34.26''N, 14°48'33.15''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-09-26
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118585

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Třeboň: písčiny ve vých. části letněného Opatovického rybníka, 434 m n.m.
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'13.30''N, 14°46'10.50''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118422

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Třeboňsko: Opatovický rybník
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'13.30''N, 14°46'10.50''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-28
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118424

7054c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Petrovice u Borovan:letněný rybník Smrk
nejbližší obec: Lhota u Vlachnovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'31.36''N, 14°41'29.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7104766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



229

7054d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: J. Čechy: rybník Ruda j. Třeboně
nejbližší obec: Kojákovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'45.73''N, 14°46'27.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-13
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118656

7055a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: r. Staré Jezero, Lutovská soustava
souřadnice: 48°58'44.00''N, 14°53'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-20
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001079

7055c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Rybník Nový Cepský, V od osady Cep na Třeboňsku, v r.1971 byl rybník letněn, v srpnu 1971 vegetace sledována
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'16.00''N, 14°50'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-08
pramen: Rivola M. & Vondráček M. (1972): Zonace mechorostů na břehu letněného rybníka Nový Cepský. - Preslia 44: 359-363.
projekt: FLDOK
ID: 7886835

7055d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bohemia merid., distr. Třeboň, circum piscinam Svobodný apud opp. Chlum u Třeboně
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'45.09''N, 14°58'17.01''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118379

7058a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 254. 7058a/201. Slavonice: tůň u Slavonického potoka ca 0,2km S státní hranice.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'6.00''N, 15°21'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



230

7058b

lokalita: distr. Třebíč, Panenská, Hladový rybník, v lese 1,7 km JZ obce
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'29.79''N, 15°29'23.38''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-01
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219366

7059c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Hluboká
nejbližší obec: Rancířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'32.19''N, 15°32'25.57''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Hanák M., Klaudisová A., Sedláček K., Soldán T. et Vilímová J. Biologický a ekologický průzkum bývalého příhraničního
pásma mezi Slavonicemi a hranicí Jihočeského kraje. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6885730

7060d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /1033/ Herb. položka MZ 2265A: Helenin dvůr, rybníček, (na bažinat.místech a březích vod,) rozšířen,
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'17.00''N, 15°48'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-27
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940520

7061b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Boskovštejn
souřadnice: 48°58'57.49''N, 15°55'24.59''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec (2015): Základní botanický průzkum údolí Jevišovky v Boskovštejně
projekt: NDOP
ID: 13113534

7061d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Znojmo, j. břeh rybníka  Vlašnov
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'46.17''N, 15°57'35.04''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-10-16
nálezce: B. Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



231

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: okr. Znojmo, Kravsko, Zámecký rybník
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'9.98''N, 15°58'59.73''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206128

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /1033/ Herb. položka MZ 2265B: Olbramkostel, louky, (na bažinat.místech a březích vod,) rozšířen,
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'21.00''N, 15°56'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-09
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940521

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: EVL Čekal - plocha D
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.52''N, 15°57'0.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lidye. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623359 Čekal. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6859836

7065b

původní jméno: Bidens cernuus var. radiatus
lokalita: Brückentümpel bei Branowitz [Vranovice]
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'54.11''N, 16°36'47.07''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177656

7065c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Moravia merid.: břeh rybníka v Nové Vsi u Pohořelic
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'23.44''N, 16°31'21.41''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-07-30
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



232

7065d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Hustopeče, obec Strachotín, okraj rybníka
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'21.70''N, 16°38'55.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-07-14
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118576

původní jméno: Bidens cernuus var. radiatus
lokalita: Hustopeče: Břehy tůně u Strachotína, 167 m n. m.
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'31.30''N, 16°38'42.07''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-09-15
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177652

7067a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Klobouk bei Auspitz
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'46.80''N, 16°51'27.73''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1869-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118745

7067d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Čejč (jezero)
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.22''N, 16°58'18.39''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177660

7068b

původní jméno: Bidens cernuus var. minima
lokalita: Mähren, Vlkosch (Gaya)
nejbližší obec: Vlkoš u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'28.20''N, 17°9'43.36''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-08
nálezce:  Wild
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



233

7068d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Tümpel bei Dubňan nächst Göding
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'58.64''N, 17°5'42.20''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1890-08-30
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177655

7069a

lokalita: Vracov, Dobrolesný rybník v Z části obce, J okraj
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'33.85''N, 17°11'59.14''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219364

7069b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: distr. Hodonín, Bzenec, asi 1,9 km ssv. od hlavní nádražní budovy žel. zastávky Bzenec-přívoz, velká vyschlá tůň na z. okraji
nivy Moravy
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'3.52''N, 17°18'18.80''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118703

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Mor. Písek: In Paludosis
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'24.59''N, 17°19'57.67''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1925-08-31
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118281

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Mor. Písek, in locis paludosis infra stat. viae ferr.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'38.11''N, 17°19'1.47''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1924-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



234

7069c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Kyjov: locis paludosis ad margine aquis stagnum prope pag. Vacenovice
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.38''N, 17°10'26.54''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-08-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118382

původní jméno: Bidens cernua forma Typica
lokalita: Mähren Watzenowitz (bez. Gaya)
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'28.35''N, 17°10'22.12''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900-10
nálezce:  Wild
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177662

7070a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Uherský Ostroh, ad fl.  Morava
nejbližší obec: Ostrožské Předměstí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'4.57''N, 17°23'34.73''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-09-11
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118390

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Veselí nad Mor.,  v potůčku na loukách ku řece Moravě z Břestka
nejbližší obec: Milokošť, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'12.05''N, 17°23'0.29''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-08-23
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118357

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Veselí n. Mor.: okraj řeky Moravy
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'0.27''N, 17°22'49.67''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-10-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



235

7070b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: H-A 7b. Hodonín: Blatnice: Svatý Antonínek (7070b 1927b)
nejbližší obec: Blatnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'33.00''N, 17°28'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694313

7071b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Nivnice - 7071-22
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7478325

7073a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: U2- K 1. Uherské Hradiště: Starý Hrozenkov: obec (7073a 1926)
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'57.00''N, 17°51'49.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750641

7149a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 23. 2. tůň zhora, spojená Volarským potokem 2,5km J od nádraží Volary
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'60.00''N, 13°53'20.00''E
nadmořská výška: 736 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v povodí potoka Jedlového, Volarského, Chlumského a Korunáče na
Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 127-140.
projekt: FLDOK
ID: 8030509

7149b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Šumava, Chlum, (u Volar), Chlumský rybník
nejbližší obec: Chlum u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'42.79''N, 13°55'20.43''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



236

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 26. Chlumský rybník mezi Chlumem a Pěknou
nejbližší obec: Chlum, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'40.00''N, 13°55'19.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v povodí potoka Jedlového, Volarského, Chlumského a Korunáče na
Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 127-140.
projekt: FLDOK
ID: 8030529

7149d

lokalita: Pěkná, rybníček pod silnicí na J okraji Pěkné
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'2.19''N, 13°56'4.92''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-09-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206131

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Šumava, Ovesná, tůně na levém břehu Vltavy 1 km JV od žel. zastávky
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'8.15''N, 13°57'2.53''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; I. Bufková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206148

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 28. Rybníček pod silnicí na J okraji Pěkné
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'55.00''N, 13°55'57.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v povodí potoka Jedlového, Volarského, Chlumského a Korunáče na
Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 127-140.
projekt: FLDOK
ID: 8030547

7150b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 38. Březovický rybník (0,5 km JV od osady Březovík)
nejbližší obec: Březovík, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'43.00''N, 14°9'43.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



237

7151a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 36. Dolní Střemilský rybník (0,3 km VJV od Střemil) /sledováno v r. 1994 a 1997/
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'24.00''N, 14°10'40.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682642

7151b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 89. Holubovský rybník, návesní, rekreační, částěčně opevněné břehy betonovými deskami /Holubov/
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016487

7151c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 29. Podvořský Velký rybník (1,5 km JJV obce Chvalšiny/ /sledováno v r. 1994 a 1997/
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'20.00''N, 14°12'54.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682324

7152b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Milíkovice J od Kamenného Újezda, Milíkovický rybník, obnažené dno u východního břehu
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'27.80''N, 14°26'46.50''E, ± 70m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11043; evidenční číslo PR 839446; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
cernuus L.
ID: 10121036

7152d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /33/ Sedlce: okraj rybníčka v lukách u samoty Stupárna
nejbližší obec: Sedlce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'38.39''N, 14°28'59.84''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Rivola M. (1971): Studie o vegetačních poměrech zátopové oblasti Římov. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 11: 29-49.
projekt: FLDOK
ID: 8858027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



238

7154a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: NPR Brouskův mlýn
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'42.51''N, 14°41'13.58''E, ± 1949m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Iva Špačková
pramen: Špačková I. IP vegetace a flóry (vyšší rostliny) NPR Brouskův mlýn. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6761446

7154c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bohemia merid., trib. Kaplice: in ripis arenosis piscinae Žárský rybník, occid. ab oppidulo Nové Hrady; cca 500 m s.m.
nejbližší obec: Žár u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'0.41''N, 14°43'14.65''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-12
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118395

7154d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1113

7155a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Suchdol n. Lužnicí, J okraj nádrže Tušť II, 0.5 km V obce, okraj nádrže s pokleslou vodní hladinou
souřadnice: 48°53'48.00''N, 14°53'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-06
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148993

7160b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: okr. Znojmo, Nový Petřín, Janský rybník 1,5 km J obce
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'15.61''N, 15°45'25.46''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



239

lokalita: Znojmo, Podmýče, břeh rybníčku 2 km VJV obce
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'47.86''N, 15°48'3.47''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-03
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219365

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Podmyče, horní rybník U Jekala, 1,8 km JV od obce
souřadnice: 48°52'45.00''N, 15°48'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-12
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095684

7161a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Lukov, Lukovský rybník v obci
souřadnice: 48°51'33.00''N, 15°54'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-12
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095677

7163a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Znojmo, obec Lechovice, břeh rybníka pod klášterem na okraji nad obcí
nejbližší obec: Lechovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'29.26''N, 16°13'57.33''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-08-23
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118731

7164d

původní jméno: Bidens cernua f. radiata
lokalita: Mahren: um Jaispitzbache bei Fröllersdorf [Jevišovka]
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'43.55''N, 16°27'51.67''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-09-23
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177664

lokalita: Břeclav, Nový Přerov, rybníček na S okraji obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'51.41''N, 16°29'33.50''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



240

7165b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Nikolsburg, Ufer bei U. Wisternitz
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'35.67''N, 16°38'28.93''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219368

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Dolní Věstonice (Břeclav); střední Novomlýnská nádrž, mokřad u severního cípu břehu západního Ostro
souřadnice: 48°53'42.00''N, 16°37'53.40''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-07
nálezce: R. Řepka
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48: 31-141.
projekt: ČNFD
ID: 1296533

7166a

původní jméno: Bidens cernuus f. radiatus
lokalita: Ufer  Thaja bei Neumühl
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.84''N, 16°43'51.25''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-09-16
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177666

7166d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Lednice na Moravě, louka severně obce, na levém břehu "Zámecké Dyje", 48°48'N, 16°48'E, quadr. 7266bb, 160 m n. m.
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'13.44''N, 16°48'1.18''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177677

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: distr. Břeclav, Lednice, 1,2 km sv od zámecké kaple v obci, na dně vyschlého kanálu na Z okraji zámeckého parku
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'29.19''N, 16°48'41.40''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-23
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



241

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /124/ Lednice (7166d): dno čerstve vyschlého kanálu na Z okraji zámeckého parku, 1,2km SV od zámecké kaple.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.00''N, 16°48'43.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8284040

7169b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bílé Karpaty, - Petrov, břeh rybníka
nejbližší obec: Petrov u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'47.99''N, 17°16'33.92''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-16
nálezce:  Jongepierovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118690

7169d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Tab.13.sním.44. CHKO Bílé Karpaty: Radějov (19/7169a): přehrada Mlýnky 3km JZ od obce.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'38.00''N, 17°18'37.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8380213

7171a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1800
pramen: Slavík B., Štěpánková J. (eds).  : Květena České republiky 7. Academia, Praha, 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1800 - 31.12.2004
ID: 7516156

7172a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Strání-Květná - 7172-12
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7408790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



242

7249b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Tab.2.sním.35.lok.10. Rybník za detským táborem, 2,3km JV od nádraží Nová Pec
nejbližší obec: Nová Pec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'24.00''N, 13°58'18.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-11
pramen: Rydlo J. (2009): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v okolí Nové Pece na Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur.
24: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8107876

7250a

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°47'24.89''N, 14°1'53.32''E, ± 33m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-08-18
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.7
ID: 10977148

7250b

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 16. Rybník na bezejmenné vodoteče (0,2 km ZSZ od obce Polná na Šumavě)
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'59.00''N, 14°8'34.00''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682355

7250d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: w0156su_322318_153_M2.1
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'27.55''N, 14°9'16.27''E, ± 6m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921863

7252d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Kaplitz
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'24.21''N, 14°29'43.40''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1837
nálezce:  Kirchner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



243

7253c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: Kaplice, Hradiště. vlhká louka 250 m j. obce
nejbližší obec: Hradiště u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'50.99''N, 14°32'35.12''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1979-08-25
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206092

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: 95. Mostky: u hráze 250 m SV obce
nejbližší obec: Mostky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'37.87''N, 14°31'11.44''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886965

7253d

lokalita: Hartunkov; 7253dbd
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.75''N, 14°39'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192490

7254a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bohemiae merid.-orient.: In locis udis prope pagum Sonnberg [Žumberk] ad urbem Gratzen
nejbližší obec: Žumberk u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'46.27''N, 14°40'58.32''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1884-10-01
nálezce:  Topitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118763

7254b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Bei Gratzen in Böhmen
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'22.67''N, 14°46'42.19''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1945-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



244

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Gratzen: Pernlesteich bei Gschwendt
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'12.11''N, 14°45'2.33''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1896-07-28
nálezce: Josef Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118779

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Schlammiges Ufer der Kropfschläger Teiche [Kropšlák, zaniklá obec Mýtiny]
nejbližší obec: Mýtiny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'45.30''N, 14°46'58.43''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-08-11
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118765

7254c

lokalita: Hartunkovský rybník; 7254caa
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'37.76''N, 14°40'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192491

7263b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: na levém břehu Dyje blízko mostu mezi Jaroslavicemi a Hrádkem
nejbližší obec: Hrádek u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'11.72''N, 16°15'31.47''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-08-28
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118501

7266a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Sedlec u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.02''N, 16°41'37.99''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1933-09-20
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



245

7266b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Distr. Břeclav - Lednické rybníky, Prostřední a okolí
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.95''N, 16°47'44.69''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-10
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118519

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Distr. Jižní Morava: Lednické rybníky (Mlýnský rybník)
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'10.10''N, 16°48'52.67''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-08-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118511

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Moravia australis: In pratis subsalsis ad vicum Lednice /versus septentrionalem/.
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'46.13''N, 16°47'47.16''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118459

7266c

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /123/ Úvaly (7266c): Úvalský rybník, 1km VSV od kostela.
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'46.00''N, 16°42'43.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1998
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
projekt: FLDOK
ID: 8284039

7267c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Břeclav, 4,4 km JJV od náměstí, mrtvé rameno Dyje
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'34.61''N, 16°54'39.27''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



246

7267d

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Distr. Břeclav: Lanžhot, alvei stagni, haud procul a pago
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'27.22''N, 16°57'49.73''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118565

7350a

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Šumava: na lukách u Dolní Vltavice
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'54.40''N, 14°4'46.22''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118796

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Šumava: na lukách u Dol. Vltavice
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'54.40''N, 14°4'46.22''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1920-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118797

7350b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Frymburk, zátoka Vřesná na přehradě Lipno
souřadnice: 48°40'4.00''N, 14°9'4.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007
nálezce: Monika Krolová
pramen: Krolová M., Čížková H. et Hejzlar J. (2011): Zonace litorálního porostu v zátoce přehradní nádrže Lipno. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 51: 57-72.
projekt: ČNFD
ID: 1271990

7352b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Rychnov nad Malší: niva Malše S pod osadou Štědrkov 0,8 km Z od kostela
nejbližší obec: Štědrkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'6.97''N, 14°28'19.22''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-09-02
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



247

7353a

lokalita: Malonty; 7353abd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192492

7353b

lokalita: Bělá - obec; 7353bcc
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.77''N, 14°35'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192489

7353c

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Novohradské hory: Tichá - okraj rybníka za vsí
nejbližší obec: Tichá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'25.74''N, 14°31'35.44''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1963-08-08
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118462

7353d

lokalita: Uhlišťský rybník; 7353dbb
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°39'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192493

7367b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Břeclav, Soutok: Lanžhot, mrtvé rameno Dyje u Melambónu, 5,6 km JZ-JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'37.80''N, 16°57'0.17''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-29
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



248

7367d

původní jméno: Bidens cernua
lokalita: /23/ Lanžhot: Dyje, štěrkovitý říční náplav ca 100 m J od Kyjovky, 9,1 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'52.00''N, 16°55'16.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9681880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




